
Dominion Parlamentet öppnas UTLANDET Stor Olycka i ChicagoMed tril-MOOSE JAW, Sask 
Ungar nedkom en dog förtiden vec
ka mn T Frneer Mnirbead

FRANK W. MORSE, 
manager för Grand Trunk Pacific- 
banan har i dagan* inkmnat »in 
resignation 
efterträdas aL Edson J. Chamber 

Fieodtlighet mellan mr 
Morse och regeringen i Ottawa sy
nes vara orsaken

■ --
:

Cirka 70 personer omkommo i en 
olycka vid Chicagoe vattenverks 
'‘crib,, belägen en och en hali mil 
ute i Michigan-sjön 1 onsdags. Man 

ännu icke ined bestämdhet 
kunnat fastslå orsaken till den cx- 

eller brand som orsakade 
Icke häller har det varit

Svensk-Norsk Förveckling.tian kommer atti
LETHBRIDGE, Alta. Nya post

kontor och nya skolor öppnas 
i detta distrikt. Åtskilliga större 
fastighet saffärer hafva rapporte
rats härifrån de sista dagarne.

< laim.INDIAN HHAD, Sask Vid för
tiden vecka hållen examen erhöllo 
bl. a. G. Polion 
vertifikat »om maskinister

Från Knstiania telegraferas 
Förhållandet mellan Sverige och kar 

Norge, hvilket icke varit alltför 
vänskapligt sedan unionsupplösmn- piogion 
gen år 1905, hotar nu att bliiva änt olvckan 
nu raera spänd t på grund af Sven roöjltgt bestämma hvem som här 
ges upphilvM.de »1 en öSvereos- ansvaret lör densamma Att föran 
kommclsc med sitt loma brödet- staltmngaraa löi att rädda minni- 
land angående reglermg al lappar- skohl ,id ,tt udant tilMille som 
nas betcsmarksrättigheter. 1 Karl- varit ytterst otilttredsstäl-
stadstrakUten erkände» de s.en- lan(k, ar ro^ikttvl säkert. Det en
ska lappamas gamla rätugheter ^ man bestämdhet vet angå
till betesmark i Norge, men de be- enda eldens uppkomst är, att en 
gränsades samtidigt Senare öfver- cXpk>sioe ägde rum tre minuter in-

,* ■ i

mock G. I.msted

■M»B?
MOOSE JAW, Sask. C. P. R.- 

bolaget kommer ‘att utbetala för 
förbättringar i sin bangård här- 
städes 1215,000 detta år. 
förstorade fraktgården kommer att 
hålla 1800 vagnar.

— Den nyuppförda valskvamen 
är nu iärdig att börja sm verk
samhet. Kapaciteten är 1000 
tunnor per dag. Den med samma 
anläggning förbundna hafregryns- 
kvarnen har en kapacitet af 100 
timnor per dag.

GILBKRT PLAIXS. lim En 
gidi/jer, som man 
för en “Aeer". 
skjuten af våda
fa<ie »kottet endast im der armen

För olaga 
utskänkmag af rusdrycker hl rf B 
II. Joberg, från Sandy Hills för
tids* onsdag dömd att böta $6© oo 
och ersatta rät tegå ngsoenkostna-
(tema

STKTTLER, Alta
råkade taga 

Uef Häromdagen 
Lvckligtvi» träf-

••1
Den

WEYBUKX Sask 'The Golden 
West Grain Co., Ltd." har 1 dagar
ne inkorporerats 
kontor skall blifva här i Wcyburn 
och aktiekapitalet är $100,000.00.

KR ÄN OTTAWA meddelades lor- 
bdesi Vecka stt priset på kol böjts 
från $7.15 till $7.50 per ton. Det 
är ju bra ntt e n kall period nu 
år öf.emåadea

Dess hufvud-
att utnämna a. gemen- n(tB lågorna slogo upp Irån huset, 

sam kommission lör att undersöka Stadsmgeiiör Ericson tror, att nå- 
irågan. Sverige återkallade plöta- %on j arbetarna låtit en tändatic- 
ligt sina kommiasionärer med lör- ka eller en gnista falla ned i kxut- 
klaring att Norge icke hade 1 sm- magusmet. -James Shafler, en al de 
net att söka uppnå en vänskaplig öfverklvande, säger, att explosio 
ufverenskommeise. Detta bar or- ncn vaI aå våldsnm, att bvggua- 
snkat den största misstämning i (kn gungade.
Norge, oaktadt nressen behandlar 
Irågan så lätt som möjligt.

1
TEULON. Man. Mr Carl Bru- 

stad har i dagarne öppnat en 
akrädderiaSär härstädes 

— Mr John Mattson Irån Wmni- 
peg besöker i dagarne sin larm 
vid Invood

KYRKANS 
PRIMAS 1 CAXADA. ärkebiskoo 
Arthur Ssreatman, ailed i lördags 
1 Torooto i en ålder al 74 år. 
Dödeorssken 
tioa.
kom till C anade år .*<><

ANGLIKANSKA 11:
WINDTHORST, Sask LarsonParlamentsbyggnaden i Ottawa. Bros. & Hahn, som handlat med 

åkerbruksredskap och maskineriet
Parlamentet öppnades, som vi i billen, m. fl andra, af största wgt i Glen Avon, Sask., haiva nu rfter- 

förra numret omtalade, förtiden och intresse för landet. En annan träd ta af Larson Bros. & Olson,
vecka. Vid ett sådant tillfälle ut- fråga som befolkningen i östern är Bröderna Larson, som allt fort-
vecklas alltid en vis» ståt, och intresserad i är den om Interkolo- farande kvarstå i firman haiva äf-
detta var intet undantag Excel- ni al-benans management. Landet ven bär i Windthorst en liknande
lensen lord Grey eskorterades af en kan i detta fall vara försäkradt om affär, som går mycket bra. Det 
hedersvakt af militär, och då han att hvad kurs som tagea härutin- är glädjande att 
mträdde i parlamentsbyggnaden, nan, skall publikens intresse fullt göra sig bemärkta äfveu i affärs- 
gafs salut från batteriet å Nepean tillgodoses. Regeringen är stark verlden.
Point. Trontalet, som lästes ‘ på i alla departement, och vi hafva
både engelska och Iranska, berörde rättighet att vänta att den under SCANDINAVLA, MAN. En 
det förtiden sommar firade yx>års- kommande seÄion påyrkar sådana .rupp af några för nykterhetsverk 
jubileet i anledning af (Juebecs an- steg som landets välfärd fordrar, sa mhet en intresserade personer har 
läggning; fördraget med För. Sta- Den tariff-stabilitet, som liberaler- uttalat en önskan att få en vood- 
terna angående de internationella nas seger tillförsäkrar landet under t em pl ar loge bildad och ansökan 
vattenvägarne, en fråga som nu ännu några år, medför en affärs- härom har inlemnats till Manitob.i 
fått en fredlig och för båda Landen trygghet, som förut ej alltid rådt Storloge af I.O.G.T. 
tillfredsställande lösning; den ge- här i landet. Under gamla regi- ningen att försöka få en 
no ingångna finanskrisen, som re- men vållade denna osäkerhet myc- $änd till platsen nästa söndag, den 
sulterat i sänkta reveny-inkomster; ken oreda i affärskonjunxtureraa, 31 jan., men som de nödiga iörbe- 
nya transport-vägar, i hvilket och den nu existerande förändrin- redelserna ej kunnat göras har 
sammanhang den föreslagna Hud- gen till det bättre är således något saken måst uppskjutas för en kort 
son Bay-banans anläggning berör- för landets befoU-uing att vara tid. Emellertid komma fullständi- 
des, immigrationsfrågan, som nu tacksam för. , ga underrättelser om saken att
gick ut på att genom en förstån- l)å parlamentet 1 fredags tog upp gifvas i nästa nummer af denna 
dig politik endast bringa det bä- arbetaordningeni förekom först de- tidning, 
sta material; den i Italien nyligen batt angående trontalet och rege*- 
mträffade naturkatastrofen — ge- ringens program. Premierministem 
nom Hvilken så många menmskotif berörde konservativa paxtiees val
förstörts och nöd vållats, men för metoder i British Columbia och 
hvilken senare* afhjdpande regerin- uppläste ett telegram, som en Bri- 
gen inskridit; domare Cassds rap- tish Columbia-tidning publicerat, 
port i anledning af undersökningar från mr Borden. Telegrammet ly- 
ne i marin- och tiskeridepartemen der: "Konservativa partiet förfäk- 
tet i Ottawa, m. fl Till husets tar ett ‘‘hvitt" Canada, absolut 
talman valdes C has. Marcil, paria 
mentsledamot för Boo ar.-vn t ure.

I det nu öppnade parlamentet 
halva liberalenia en majoritet ai 

*i medlemmar, eller ungefär det ta 
samma som i den år 1900 invalda att anmärka, att konserv a ti vemas 

i representation. I detta parlament seger i British Columbia 
äro omkring en tredjedel ai med-' berodde på falska förespeglingar 
lemmarna nyinvalda, men de le- Saken får väl nu utageras mellan 
dande personligheterna äro de mr Borden och nämda tidning, 
samma som i förra parlamentet. I måndags inlemnades i pariar
Den enda regeringsministeir som. ej mentet sju lagförslag Hon. Chas j£XT ^yvT ‘VATTENVÄGS-
blei återvald var mr Templeman. Murphy, statssekr., framlemnadt- pÖRDRAG'* mellan Canada och
X konservativa sidan saknas några ett förslag om amendement till 
ptatmakare, men både mr Borden naturaliseringsakten 
och mr Foster återfinnas. Medan Oliver
således sammansättningen ej är så att korrektera något mindre miss- 

I1UMBOLDT, Sask. Det påslås olik förra årets få vi dock hoppas tag ifråga om förra årets laml-
att Luee Land Co. har erhållit en att denna session må x-isa sig fri bill. Ett annat förslag, inlemnadt
s.k. “option” å aHt land som äges^från den ledsamma obstruktions- af mr Bickerdike, gick ut på att ge-
i detta distrikt af German Amen- metoden som karakteriserade sista nom lagbestämmelser
can Land Co., och som uppgår till sessionen Det är troligt att så järnvägsöhergångar 
omkring 75,000 aetes. Landet dana förhållmngsregler nu komma lyckshändelserna. 
kommer sedan att säljas till ver\4 antagas, som skall göra det o- o:kså en bill om prygel för sådana

möjligt för minoriteten att genom som misshandla sina hustrur, 
ändlöst käbbel hindra parlamen A. W. Clarke inlemnade förslag 

YORKTON, SASK Förtiden tet från att fatta beslut. Bland om'större »nsvarsskyldighet för
torsdag såldes af J. B. Gibsoo till de mera vigtiga förslag, som kom- järnvägarna för af dem vållade

ma att behandlas, bhr den om eldsvådor. Dr Reid från Greevilk 
utsträckningen af Mamtobas, On- introducerade ett förslag om att 
tarios och Quebecs gränser ett al göra järnvägsbiljetter utbytbara
<k vigtigaate. Likaså blir en re- mellan konkurrerande jäfnvägslini-
visi00 af Bank-akten, Försäkrings-1 er.

var ltmgmflamma- 
Den aflidne kyrko-digmtären

För de flästa af arbetarne var
räddning omöjlig. De, som elden 
sparade, slukades af sjön, med un- 

Från Traajvual dantag af det fåtal ikxn hall 
telegraferades i fredags att io hvi- aI huld hittades fastfrusna xid is- 
ta och 150 negrer drunknat vid tn flak. Bogacrbåtm “T.T.Moriorde*' 
öfversvämnmg i en grufva.

MOOSOMIN, Sask McGregors 
hyrkuskstall fattade eld å lördags 
och biel illa skadad ai lågor och 
vatten, 
men 
stölds

SYDAFRIKA
PRINCE RUPERT, B C 

väldigt sprängskott aflossades en 
dag förtiden vecka härstädes Icke 
mindre äa ea tjugotusen ton 
•ten kastades i luften 
liknande skott löaryckte en hel li
ten kulle, hvilken i ett ende skott

Ett

.Alla häst arm räddades, 
de flesta åkdonen blelvo för besättning voro dagen» hjältar.Om 

det icke varit för deras outtröttli- 
JAPAN. Från Tokio telegrafera- och raska arbete, skulle icke ett 

des i fredag» att det är fråga om halft dussin människor räddats.
Olyckan är den hemskaste som 

inträffat i Chicago sedan Iroquois- 
br anden.

«d se landsmannen
F.tt annat

Den första 
“seed-lair,” som hållits här, gick 
af stapeln förtiden torsdag och var 
en stor suocess. Omkring en 75 
profver sd utsädesspanmål hade in
lemnats.

ELKHORN, Mae att ytterligare stärka den eogelsk- 
japanska alliansen.jammades med marken

“NED MED KROGEN" är ro
pet äiven 1 New Brunswick Till 

inkennades

CUBA. En stor eldsvåda inträf
fade i onsdags natt f. v. i staden 
Gibara, hvarvid en trettio personer 
innebrändea. Under själfva eldsvå
dan inträffade ett blodigt slags
mål, vid hvilket flera dödades.

regeringen derstädes
Winnipeg.förtiden torsdag 

med 10,500 underskrifter för pro- 
vinrieBt rusdryckaförbud 
Haten lo#vade, att all nödig 'hän
syn skulle giivas frågan af provin-

en masspeti*.ion
FRANK, Alta. l>amel Walker, 

en broinsare, blef häromdagen 
krossad mellan fraktvagnar, som 
han var sysselsatt att koppla. 
Han ailed å hospitalet i torsdag» 
förra veckan 
omkomne unge mannen hade en
dast varit gtft några månader

Det var me-
t al arePremier

STADENS KINESER firade för
tiden fredag sitt nyår, hvilket som 
bekant inträffar på en annan tid 
än det vesterländska.

SPANIEN. Konung Alfooso har 
glfvit åt drottning Helena ai Itali
en Vålgörenhetsordens storkors, 
som en erkänsla åt henne» osjälf- 
viska och outtröttäga arlyte för 
de lidande i Italien.

Den så sorgligt
VERMILLIOX BAY, Ont. Vår 

välkände landsman kontraktören 
C ka» Peterson, led nyligen
kännbar förlust, då han nödgades 
nedskjuta en 24 arbetshästar, som 
veterinärerna på st odo voro behäf
tade med “glanders". Visserligen 

del i skar 
deatånd, men gör i alla fall en för
lust al en $5,000.00.

H. C: 1IAMM0ND, medlem af 
firman Osler, Hammond &. Nanton, 
ailed i går i sitt hem i T oron to i

MAROCKO. Ett jordskred iölj- " 41d" af G4,ir' H“ *****
en mycket verksam del 1 filantropi
ska företag, i synnerhet i kampen 
mot tuberkulosen.

TILL GUVERNÖR-GENERAL 
öfver Canada kommer Lord Xorth- 
cote att utnämnas, som efterträ
dare åt nuvarande guv. Earl Grey. 
Lord N ortheote höll samma ero- 
bete i Australien, tills han förtiden 
höst efterträddes af Lord Dudlev. 
IIan är 62 år gammal.

BRITISH COLUMBIAS LEGIS- 
LATUR sammanträdde förtiden 
onsdag afton. Några aide vigtiga- 
re frågorna, som väntas förekom
ma berördes i förra numret af den
na tidning. Legialaturens 
mansättning består a£ 26 konscr- 
vatlver, 13 liberaler och 3 sociali
ster. Den närvarande parlaments- 
terminen utlöper ej förrän år 1911, 
fastän nya val kunna proklameras 
hvilken tid som helst af regerin- 
gem. Finansministern tillkännagai 
att för det fiskalår som tilländar 
gick den fjärde Juni lörtidet år exi
sterade ett finansöfverskott af |i,- 
386,380.00, någt., ..o.n ju fér anses 
ganska godt.

de förtiden torsdag en jordstöt vid 
Tetuan och förstörde flera byar. 
Ett stort antal personer dödades 
eller skadades

erhåller mr Peterson

PASTOR LEHART, som under 
flera år verkat som luthersk paato^ 
i Stockholmdistriktet, Sask., men 
som nu har en församling i För. 
Staterna, befann sig i går här i 
Winnipeg på genomresa. Han kom
mer att besöka Perceval, Stock-

sam-
SLOPA SENATEN Mr Lan- 

caeter kommer att till parlamen- Förenta Staterna.Vid den 
seed-lair" som hölls här förtiden 

torsdag togo våra landsmän följ. 
priser: For hösthvete, A. R. Ol-

korn, A P. Olson, och för råg. H. 
F. Olson

RED DEER, Alta
skydd för hvitt arbete och al>soluti 
utestängning 
telegram förnekar mr Borden att 
hafva sänd t i sådan form, och det- 

gaf premiermmistem tillfälle

tet inlemna en resolution med för- “
uf asiater". Dettaslag att en petition sände» till 

Britiska parlamentet med anhållan 
om att British North American 
Act blir så ändrad att Canadas 
Senat kan aiskaifae. Utan tvifvel 
är det många i landet som Hysa 

tanke som mr Lancastsr

NYINVALDE PRESIDENTEN, 
mr Taft, aireste i måndags till Pa- holm, m. fl. platser, 
nama. En väldig folkmassa hade
samlats xäd kajm i Charkaton, S. ELDSVÅILA utbröt ‘i går 
C., £or att bjuda honom farväl.

haire, A. P. Olson, för

mor
se i Peter Johnsons hem ä 41 Mc- 
Adam St. Elden varsnades ej förr- 

1 AFLIDEN PRÄSTMAN. Pastor an ^ gripit så omkring sig, att 
Peter Sjöblom, en af de äldste

således
MR BORDEN, oppo*Uonsledti- 

ren, som förtiden höst led neder
lag, lemnade förtiden onsdag i sitt 
p>artis händer sin resignation som 
ledare af dess kamoanj 
kolleger kunde dock ej antaga re
signationen, utan uttryckte sin 
villighet att allt fortfarande un
derstödja honom och hans förslag.

härueinnan
familjen Johnson — som sof i öfra 

svensk-lutherska prästmän i A me- våningen — af brandsoldaterna blef 
rika, afled förtiden söndag i Minne- tagen ut g*nom ett fönster. Huset 
apolis. Han ankom till Amerika skadades illa af eld och vatten, 
för 42 år sedan och verkade under 
många år som president för Augu- 
»tana-synodeos

PRINCE ALBERT, Sask Plat-
»ågxerksbolag skall vid

tag* l»ga åtgärder, för att hindra 
staden från att uttömma kloaks- 
rörledningen i floden, olvanför såg- 
-verksanläggningen Eh epidemi 
al nervfeber har rasat bland ar
betarne, arb orsaken uppgiKes vara 
tyloid-baciller i vattnet, som ore
nats genom kloaksrören

Hans

För. Staterna undertecknades ny
ligen i Washington af statssekrete
rare Root och britiske ambassadö
ren James Bryce. Fördraget be
stämmer huru mycket vatten som 
får passera från sjön Michigan ge
nom dräneringakanalen i Chicago, 
samt huru mycket vatten som får 
användas vid kraftstationerna vid 
Niagarafallen 
dräneringskanakn får ej öfverstitra 
20,000 kubikfot i minuten. Vatten
mängden vid de amerikanska kraft
stationerna utmed Niagaraiallen 
begränsas till 20,000 och vid de 
c anadisk a
36,000 kubikfot per sekund

VID CARNEGIE-BIBLIOTE- 
Minneaota-konfe- KET här å staden utlånades under 

fortidet år 298,783 böcker. Detta 
inberäknar icke ntlånta tidskrifter, 

HVITA STJÄRNLIN1ENS ÅN- cj hetiei: böcker som konsulterats i 
GARE “REPUBLIC" råkade i lör- biblioteket utan att tagas hem. År 
dags morse, i den då rådande täta det- första året, uppgick an-
tjockan, sammanstöta med itatien- -tlanta böcker endast tiU
, . , ... „ 85,877. Den tillbyggnad Ull blb-

ske ångaren -Florida . Repubbc ,lolcktt hv,lk„ y ökmnKen gjort,
blef så illa skadad, att den genast nödvändig kommer att bliiva fär- 
började sjunka. Florida, som icke dig om en tre veckor, 
skadats så mycket, började genast

Ilon Fnank
följde med ett lörslag om

rens.

1 angående 
minska o-MAN1TOBAS SANATORIUM 

lör lungsiktiga kommer att blifva 
anlagd t vid Xmctte. Detta spörs
mål, som 
har mu definitivt aigjorta xid för
tiden vecka hållet möte af trnetee-

Han inlemnade Vattenflödet 1

så länge debatterats, liga set t lare.

FAKULTETEN VID IMPERIAL 
ACADEMY OF MUSIC and Art» 
gifver nästkommande lördagsafton 

delst trådlös telegrafi anbåUan om kl 8 3o ro konsert å Royal Altx- 
hjälp till*»ysterskepp. Ett sådant, andra Hotellet, 
jätteångaren “Baltic", skyndade 
genast eill hjälp. Repoblic hade 
ombord 761 personer, af hväka två 
dödndes och två svårt skadades.
Alla de ölriga undshippo med för
skräckelsen Bland de skadade var 
en mrs M. F. Murphy från Grand 
Forks, N. Dakota.

oämden Denna nämd har nu till taga "Republics" passagerare om
bord, och under tiden aändeskraftstationerna tillsitt förfogande en fond al omkring 

$30,000.00, och det är bestämd* 
att genast påbörja arbetet

ef erforderliga bvgg-

John Rriman af Ebeuerer en hali 
sektion land, känd under namnet 
Brooks larmen 
aeres land är nnder plog Priset 
var $30.00 per acrc. 
sedan såldes 
$13.50 per eerr, så mr Gibson har 
gjort ro god affär.

med < hnkring 300 Som medlem- 
marne af fakulteten äro virtuoser

FRITT LAND I WINNIPEG 
DISTRIKTET kommer att öppnas 
lör bomesteads den 33 Februari 
detta kr. Som detta tillkänna- 

COLEMAX, Alta. McGillivray gilvande troligtvis kommer att in- 
Creek C oal Co. håller på att göra tressera många af tuhungens läsa

re gifva vi här nedan en iörteck-

f
För två årnåder

å sina respektive' grenar af musik- 
o. tonkonstens områden,komma de 
närvarande att bjudas nå något 
utaökt. Biljetter kunna erhållas å 
alla musikhandels-atiärer och på 
akademien. Nästkommande lör
dags afton kl 8, å Royal Alexan
dra Hotel.

olats församma
*EN LÖPARE som få torde mr 

K. G. Hofstrand från Stockholm, 
Sask., vara. Han hade häromda
gen varit ute och jagat samt 
bort skjutit all sin ammunition, då 
hen råkade få syn på en varg. Han 
satte i vig efter vargen och knep 

Som detta hände uadr 
en al de kall aste dagarne kan det 
ja hända att vargen af kölden var 
något stelfrusen, men det får i alla 
fall betraktas aom ee gol språng
marsch af mr H.

BAWLF, Alta. Lars A Janson, 
som drifver diversehandel, bar ut- 

FORT FRANCKS, Ont. Ett vidgat sin affär, så att han funnit 
rikt guldfynd har i dagarne gjorts det nödvändigt taga en kompan- 
i närheten af denna plats vid Mme 
Centra. ' Tagna profver halva gif- 
vit $136.00 per ton, och det 
tares att på större dpip 
ådern blifva ännu mera gtfvande.! ea halva.
Stor uppståndelse råder ; gr 
skåpet öfver den gjorda upptäckten j vit utnämd. 
och det skulle ej vara förvånande 
om den gamla guldfebern än ee 
gång uppflammade i detta distrikt.

arrangemanger om att inställa! , _
maskinerier etc., tiU ett värd, ai f ol ^ 6rat »

$300,000 för grufdriftens bedriivan- ridian. Twp. 4, rge 15 east of the 
an- EN HANDELSKOMMISSIO- de. Deras egendom är belägen i',st meridian. Tp. 5, rge 15 eaal 

skall! NÄR FÖR IRLAND skall Canada närheten af denna plats. jof the ist meridian. Tp. 6, rge 11
Till kommissiceär har east of the ist meridian. Tp. 8,

|mr Frank Biekerdike i fredags blif- EN LÅNGVARIG INTERNA— | rge 14 east af the ist men dian.
TIONELL TVISTEFRÅGA biel i Tp 10, rge 13, east ol the lat me 
måndags uppgjord genom under- ridian. Tp. 10, rge 14 east cl the 
tecknandet af ett fördrag mellan ,st meridian. Tp. 34, rge 3 east 
Canada, Förenta Staterna och of the ist meridian. Townsnip 35,
Newfoundland angående amerikan- rge 3 east of the lat meridian. Tp 

rättigheter i New 35, rge 3 eeat of the ist meridian.
1 Tp. 35, rge 4 east of the Ut 1 me- 
' ridian Tp. 38, rge I east ol the

REGERINGEN I SASKAT- ist meridian. Tp. 35, rge 1 West BAFNINGAR. 
Vår CHEWAX umgås med planer att oi the ist meridian. r"

LCFTSKEPPSPROBLEXET. 
rivarje stad al någon som helst 
betydenhet måste nu för tiden hal
va en uppiitraare på Oygmaskins- 
otnrådet såväl som fabrik att rea
lisera han» “tankeflygt." 
förra har Winnipeg i mr Fred J. 
Alderson, och en fabrik för att 
tillverka s. k. “aeroplanes" är det 

Mr Alderson

I BILLIGARE SPANMÅLS- 
FRAKT. Frakten k hvete fcån 
Alberta 
ver är 
vin Fo
arne. Detta bör onekligen visa 
■g stimulera affärsverksamheten i 
Vancouver

1 tUl JÅVUÖOOi1 via Vancou- 
6c mindre än 
de »tora sjö-NORTH BAY. Ont. C obal t- 

snälltåget från Tor ont o urspårade 
i måndags vid Jocko, Ont. Fastän 
ingen dödade, bleivo en 18 passa
gerare skadade af sönderslagna 
fönster, etc.

DetC.P.R BOLAGETS VICF.-PRK—
SIDEN T, WM. WHYTE tinkäana- 
r«f förtiden torsdag att hans bolag 

att stbetala tn ötmlKoner 
dollar» lör jensrägeaaläggaingar i 
Västern
hundra mil al eptr komma att
läggua.
dgg aya haaen i Alberta, som korn

ett framdragas par ridit med

ska fiskares 
faun dlands fiskevatten

LANG. Sask. En beklugtig dds- 
våda ägde förliden onsdag rum å 
mr lagfes larm. belägen 12 mil 
nordost om denna plats.
Ingles var borta från hemmet då WESSINCTOX, Alta. 
händelsen tilldrog sig 
och ett bara lyckades rädda

FÖRUTSÄGER FLERA JORD- 
Dr Wilha Eng

Tp. 25, rge. Everett, ee i Täcotna, Wash., boen- 
köpa nt, Bdl-boiagrts teåefoosvs- j z vest ol the ist meridian. Tp. »5 de veUnekapaman, förutsäger, att 
tem i provinsen. Ingenting defus- rge 4
ti vt har ännu blifvit gjordt, men, Tp. 35, rge 5 west ol the let men- bda veetkuste» ända till norra A- 

Han har äken utgifvit en det antagen att de förda under- dian. Tp. 35, rge 7, west oI the lakka emellan fuHmånen i januari 
handhngarnc akola i »nom tid fr- ol the lst meridian. Tp. 27, rge. lO, uch-iullmånen i augusti. Det kalla 
da till resalut. Vi li hoppas attjol the ist meridian. Tp. 37. rge. vädret i nordvestem säger han be- 

dettaiSaskatchewan-fegeringen icke låter west oi the lat meridian. Tp. ZÄ, rot derpå, att j

meningen anlägga 
dr en beg åiV ad violinist och medan 
han studerade musik i Tyskland 
biel han intreseeradt i luftsegliogs- 
problemet. Han har nu fulländat 
sina uppfinningar eå, att han lagt 
in ansökan om patent k desam
ma. Under tiden håller ett bolag 
på att bildas, som skall exploatera 

och halva hand om

in~--------- ■*- kr. Tre Mr

Modera landsman Gust. Freeberg har bör- 
sig, jat ett aceidens-tryckeri och utiör 

då modrrs störtade in igen beställningar al brripapper, kuvert, 
de andra lyra i etc.

barnen, blef äfvea hon innebrind. I svemk almanack, »om han försal

Ett vigtigt arbete blir
of the ist meridian. I jordskaknéngar k väntas på

Cri- ,11 försöka räddaCrows Neat Faae. öster 
gary. 13» mil af jeraväg från 
Saskatooe tiU Wedaskiwia kommer 
också att färdigbyggas

HsesDet räddade barnet lyckades finna jer till bflhgt pri», 
vägen till ea granne och berättade _ återfinnes å annan pists i 
förloppet, enen var då så illa fre- 

40 mil set ett maa har foga hopp
1 rar. draga sig vid näsan på så hotiöst rge 1 —est ol the ist meridian, kastats 1,500 mil nt titt sjö». Köl- 

"*•*- .... — — den kommer att fortsätta, till dess
, och vi

den konservativa Mani Tp. 2 , r, c 11 west oi the 1 stsättFreeberg i
åtanke vid Ullrerkningse.

att
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Phonogrufer och Graphofoner 
WINNIPEG PIANO & OIGAN Co

Manltobi Hall, a»3 Po etage Av*
W iaalpc^

J. THOMSON & CO.
LIKBESÖRJARE

501 MA1N ST.
MIDT KMOT CITY HALL.

| TELEFON i.

BELL Pianon och 
Orglar

♦❖•x-x-x-m-w-x-x-:- <-:-x->

S Farmare!
A På grund ad alOyttning 
V gifves ett aärskUdt tilUälle 
a köpa på billiga villkor en et- 
"i" märkt fartn, väl upparbetad, 
X 'A eller X sektion eiter behag, 
•f 4 mil söder om Wadena i ett 

| X starkt svenskt settlemcnt. 
Rikaste höland, 3 mil till 
skog, der ved kan erhållas 
gratis. Ett privilegium med 
denna farm att två närgrän- 
sende "Homesteads" kunna 
upptagas, h vilket gilver ett 
gynnsamt tillfälle för t. ex. 
en fader med 2 söner att bo
sätta såg. Dragare och red
skap kunna också köpas.

4 McMeans, Sproule & 4
y Chalmers 4
* !Sakförare ock Advokater
t Reflekterande behagadePangar till utlåning.

Kontor: 513-515 Mclntyre Block ^ 
Telefon 1429.: adressera;

Winnipeg. 4 i « H *'
Svenska Canada-Tidningen, 

Box 3078, Winnipeg.Hubbard, Hanneton 8 Rots
Sak örare

Uppmärksamhet gifves åt inkas
seringar. Farmland och Lotter.

Phone 378
10 Bank of Hamillon, Winniptk

Den nya uppväxande staden O ak 
Bank, Man., erbjuder genom sin 
närhet till Winnipeg 1 of . ande fram
tidsutsikter för farmaren, handlan
den, olika industrigrenar och pri
vata personer för hem eller apeku- 

i lation. På platsen finnes redan i

Hut- 8 Fastighetsägare.
LiU oss kollek t era fcdra hyror. Vi 
gifva noggrann tillsyn till alla detal
jer. Mångårig vans.

Oldfleld, Klrtiy 8 Cardner
Phone 5430

(kvarn, smedja och 3 kyrkor. Sta- 
1 den, 2 blocks från stationen, har 
dagl;g tågförbindelse och är redan 
väl bebygd. Landet, bestående af 
rik svartmylla, kan nu köpas bil- 
,igt och på lätta vilkor från 
dertecknad i 20 aeres, 40 aeres el
ler 80 aeres areal. TORRENS 
TITLE. Likaledes försäljas till för
månligaste priser STADSLOT-

... . . . TER, i storlek en del 150x60 och
uch tå godt, runt brod; det kosta. andra något st5rre.
Eder .eke mera. Hem.mde» på b. FÖRLORA INGEN TID, begag

... „„ .. ... nu Er af tillfället NU och tiUikrifRågbröd och “Brown brod stän
digt att tillgå.

Försaljes hos C. Landin & Co.

39i Mam St.

ÄR NI BELÅTEN 
med Eder bagare? Om icke så 

kalla upp

Batty’s Bageri
Telefon 5295

pa svenska
D. RIPSTEIN,

Occidental Hotel, Winnipeg, lian.

Vi taga porträtter 
om natten jemngoda 
med dagsljuset. Om 
Ni tvifiar på detta 
kom till vår studio 
hvilken kväll som 
hellst, och vi skola 
gifva Kr en profaitt- 
ning ALLDELES 

P* RITT, och Ni 
eger själi afgöra dess 
utmärkthet.

Vi ha öppet hvarje 
afton till kl. 9.30.

Alla fotografier fär
diga 4 dagar efter 
profvet godkänta.

'WHsoifs Studio
Nämn dcana tidning.

(jfanaöa byggnadsföretag aro berak- 
nade akt utföras Kyrkor och FöreningarTYSKLAND. President RTELEFON

2«ie
P.O. BOX;

SOTS
C AN AD A WFXKI.Y PRINT1NO CO. UTDi » 

PRE N U MEKA TWMW14.

. . . . . . bättre mate- »eft har antagit en mbjodan ett
lial och miedmng an hvad förut hålla en föreläsning vid univeesite- ‘
vmst fcRrt. tet i Berhn i Maj nästa år. d. v a S> mk. Luthersk. Kyrkan

upp i peie på sista tiden, tvärt*om UnktT^AtS^^e ^ ** (SIONS-FÖBSA1HINGEN)
halva rirbeapruerna fallit något., Logen Avu- och Fotmtain St.
Vi & boppe» förhållandena mom ENGLAND. Den bekanta tör-! Söndagar:
arbetsvirtden också må btiåva lag- l.ttannnån Hesb.. Stretton alled i Höfmisaa kl II f.m. — Sondags-
na och å ösn?e sidor tiUfrrG' .1- [rediga De flesta torde ihågkom- *to1» U 3 e.m. — Altonsång kl 7
lande, ty »trefer och oro' -heter m. :nnt som författarinna af sön- — A3a välkomna,
verka högehg. n förlaman ett da askolböcker etc. | J. G. Dahlberg, Pastor.

vid många till- Ett sen .tre meddelande korrekte- ■ ■ 
fäUea sett pro» på. Räntefoten har rar dock det förra och berättar Skandinaviska Bard i* tk vritan
punktf^dmk dakom St

den ytterligare sänktes Kunde ka
pital för större företag 
mot en 5X procent, är det säkert 
att mycket kotnme att insättas 1 
byggnadsföretag Emellertid !»å- .• W
dar den kommande säsongen godt ‘ Non"T-'"Be ,or averkan 1 
, detta stveke, och då sä många ai cn utskanknmgslokal därstädes. | 
landsmännen här 1 Wimi^g iio ~ Fria Lo»** meddelades 1 be- 
bvggnadakontraktörrr t-.mmer d*£\att drottning -Alexandra är| 
män, murare målare eti ,v4rt msjuknad i en häftig
t>ör ju en ökad liflighrt bilass med ®efc3**1- Sjukdomen har varat

of ver två veckor och läkarne är o ^ 
ganska oroliga öfver hennes till- a 
stånd. "

— Det var i fredags 8 år selan 
II. M konung Edward besteg tr.>-

.. $100 
____ 60 das såväl I registrerad t bret,KaJft år 4«

Post eller Express Money 
Postal Nots. Dessa

Tre
Bott ås tia Sverige ... Order2-00

Af 4 4 I,
KOJVTOR*

år h då gul å 299 Ponntain St., tnviå k».
fakt som

Imt, Kyrkan.
BrMkssli Landsman Alltid Välkomna.

Söndagar: Predik an kl. II 
fjn. och 7 e.m. — Sön lagsakola 3 
e m. — Cegdomemöte, med forbe- 
redt program, efteråt Sörfrinkmn- 
gar, kl. 4.45 e.m.

— Den amerikanska kvinnan
Carrie Nation, som nu begiivit sig 
till England för att bekämpa kro- 
game, arresterades här om dagen

erhåBaaJOHN E. UOMOLM 
Redaktör

C ALBIN JONES
rtaaagnr

Onsdagar: Bönemöte kl. 8Canedes rival i ikardruk och be»kat»sk6t*el. e.m.
Det har Länge varit ett bekant skötsel och därmed följande mejert- 

f ak tum, st t Sibirie», på grund ai drift. Dess export af smör kondner 
dess bördiga jordmån och för hv«*- nu näst efter Danmarks i volym, 
teodlusg passands klimat, är desti- Så fort som förutnämda. bildning v 
ner ad t att blifva Canada» största förhållanden förändra sig, kommer 
konkurrent på b veteodlingens om denna konkurrens att blifva käon- 
råde. Denna konkurrens har ännu bar för Canada och andra länder, 
ej gjort sig kännbar, på grund af Den slaviska rasen kommer ej att 
befolkningens låga ståndpunkt i alltid stå stilla. Den latinska och 
fråga om civilisation och allmän- den germanska stammen hafva bå- 
btldnmg. Men anläggningen af den da haft eller hafva sina glansperio- 
»biriska järnvägen kommer att der, men det återstår for den siar
mm
gjort annorstädes, 
ändring och utveckling, och man kommer att inträffa är säkert,och 
kan vänta från detta land en ökad många tecken inom C7arriket synas 
hveteproduktiou år efter år. 11 vete| tyda på att förhållandena där 
produceras å många trakter, men komma att förbättras. I och med 
det är endast de mera nordligt be- detta skola de ryska statsmännen 
lägna, som gifva ett ‘bårdt1’ b ve- ej längre blunda för Sibiriens ut- 
te, hvete som har en stor procent veckhngsmöjligheter. Sibirien skall 
af “gluten" (växtlim). Det “mju- måhända eti dag förvåna världen, 
ka" hvetet innehåller mera »tär- Under tiden bör Canada tillse att 
kelse och kommer att i viss mån det får fast fot inom världsmark- 
ersätta potatis, ns och majs. naden med sina mejeriprodukter.

Men denna konkurrens bör ej för-' Det gäller för det första att pro- 
skräcka oss canadiensare. Det fin- ducera förstklassiga varor och för 
nes i hela världen tillräckligt med det andra att placera dem i mark
rum för både Canada och Sibirien, naden på ett sätt som icke endast 
som hårdhveteproduoerande länder, är fördelaktigt för säljaren, 
och de äro aå godt sem de enda, tilltalar köparen och konsumenten
hvilka kunna väntas gifva detta på samma gång. Om vi göra det-
slags hvete i större kvantiteter. ta, behöfva vi ej frukta konkur-

Men älven å ett annat område rens från Sibirien eller något an
kommer Sibirien jktt täfla med Ca- nat land. Våra c han oer äro så go 
nada, och det är mejerihandterin- da som någons och det beror på
gen. Personer, som studerat Sibi- oss själf/a att draga fördel af dem
riens förhållanden, påstå, att lan- och genom påpasslighet och fore- 
det väl lämpar sig för boskaps- taysamhet hålla fältet.

i ww-lintresse af vårt folk här

t
$ . . Sjukh|ilpsrörtningen ..
* NORDEN

i
Rot.asthet. i5 iWari*^U4(.A i CLaMKNTSBLOCK— Den nya lagen om ål.lirso. is- 

pensionering har nu varit i kraft 
Att ntt folk ej mer han behöfver, öher ett år. Ttilgä^liga siffror 
Som tror han kan lefva på egen visa atl 596,038 pensioner beviljats 

mark, till en kostnad af $38,750,000.
Utanför folket och öfver.

Tro aldrig de® man, som tror sig 
så stark.

<*
5t uri»**.

liksom jfirn I^nulinpi nf r »iska stammen att framträda på 
»ålla för- arman Att detta förr eller senare

4 J. Lundvall O. Fagerberg 
Fin.-Sekr. Ordf. i sjokjeom. 
351 Newtoe av., 618 Stella av !:

SVERIGE.
Som främmande står för hvad W- öppnades lördagen den 16 dennes 

krt gör,
Hn ad det lider och tänker

*Svenska riksdagen

ai konung Gustaf, som i sitt tron- 
och tal påpekade de goda förhållanden 

som fortfarande rådde mellan Sve-
OOD TEMPLAR LOGEN „o 
10 “Framtidens Hopp" möter 

första och tredje Torsdagen i hvar
je månad kL 8.30 e.m. å Maccabee 
Hall, hörnet af King och Pacific.

Chas. Holmberg, L. D. 
402 Logan A ve.

drömmer,
Om blott han får hu Lred och stå ”ge och andra makter och voro en

garanti för fredens bevarande. 
Bland bebådade lagförslag voro re- 
\ ision af rösträttslagen oefi om

så dan a tankar bildning ai rättegångsväsendet de 
; viktigaste. Uti den samma dag 
inlämnade statsverkspropositionen 

särskild anslås statsutgifterna till $61,500,- 
Den genom deras ökning 

Och ett mstk beböfs för att växa. uppstående bristen föreslår te*erin-
gen skola fyllas genom att höja 

Det folk, som dig födde, det är den maltskatten och nu gällande in-
komstskatt med 15 procent.

Enligt telegrammet kommer riks
dagen att till behandling upjptaga 

Den coda grund, der du växer lagförslag, som ha till syfte att
genomföra reformer inom ratts- 

den väsendet. Äfvenså torde den kom
ma att höja majstullen och in
komstskatten, den senare med om- 

Du kan icke ställa <hg utom ditt krmg femton procent, för att där- 
iolk ' igenom betäcka årsutgifterna för

Som en ensam mot dess millioner, militära ändamåL

utanför
Och skapa verk man berömmer.

De narrar, som 
haft,

Skola nog till sist få den läxa, 
Att blod är en alldeles Professionella

saft ‘ OOO.utan Annonser

grund,
Där du främst skall söka dig 

fäste,
Dr. S. C. Peterson

Svensk Läkare, och Kirurg

sund
Kontor: 522 Mam St.;
Bostad: Leland Hotd, Telefon 34. 
Kontors timmar: 11—1 t. m. och 

3—6 samt 8—9 e.m.

Td. 7922Och blir, som du kunnat,
bäste.

Den röde mannen I Canada.
Rapporten för år 1907—8 från Han lefver i ett hem med dålig vea- 

" Department of Indian Affairs" in- t ila tion. Han försummar de flesta 
nehälkr ånyo en uppgift med någ- försiktighetsmått som äro nödvän- 
ra nedslående kapitel likasåväl som diga for att uppnå en stark kropps- 
några andra med hopp till något ställning. Departementet gör hvad 
bättre. Detta land har användt en det kan för att förhindra tuberku- 
del pangar för sina infödingar; det. los och 1 synnerhet skrofLer och har 
har dock hufvudsakligen vant att börjat experimentera med hospital- 
understödja dem. Endast iå mdian-! tält, h\ ilket ställer sig lättare att 
krig .Aiiva förekommit inom de infora bland indianerna än perma- 
gr anser som nu kallas Canada, och nen ta byggnader, bvareet de bätt- 
de strider som förekommit under re kunde bli tillgodosedda, lndia- 
de sednaste femtio åren hafva va- nerna lida äfven allvarsamt på vis- 
rit orsakade till stor del af hvita, sa platser af vattkoppor, kikhosta, 
orät liar dige män. I motsats till
hvad folk i allmänhet tro, finnes 
ett mindre antal indianer i prärie- 
provinserna än i Ontario eller Bri- 
tish Columbia. Utbredningen af 
dessa, om hvilka yurvernementet 
har omsorg, var den 31 Mars föl
jande:
Ontario .........................J
Quebec ...........................
N ova Scotia. ................
New Brunswick ..........
Prince Edward Island,
British Columl ia .................. 24.964

8,595 
7.496 
5.529 
4.212

3,302

— Dr Sven Hedin har förklaratDu behöfver dess språk som 
tankes tolk,

Du behöfver dess sång och 
toner.

dm Svensk Läkare *
Dr. C* E. Johnson |
Kontor: 592 Main St.,Tel.53l8 -f 
Timmar: f.m. 11-12, e.m. 3-4, ^ 
kvällar 7-8 månd., onsd.^red., > 

Söndagar 3-4 e.m. > 
Bostad: 150 Catbedral A ve.

Tel. 5319.

att hans resa till Amerika kan ej 
dess anträdas förrän i augusti,

han maste arbeta i minst sex må
nader med sin resebeskriining.

enär

Du behöfver alska dess framtids
dag

Och känna dess band af minnen;
Du behöfver förnimma jdess hjärtas norska statsbanorna, 

slag
Som en puls genom alla sinnen

NORGE. Kol från Spetsbergen 
ha en tid användts på prof vid de 

Som kolen $
-#varit uppblandade med andra berg

arter, ha de afsatt mera aska än 
|ée engelska kolen, men man hyser 

Du hur inte makt att dikta dig förhoppningar om att Spetsbergs- 
fram kolen, när de blifvit bättre rensa- Björnson & Brandson

LÄKARE.
Kontor: 650 WILLIAM AVE. 

Telefon 89.
Mottagningetid: 1.30—3, 7—8 e.m. 
Bostad: 620 McDermott A ve. 

T^efon 4300.

mässling, influensa och magkatarr. 
Deras vårdslöshet med de sjuka i 
de enklaste sjukdomsfall föranleder 
ofta att döden inställer sig. Allt 
detta utvisar huru sakta de fram
skrida i civilisationen. Likväl vill

lifvet kan tle» skola kunna konkurrera med 
de engelska kolen.

Om inte du närs af din egen stam — Kapten Roald Amundsen, som 
Och något den åter kan gifva för närvarande befinner sig i Kris-

e tiania, telegraferade för några da- 
din gar sedan till ett vetenskapligt 

sälleiiau i Philadelphia, att han i- f 
att genkänt den tunna, hvilken flutit i 1 

land i Säxö, som en af dem, hvilka 
En stor befrielsens kamp, som Lastades i sjön af Bryant-Melvilles 

förr; arktiska expedition norr om Alaska1
Din plats är vid kämparnes sida ! åren 1899—1901. Fyndet bevisar a-

miral Melvilles antagande, att en 
Du måste gå med dem hand i stark h af sström fråu Nordamerika 

hand,
Du måste bindas af stammens band len.

Till det högsta 
blifva,

Du har inte rätt att regla 
dörr,

När ditt folk stått opp för 
strida

det fratnga af de årliga rapporter
na att någon förbättring ägt rum.

Både i västra provinserna och i 
Ontario hafva många af dem sla
git sig på jordbruk. De 85,000,hvil
ka äro boende hvarest de kunna 
utöfva åkerbruk, producerade forli- 
det år 1,335,ooo bushels säd och 
rötter och 118,000 toa ho, till vär
de af $1,279,000, eller till ett be
lopp af $15 per person. Detta är 
ett litet medeltal, orsakadt utaf 
hvarjehanda förhållanden och 
dcrlägsna metoder. Agenten för 
“tbc Bloods" berättar om 15 »t.
af stammen, hvilka hv ar dera hade 
från 40 till 60 aeres med hösthve- \ 
te, hade jorden bräckt och sånin- 
geo verkställd med deras egna ma
skinerier.

• 23,518 
. 11,469 

2,129 
1,861

Dr. T. G len H amilton
Låkare och kirurg

27b
Kontorstimmar: kl. 9—12

f.m. och 5—3 e.m.; till andra tider
Maastoba går nära eller tvärs öfver nordpo-
Saskatchewan ................
Alberta ..... ...............................
Territorier—fördrågsområde 
Territorier utanför M 
Yukon .......... ......... ...................

Du måste ha rot i ditt eget land. — Konsul Aagaard i Tromsö er
höll i måndags ett telegram från 
Walter Wellman med anmodan om

genom en gagemen t

Gustav C assel. Phone jo43 264 Rcgent Ave
att så snart som möjligt hyra ett 
fartyg for att bringa hans ballong- 
exredition till Danskön. Han äm
nar till nästa sommar för tredje 
gången förbereda sin tilltänkta* 
ballongfärd till nordpolen, hvilken 

RYSSLAND. Amiral Alexief! förut blifvit inställd till följd af 
har blifvit befunnen skyldig tul att “vidriga vindar", 
hafva mottagit mutor från en en
gelsk firma. Han dömdes att bota ITALIEN. Landets regering 
$5,000 och blef af skedad ur trän konfronteras med ett kvistigt pro
sten.

♦
ELMWOOD

Tillsammans 110,205
Jämfördt med antalet 31 Mars 

1907 visar ofv anstå en de siffra en 
minskning al 140, beroende på att 
antalet af döda med 40 ölverstiger 
de föddas antal, och återstoden al 
skillnaden beror på flyttning till 
För. Staterna. Förlusten i döda fö
rekom mest i Ontario och British 
Columbia, hvarest befolkningen har 
länge varit i nära förbindelse med 
den civiliserade brit a folkrasen.

Utlandet-
'BARNMORSKA
(Från Stockholm Utexaminerad.)

MRS. O. WALLMAN,
5'te gatan, Norwood.

•et fria St. Mary’a Road. 
Inackordering mottagna.

Indianerna, såsom ett helt, torö- 
ka äfven an boskap och sörja till 
cn dd för sina egna behof. Några 
arbeta äf.en för dagpäaning, och 
förlidet år uppgiogo der aa förtjän
ster till >1,600,211, under det att 
andra genom fiske och jakt bidra- ‘ BULGARIEN.

Det förefinnes nu Uris i rappor- ga till sitt uppehälle. har i dagarna förekommit fi Sofia, Det beräknas att det kostar ca. I
ten att klimatiska omständigheter Om resultatet l det bela icke är i på grund af en konspiration som Fl00,000 per dag att möta endast 
stå i förbindelse med de ogynaam- tillfredsställande, så är det icke ai upptäckts och hvilken gick ut på de nödvändigaste utgifterna. Det 
ma uppgifterna för året. Tuberku- brist på tillfällen erbjudna india-1 att bringa storfurst Ferdinand u*n föreslå a nu att regeringen skall 
loris har blifvit en permanent sjuk- nerna att få undervisning. För de lifvet. Detta visar att hign.t fnnu med all hast påbörja cn massa I 
dom hos indianerna, och beräknin- olika stammarna finnes det, under ej är återxtälldt i Balkan. stora allmåTma_arbeten, lör att
gar ha blifvit gjorda utvisande att kontroll af religiösa myndigheter, göra det möjligt för de olyckliga
40 procent af förtidiga dödsfall ha 3>5 skolor med 10,308 lärjungar, DANMARK. Tidningarna i Kö att förtiena sitt uppehälle 
haft sin orsak däri. Det kan likväl men med ett medeltal af endast penhamn hafva i dagarna beklagat — I lördags å.d. träfiades åter i I 
rike sägas att någon är att kland- 62jf procent inregistrerade. Hvad sig öfver tyska örlogsfarTv gs ma- Reggios ruiner en lefvande varelse, j 
ra för en sådan tingens ordning, är det som håller de äldre indier növrer i danska farvatten. I Stor . cn liten gosse pä fem år. son till 
Det är ingen minskning i under- nerna tillbaka från industriellt ar- och Lilla Bält såväl som i Katte- en portvakt, som säkert trott att 
•todet 101 dem som äro i behof af bete, eller barnen tillbaka från un- gat fara tyska torpedbåtar om- gossen var död. Man anstränger 
föda och kli*r, och summaa af dervisaingen? Och i skolonia är kring nattetid med full fart och un- sig na ifrigare än förut att undan- 
koetneder hvflka åligga landet upfv framgången sak t are än önakligt der söka med strålkastare hamnar- skaffa ruinerna, då det ännu är 
gä årligen till $1,277,000. (vore. Dock sakna» på det hela ta- na längs kusterna. Deras närvaro möjligt, att någon lefvande kan

Indianen är i många hänseenden gat icka framåtgåande i såväl in- gör »jölarten osäker Danskarna räddas 
ett naturbarn, och om hane behof dnatri som MfdninL iLvyfstone så opponera sig 
tillfredsställas för dagen, så har mycket att man l5n«o vina 101- hvad de
han ringa omsorg för nästa dag tredsetälklse därofver när man be- vist och oförklarligt tilltag"
Han tar tin sin hustru en flicka, [-traktar detta folks naturanlag och 

utbildad.' gamla inrotade förhållanden

Andrn hu-

blem angående undelh&llandet åt 
1 de 200,000 hemlöse i Cicitien och

Massarrcstr; ing Kalabrien.

TLL IJJS

Clark Bros. dc 
Hughes

LIKBESÖRJARE

An.JM r«rt<

Kerr, Bawlf, McNamce
LIKBESÖRJARE

120 A delaide St-, ett block
allt starkare emot — Liken af den amerikanske kost

sam “ett farligt nas- salp i Mes sina, Arthur S. Ch
och hans hustru anträffades i fre
dags eftermiddag af en afdelnm- 

TURKIET. Den förlidee vecka sjöfolk från slagskeppet “Illinois."
jordbäfitingen i Phoca- Liken lågo bredvid hvarandra i 

cea, nära Smyrna, avnes hafva va- ruinerna ai ett rnm, som anta<n 
rit mera olycknliringande in hvad ha varit sängkammare. De skola 
som först antogs. Omkring 600 med första lägenhet sändas till 
hus påstås hafva förstörts 
rikenministern har åtgått till plat- — Härtig Pompeo Litta tiHkän- 
sen för att gifva nödig Ijrip åt de nagaf för några dagar sedan en 
olyckliga. plan, som han uppgjort, att öfver-

— En kosnplott att öfverända- flytta 3,000 af de öfverlefvande från 
kasta den nva regeringsformen och jordbäfmngen till en koloni i Ftort- 
återstilla den gamla despotiska da, där ett landområde på 200,000 
ordningen upptäcktes en dag iörli- aeres skulle inköpas för indaml- 
dea vecka. Det har upptäckts att let. Han väntar att

än en 20,000 personer seringsplnn skall gillas af itadrin-

T ieter om City HaU. TsM«3- 
kontoret»phone 419 

BOETaOS- PHONE. 400 
Ambulans tillhöranda »Såren. 
Enda Hrita Likvagn för Bern I 

Pris $3-00 par tat.

som annu rike är fullt

♦

I Wlnalpsg.
In- Hartford, Conn.Mänga tecken tyda på ntt detta tillbyggnader till fabriker etc. äro A. S. BARDALår kommer att blifva ett märken- L n. i händerna på arx.tekur, oca BEURAFNINOS BYRÅ

år inom byggnukdnduntrien här i detta betog* kommer att snabbt 
Affärshus och kapitali- '“t aå fort aom våren—oeVW I Begrafaiagar utföra* skymd

HYRKUSK VERK. 
Första

t petamildare väderlek — inb*/**-, 
nya byggnadsföretag 

sora påbörjades

»ter synas täfla om planeringar för ^t|||
uppförandet af olika slaga byggn, 
der. Ett per banker komma att^riidet år.
appföra bastanta bnnhbrggnader,

en
T«

Be* dal 12119«>9 Ett ssmirk-iicke 
■år, stiB, naagnvärdt fak ska

> i . ■v
Hl

WuKaipry OnsJageg ffg® 27 Tanttwri,

111111 I I H WII t 1 1 1 i l-

DR. MORDEN
Tandläkare

Fotografier
med

20°\0 rabatt
tills den 1 Januari. 20 
procent rabatt gifves 
pi sila fotografier
som tagas bos

W«lson’s Studio
5y6 Maln Street

• ■ 8a»S Hala St. Hfir. Logan < .
* Vi begagna det nya Chicago- • ■ 

! I systemet al smärtfri tandut- ' ‘
• ■ dragning. Dr. Morden 
i ! framgåagnfnllt ntfört ölver \ ‘ 
■ ■ ett tnaen operationer efter i 
\ [ den nya metoden.
* • Guld-kronor 
! : work".
* * vära specialiteter.

har ..

och "bridge • ■ 
"Pfate"-aebete en af X

•f-M-il i 1 1 1 l-l-l-I 1 I | I 1 | |-l-h

1

Män och Kvinnor 
ÖNSKAS

att lära barberareyrket Endast 
kort tid fordras. Verktyg Iritt. 
Skrif efter eller afhemta vår fria il
lustrerade katalog.—THE MOLER 
SYSTEM OF COLLEGES, 225 
Alexander Ave., Winnipeg.

Fri rakning och hårldippning.

Ogift* herrar och damer
unga och gamla, som genom 
min brefväxling önska stifta 
bekantskaper i äktenskapssyl- 
te, för tankeutbyte dier lör 
nöjes skull, torde för närmar 
re upplysningar sända 10 ets 
och tillskrifva

II. LUNDBERG, 
BUTTE, MONTANA, 

U. S. A.W, J. Sharman
Winnipeg

Box 1311.
206 Portage Ave.

Viner och Likörer i parti EBiaaagaaHaaaiHH
m

Aqu-vlt Loytene pir flatka 11.00 rä]
per låda af 12 flaskor $11.00

Svensk Punsch. Gcumkso*, pei g 
flaska $1 25, per låd» af 12 flaskoi ® 
13.00

Tel. 1146 H
H
a

H
m

a HCentral Dray Co* H
11 mfört»-‘s $1.00 odi 91 59 »*f dsj a
H transportering al PIANON, S 
| MÖBLER, BAGAGE och 
g| ker af hvarje handa alag.
aKaiaaaaaaaaagRs

Mar Ket ^
Hotel ^ a

Cm> M*rkc(
ses st.

MJi WINNIPEG
Utmärkt servering och bästa gast- 

Sk an dina er välkomna.
P, OTONNELL, E*«r.

46 ef» wc

t För blommor ♦
J Buketter och Krukväxter ♦ 
I samt beställningar ‘för Bröl- X

rum.

lop, Begrafningar m. m. hän- ♦ 
vand Eder till

JAMES Bl SCH
440 NOTRE DAME AVE. 

Pbm 2638

Occidental 
Hotel.

♦
♦i

Svenskt Snus0. RIPSTEIN, Egare
Stockholm (Ljunglöf») och Swe- 

dish Rjppe, $1.2* pr. pond, aänlt 
förutbe ta ldt vid mottagandet 
»IJJ.

Förstklassiga ram och
Finaste Matservering 

Skandinavernas Populära Hotell
Hörnet af Mala St och Logan Ave

•f

ERZINGERS
1 McINTTRE BLOCK, WINNIPEG

SVENSKA CANADA-TTON1N G»4

MB

H ) SMITH
Kgl. Svenska Vicekonsulatet. 

55 MERCHANTS BANK 
WINNIPEG

Skand. Advokat

Thos. H. Johnson,
Barrister, Solicitor, Etc. 

Kontf.r, RtK.m 33, Camada Lifx 
Bcildinc, hArnet af Main och 
Portage A vt

6j
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SVENSKA CANADATTDNIMCEN iWi !Vancouver AnnonserFörenta Staterna bit sys trottoarer öro
umg. En i» bank. kar oppeats.och 

jallt tyder på ett framåtskridande, 
nvn linn öro noder uppiöraede, fa-

För Höst- och Vintersäsongen
Keetymnr. POsor och tt.erruckar på Wstittmg. _«*• f LJÖT DÖDES graucn ett gla 

pannsg och primmrng vtSorae välgior-tt arbete, bffliga prfmi. aluajti-r hrari famno»
OBS Importerade och iehrmVca ty**» alltid på lager t rikt *karf v or, gjorde härom dagen Bd-

•»»el '* »ard Encksoa i Eent Lynne, IB

Det nig», ett de en gång 
tre degar

ock räknat med aristokrater ilökt. 
ä. Na gatan är ditt hem och lnmp'

dm dräkt
och dömd de bhlvit sd moralen» 

larar.
pl Men oldng spörje dock, att du dig 

beklagar, 
ej att dn tigger, 

iräckt;
nej, de är stolt och bär <htt armod 

käckt,
fastän du har den tummaste af

Denna afdelning representeras af 
Oscar L. Sundborg, 411 Harris St

Phone 1860j * tigbeter itiga dagligen i värde och 
1 byta om ägare,

— Landsmän' Glömmen ej att 
besöka dee Svenska Rakstugaa

CigarraÄäree, \29\ CarroU 
St-, när Ni är i staden Första 
klassens arbete och tiUmötesjfåea-

iSkStADOERI-AFFÅlt 
noX I»gaa A ve

♦

iJ. E Stendahls TOPLAR GROVE ir 
ett eett “a ard" i rvifar östra delen 
ai Salt Lake City, Utah, hvartivm 

Carlson

Svenska mes hufvudk varter i Vancouver ärOch

Crown Hotelödmjukt eller
de garanteras.

IMPERIAL ACADEMY OF satts ritt “biskop." O S-g CO* DOV A STREET
Möblerade Rum for Moderatt Prsar 

John Decker, Agare
FiMusic and Arts ETT SVENSKT FÖRENINGS-

HUS, en svensk, bank och Vanooa w-Krft dika.magarvice konsul äro frigör, sam inom
EMIL CONRAD KR 1K SON, Direktör Do kfver visst af gatans sol 

larm,
där Vxglöst stödd mot någon fön

sterkarm
du ler och grubblar öévt-r mänsklig 

dumhet;

och Vi lefva i upplysningens och upp- 
hnosrws tideh% arf, det kan ej bort-

att behandlas af Svenska Natio
nalförbundet i Los Ängelns, C al.

KTT STORT ARF FRÅN SVE
RIGE väntar Johan Erikson Råd
ström
Värmland, om han ger sig tfllkäu- 

till svenska konsulatet i Minne- 
a polis. Minn.

Bästa europeiska professorer engagerade och au anlända att m k
resoneras. Men hur mycket vi själi- * * 
va tänka, så liegtipa vi ända in- \ ^ 
gen ting. Här nere i British Colum- < 
bia försöka alla människor såg på ' 

höjd öfver .r idin stum- att upptäcka någonting. Se de en <
gammal sten som har grånat af år, t \ | 
sa ä dä söMver. En gammal moss- < ► 
beväxt sten som har och dar for j ' J 
lorat sin mossprydnad, men som < 
därigenom gulnat, blir genast upp ] 
täckt vara en guldklimp. Och inom | < 
fantasiens dunkla skimmer, med 
tillhjälp ai infcillnmgskraftcas o- 
ändligt djupa förråd lefva vi, röras 
och hafva vår varelse, och stå på 
samma fläck, höra hvad andra gö
ra — bliga och tvifla — först på 
andra och sa på oss själfva. A nu 
undra vi, hvarför vi inte själfva. 
kunnat upptäcka den här nya blås-1 < 
maskin', som Johan Enright vari \

undervisa i alla olika grenar af musiken.

North Vancouver Hotel
NORTH VANCOUVER, B.C.

Nu öppet ett mottaga elever.
Fulla enskildheter rörande akademien pifvas oeredvilligt 

»om häl» t som v 31 skrit v» direkt t ill oss eller besöka oss från Brånc, Gräsmarken,

hetAdressera

Imperial Academy of Music and A rts
en djup predikan, en iörkhngud 

strof
ai en ballad, du gatans filosof. — 

Henrik VUman.

REKOMMENDERAS i landsmännens be\ Xgna 

Atanke.ATTACHÉN I KONGL. SVEN
SKA UTRIKESDEPARTEMEN
TET Sven Harald Pousette anläs 
de häromdagen till New York och 
af reste till Washington, där han 
kommer att tjänstgöra vid be
skickningen.

44 OSS >kNfc STREET. WiNNIPEG. MAMTOBA 
denna tidninv då Ni ikrifver 101 Akademien).(Ni,

J Speciella anordningar för gästers hemtrefnad. Segel- och redd-

I båtar, gasolinbåtar, jagt och fiske.
►

FÖRSTA KLASSENS BEKVÄMLIGHETER. MODERATA 

PRISER.

Mtifih Colum bias
naturliga resurser

(For S.C.-T )
HANDELSVID SVENSKA 

KAMMARENS i New Tork nyli
gen hållna direktionemote i 
duce Exchange iwakdes 8 nya med
lemmar, 4 bosatta i Sverige* och 4 
i New York. Mr G. Hihner Lund- 
beck har bhlvit invald tiH medlem 
i direktionen.

Stillahais-provinsen, det lockande 
British Columbia, anses, och det 
med rätta, som landets stora 
skattkammare i mineral- och tim
me rrikedom, till hvilken det är här och förevisa’ förra veckan. Om I < ► 
svårt att finna ett motstycke i ni nu vill vara riktigt uppmärk I w 
världen. Mycket ai mineralfälten samma, sfca’ jag tala om dä för er. I 
är åinnu oupptäckt, och väldiga a- Ni vet att alla spårvagnar hal * * 
realer vänta på gr uf arbe tårens hac- sådana där åbaken framför sig, som I < ► 
ka och spade. I fråga om timmer- dfe kalla “fenders" och som egent-l < * 
tillgången vilja vi ej säga att den ligen äro gjorda för att lägga sij» 
är outtömlig, men säkert är att på, om de råka en stackars skråe, I < > 
den är stor nog att möta den när- men som visats vara bättre för att | \ 
varande generationens behof, och tillplatta en stackare, så en kom
om den sköttes rätt, skulle den \ a- mer lättare under hjulen än något 
ra tillfyllest för många generatio- annat.
ner. Förlkkt år uppgick resultatet Men Johan har funnit på ktvepl ] | 
ai provinsens grufdrift till >33,- han: kommer dä nån i vägen, sal < ► 
857.535- Af detta belopp represen- blåser han bort en, å dä ä dag sens J ’ 
tera >5.973.5*8 guldproduktionen. lefvande sanning. Jag och Jöns il < > 
Silfver- och blyproduktionen upp- Nöbbelöf — som var inne eéderin-1 J 
gick till öiver >3,000,000 och kop- ga da’n förra veckan — kom gåen-| 4 
par till >5.793,820. Koldriften visa- de på Hastings St., när Johan I * 
de sig nästan lika gifvande som kom åkandes och experimenta. I ] 
giddgräfningen, ty den gaf >5,950,- Jöns hade famnen full med pake-| « 
000. Medan denna xmneralrikedom ter, som han förresten alltid harl J 
gai i rev en y omkring >300,000, gai då han ä inne i stan å pro vian te-1 < 
timmeraiverknmgen mycket större rar. När vi så gick å samspråka i* 
inkomst till regeringen. Det beräk- allsköns tukt och ro, fick han syn 

uppgick på Johanna i I/erhagen, som också 
dagen. A vips

han iväg öiver gatan just som Jo
ner dollars, hvilket ger regeringen han Enright kom åkandes. Johan 
en inkomst ai två millioner dol- tryckte te på uppfinningen å blåste
lars. Siffror, hvilka nyligen publi- te Jöns, så han for in i sitting-
cerats i “The Nelson Daily News”, rummet på Astor hotell å pakete- 
gifva vid handen att inkomsten ra landade i tornet på provins- 
irån bortarienderadt timmer land byggnaden, h v arest de inrättat den 
uppgick till den väldiga summan trådlösa telegrafen, 
af >1,500,000. Det var förr vanligt Johanna, som sett Jönses hädan- 
att utarrendera timmerområdet i färd, svimmade f naturligt vis), och 
form ai “crown grants", men in- efter det jag ombestyrt hetmes ve- 
komaten häraf visade sig vara allt- derkvickdse, begaf jag mig in till 
för ringa. De senare åren har tim- Jöns, som satt på en stol frisk och 
mer afverkats under s. k. “special sund, räknande förlusten af den till 
nu. en se” (särskild t tillståndsbevis). väders bortblåsta provianten. —
Dessa tillståndsbevis förnyas årli-1 * * *
gen under en pen od ai 16 eller 30 Nya järnvägar från öster och
år. Arrendesumman varierar från j väster, norr och söder, härs och
>115 till >140 per kvadratmil. Om- tvärs. komma i en snar framtid 
kring 11,000 kvadratmil timmer- att anläggas till Vancouver, å ä 
land har på detta »ätt utarrends- vi inte på den yttersta tiden, så 
rats. 90c millioner fot timmer, af- kommer det snart att bli lif och 
verkadt under ett år, synes ms rörelse i stan. Men hvad ha vi att 
som en häpnadsväckande summa, b ju’ alla turister på i sommar som

tillförlitliga beräkningar gifva komma hit när de besöka Seattle-1 (5 
utställningen? Fråga Pit Larson, 
den djup tänk te mannen!

Eder skall beredas en syn som ej 
på papper kan beskrifvas. Moun- 
tain View hotell är beläget 4 mil 
från North Vancouver, emellan 
jord och måne.
skall där få skådas vid midsom
martid. Allt är då redo, och den 
djuptänkte mannen njuter vid tan
ken på hvad han kan bereda sina 
medmänniskor och sig sjalf och ef-

— Ett bolag, T wm City Navig ar tervärlden, genom sin energi och 
tion Co., har nyligen bildats för sitt sunda förnuft, 
att uppehålla trafiken mellan Van- Vancouver i år. 
couver och North Vancouver.

— En storartad prismaskeradbal 
kommer att gifvas af föreningen 
Svea den 10 Februari, och många 
dyrbara och vackra priser komma 
att utdelas. Föreningen Svea har 
vid föregående tillställningar visat 
sig kunna tillfredsställa sina 
varande landsmän och ämnar äl
ven denna gång gifva något non 
plus ultra. Se vidare annonsen å 
tenna sida.

| — Genom Maktiga uppgifter till
tidnings korrespondent af Kvinnoföreningsmöte hvar 

att torsdags afton kl. 8:15.
past. C. R. Swanson insatt på dår- Ungdom »möte bv ar annan tore-
huset i New Westminnter en miss dsgs afton kl. 6:15.
Ella Lagergren. Detta lär ej vara Alla aro hjärtligt välkomna.

C. Rupert Swanson, pastor.
genotn munigrationsdepartemen- B^tad: 406 Dunlevy A ve., 
tets försorg, och endast besöktes 
af namde pastor under henne» vi
stelse därstädes.

— Mr Axel Johnson, som varit 
sanghggande sjuk under de första 
årets veckor, är nu återställd och 
synes åter mod sitt glada och god
modiga anlete tillmötesgå sina 
landsmän vid förefallande behof.

— Mr Arcbie Warner, som varit 
på besök i Seattle och Tacotna, 
väntas tillbaka i dagarna.

Pro

P. Larson, Egare

NYA DIREKTÖRER. ‘ Till di
rektörer i Swedish-Amerikan 
vings Bank, Mnmeepolis, Minn., ha 
följande personer utsetts att fylla 
vakanser: C. J. Swanson,
Carlson, T. G. Dahl och dr Knut 
Hoegh.

Wray & DickSa-

Aaron

> 21 Hatting» St, West Vancouver, B. C.

Rekommendera sitt »e inkom ne urval elRELIGIÖST VANSINNE. I ett
ledde

Axel Peteeson i Des
anfall af religiöst vansinne 
målaren
Moinrs, Ia., den io dennes sin stlt- 
bga hast ut på gården och sköt 
ihjäl honom. Den boklagansvirde 
mannen fördes påföljande dag till 
dårhuset i Clarinda.

Färdigsydda Herrkläder
till de mest moderata Priser.

Stiliga Rägnrockar for Säsongen.
>200,000 FÖR EN KOLGRUF- 

VA. Anderson-kolgnävan, belägen 
nio mil norr om Des Moines, Ia., 
utmed 
såldes

N o rthweetem -järn v ägen,
häromdagen för >200,000 nas att denna alverkning 

kontant till ett kogisortium. Gruf- j förlidet år till omkring 9°° millio- 
van ägdes af John Anderson och! ner fot, värderad t till tjugo milho

va i stan den satte

jFöreningenjE. F. Morris i Oskal oosa och brö
derna Evans.

'Vjyrnjf »in.
SKANDINAVISKT SÅNGAR- 

FÖRBUND I RED RIVER-DA
LEN. De skandinaviska sångfö
rening ar ne i västra "Minnesota och 
North Dakota hade möte Fargo 
den 8 dennes ‘för att stifta ett 
sångarförbund för Red River-dalen, 
och göra förberedelser för en sång
arfest där till sotnmaren.

“SVEA”!
Tlllkännagifvande

j* Undertecknad beder härmed lå meddela, att jag nu är i •> 
X etånd att försälja biljetter direkt från och till de okandinaviakai £ 
V såväl »om Finland. Personer, som kunna skaffa ve- i
! ! derhäftig borgen, erhålla biljett på albetalningar. I

X
t

**************»******♦•****.

■ ^ - Qifver sin första » ^

ItlPris-Maskeradn
t *

DEN BEKANTE LÖPAREN 
John Sw an berg, har af presidenten 
för det amerikanska idrottsförbun
det, James E. Sullivan inbjudits 
att deltaga i löpning i februari å 
5 och 10 eng. mil om amerikanska 
inomhus-mästerskapet. Svanberg 
har redan börjat träna och ämnar 
resa, såvida han får tillstånd af 
Svenska idrottsförbundet.

J. E. FORSLUND,
W1NN1PEG.:: BOX 5S4

llUtt» # » »

I Onsdagen den 10 Februari i
ii B HB B sm HB 8 * Sissa K* SS as is* B fe) SS® HliS BB

Vi garantera
Den nya Superior ORANGE HALL■

Bm B men
vid handen att lika mycket kunde 
uttagas under en hundra år, utan 

nord- ( att medtaga i beräkningen tunmer- 
I senaten, finna vi följande tillväxten under tiden. Hela detta 

land är vällottadt i fråga om dess 
naturrikedomar, och British Co- 

1 re- lumbia står ej tillbaka för någon 
annan landsdel i detta stycke.

B I SOUTH DAKOTAS LEGIS- 
LATUR, som räknar 149 ledamö
ter, är nästan en tredjedel 
bor.
svenskar: Charles A. Lauraon, Mi
ner; O. D. Anderson, Aurora och 
Adrian Nyqmat, Gregoiy. 
presentanthuset äro följande leda-| 
möter af svensk börd: J. F. Lax
son, Union connty; P. J. Peterson, 
Clay; John P. Tolmson, Minnehaha 
county och O. A. Swanson, Brownl

B i U1 märkta priser. Biljetter 50c per person |
y Ctscrvera noga prislistan i nästa nummer.

Komiteen. g

Ba som den bästa vildhafreseparator “ 
i marknaden, som gKver Er full- g 
komlig tillfredsställelse; som den g 
snabbaste och grundligaste rensaxe g 
— emedan den är starkt bygd och g 
försedd med vår patenterade sikt. g 

Har Ni sett vår nya kornafskil- g 
g aom skiljer hafren från komet? Hvarom icke tx>rde Ni g
■ snarast eftersända en B
■ Gör ett proflörsök med Den Nva Superior innan H 
B Ni köpet en kvarn, är allt vi anhålla om. Den saljes på prof ai H
■ alla ledande maakinhanäare 

Agenter lör Chicago luftmotor, "White" symaskin, flvttbe- B
B ra ekvatorer etc.

«
a

Det obeskrifligaB
B

*
*1® i *1*1*1® 1*1* I ■JSlWRlSlBi

VANCOUVEB-NYHETER.
Qå W H.Lucas&Co.till* NYVALDE PRESIDENTEN W. 

H. Taft har i Augusta, Ga., där 
han vistest i flera veckor och före
tagit utflykter hit och dit i staten, 
varit föremål för den största gäst
frihet. Hans personlighet samt 
hans manliga 
uppträdande hafva slagit an på de 
demokratiska sydstatbo roa, så att 
de mottagit honom med öppna ar
mar och blifvit hans varma vän- 

Taft lär visst

* hör. Pensler & Howe Sts. för eleganta o. billiga
Olle Knagg.BTHE HARMER IMPLECIENT CO. & Kostymer

k. till “SVEAS” Maskejad ■

8 Kyrkomeddelandcn. 
SVENSKA EV. LUTHERSKA 

KYRKAN, Vancouver, 
hörnet af Dunlevy A ve. och 

Pender St. B.
Gudstjänst hvarje sondag kl. ti 

f.m. och kl. 8 e.m.
Söndagsskola hvarje söndag kL 

10 f.m.

i 142 PRINCESS ST. WINNIPEG, MAN. g
llHHHBiiSlillSiällliiSilllSISlSi

och öppenhjärtliga

- bal
Snedt öfver från postkontoret.och I skolen säkert taga prisRrown & J^utheriord nar-

Kom och se oss först.ner, heter det. 
hoppas litet smått, att spränga 
den solida södern med varm öfver- 
väldigande vänlighet.

J ; Bo* 1*8. Telefon 664. J J
< 1 Rekommendera ett v alsorter ad t lager of FÖNSTER-RAMAR, * ► 
; ; DÖRRAR och allt till INTERIÖR-ARBETEN hörande
■; Virke. ;: EN N Ö DVÅNTIIGH ET S ART I den IJ:de dennes omnimnes, Esslngton Hotel1 ’ Särskild rabatt giives iannan 
< ' bvggnadaniaterialier.
' ’ stort upplag a alla sorters ved.
‘ > Kontor och lager vid slutet af Higgins Ave.

som s,alfva hamta sina [ ’ KEL I HUSET-, — Mr. Nds Se
gerström, Las 'Animai, Colo., skrif. 
ver: “Dr. Peter'* Kuriko har långe 
varit
vårt bushåll, och så borde den va
ra i hvarje familj. Mig svnee det 

skyldighet så väl som en

förhållandet, utan ditsändes bon Ar Skandliiavarnas hufviwikvarter Inödvändighetsartikel ien

Port Essington. B. C.»vid kyrkan.

HALLOCK,
MINN.

vara OODTEMPL ARLOG EN UN- 
%l NBA N o 76 möter hvarje be-| 
dag kL 8 e.m. 1 Skandinaviska 
siasakyrkana lokal k Cordo- a St.

Moderna bekvämlighetar. Rmonabla priaer, 
tiB en killarerörrise hörer.

it alltDr. O. B. BYE, förmån att rekomEneedera en aå
utmärkt medicin.M

R. J. Me Donell, E§areI • Sjuka och lidande i C anade* västra provinser uppmärksam- • • 
’ ,___ på mitt närhelägee och välkända modära*

BAD SANATORIUM
hösta resultat gifva» SVENSK SJUKGYMNASTIK, 

ELEKTRISK V1BR ATIONSBEH ANDLING, ''

Sådana äro vittnesbörden från 
dem som känna — som hafva an
vänd! detta enkla ört botemedel. 
AUt sedan dess upptäckt år 1780 
ai gamle Dr. Peter Fahrney ända. 
till dm närvarande tiden hal det 

om detta 
preparat, och denna lyder: “Det ir 

förträfflig 
O hk andra 

riko icke tiB salu å apoteken, utan 
direkt

ai lokalagenter, hvilka trUoatts ai 
fabrikantens, Dr. Peter Fahrney 

Co., 112-iiS So. Hoyae

Rast. Nya medlemmar öro hjårvi* >

ligt välkomna
dir

l [MASSAGE,
. MEDICINSKA och VANLIGA BAD.

j U Q g 0 g f| (t tr f

Hj. Gustafson, L.D. 
411 Harris St.l

Om Ni önskar ett första klasms fotografi, så gå tiB
endast funnits

tfMH)Qg0*0 QIMJiri 0 B I Q 0 I^ •,'**^*
► JL J. WHITEn ru-u-lny^luV¥VVYVTY-|-|-|-|-|-i-rV'|-r-v-i'Vl-|-|-T*i-T--|-i-|-|-ri-|-i

SMITH FESS AGENCY"
M? NOTRE DAME AVE ^Fhorre 4993. WINNIPEG, MAN.

SVENSKA RAKSTUGAN
och Cigarr-affären, (The Louvre)

Kn-
Vnncouver, a C2

; ! r. 11
14 Cordon St, West,

Vancouver, B. C.;; 323 Carroll Street, 3 dörrar från Crown HoesL

i f|>3 1II:ett mest liberale bolag 1 Cossd.
IdtrMSW Svenska C<iidB*TidRiMiB äg iRa&

maum

*

A

WINQOLD KATALOGEN
År mi färdig
all* Slag sålda direkt 131 allmänhetee 

lör hBligaate priaer. Vårt nya so rtiment af värm- och k ok agnar, 
för aff »ort» bränsle, fabricerade af nytt järn, i vackra mönster, 

hvarje känd förbittring och tilsmlign utmär
kelser, ir färdigt för leverans, till låga priser, be- *
•parande Rr t-J t ill 1-2 af de priaer andra 
fordra. ...

Innehåller kakelugnar al

De hasta kakelugnar fabri-
Brinale besparande > -j—, 

rt arbete L

Stil
hrsatt
% ».75»di göra fuAfei 

Till fulle garan
terade I hvarje f

Jr- I
m %

Hårda el- 
i lerléeakol 
\ $9.50

30 tum ugn*- Kol eller 
beei», hög do- V<h1

>4.75 Köp ingen|eiS set, kakelugn 
förrän Ni »ett 

våra förx ånansx*är-

■tAd
H«g doset
lst7' da godtköp. Våra utmärkta 

mönster af ekonomiska kakel
ugnar af ringa kostnad att köpa och 

aå konstruerade att begagna minsta 
möjliga bränale; allt framstäUdt i vår 

NYA KAKELUNGSKATALOG

H&g doaet 
Reservoar 
•J7-7S

VI garantera prompt och säker leverans och förbinda oss att 
återtaga kakelugnen, betala fr ak ten fram och tillbaka och återbe
tala Edra pängar, om Ni icke är mer än belåten med Ert köp. 
Bespara >5 till >40 på hvarje köp. Köp direkt och bespara handla
res kommission. Hvarje ugn garanterad och 30 dagars fritt försök 
gifves. Skrif efter ny katalqg, C.
nie Wlneeld 8teve Co., Ltd., 245 Netre Deme Av., Wlnnlpeg

• 
'i-



Kyrkliga irsrttnmar.l 
Det iriifa tidskiftet pf*n js-

6444444444.44.44»*»*»»»* t ♦♦♦♦♦»♦♦ « I M♦»♦*♦»♦M OBS!■A. P. CEDERQVIST
Skandinavisk Skrädderi affär

ankdam* txB att anställa >amiö- Svenska Canada-Tidningenst1 Skandinaver!nbe meCaé debet ock kredit 
lör öfcigt ordna ai 
ter lör såväl det «vdda

FRÄN VALLEY CITY 
iVeBey City, Alta., 16 Jas 1900 
Ärade Eedaktioa al S.C.-T.1

Härmed säader jag »t oolörwe kommande året Och det är je bred
a tioo. V ranktt dröjamå- i detta scen iiivee kvrktiga årsstam- Ktt förstklassigt art**» tiD 

let Eder udmng är tiff aDmän be-1 mor alse. ' bflliga priser utlofras.

|
♦ PREMIUM

TILLBUD
Uederteckaad har börjat Repara- 

tad, förrättande allt 
till Urmakerfyrket hörer.

Work).Legaa Asm iCaeads-F

FérltrS««r Herr- eck CtirUMer
FÖRSTA KLASSF.NS arbete raraa teras.
Rikt er al al TYCRR och SKINN.

Göt eng ett besök och full beläteahct tiUöcaäkroa.

:
♦ it
♦

i litenhet här i granaska *1, och jag Vår Sv. Lutk församling i CaL 
gar>' tlhöll » sidaa årsstämma

viake Urmakare.
Lekal tiUasidare )68 T.iirie SL, 

dea 14 dennes pä ahonee Efter ge- hörnet af Logas Are. och T 4.,;. 
mensam sång, bibefläsmng och bön SL 
uppläst* ordi kyrkorådets rapport 
som innehöll en redogörelse öfver 
den kristliga verksamheten i för
samlingen. Gudstjänster hade hål-

tror alla ka 
Lycka till god lortsatuuag på

det nya året.
Högaktningsfullt,Yänakapsfullt,

OM Walrn A. W. HEDLUND.

. D. E. ADAMS COAL CO. * till prenumerant samlare
Canndaa il.is ta, största och bästa, enda frisinnade politi

ska Svenska nyhetstidning i Canadu, kostar endast il 00 per 
år i förskott. Dess tendens och framåtgående har vunnit er
kännande bland landsmännen. Den är nu känd och välkänd 
öfver all t der Svenskar bo och bygga i Canada.

Grundadt på dee stadigt fortgående invandringen till C 
da af våra landsmän och vår naturliga önskan att sprida "Ca- 
nada-Tidningen" till alla svenska hem bär i landet erbjuda vi 
soen en ersättning för dem som vilja uppoffra litet tid och ar
bete i det godas och upplysningens tjenst med att samla pre
numeranter. följande premier:

------

Malmö Boerding House
ir flvttadt till 

281 STANLEY ST.

FRÅN RED DEER 
Red Deer, ao Jan. iw 
Ärade Redaktion JL

Svenska Canada-Tidningen!
En dollar in sändes som prmimte- 

ratioeaaigtft för det redan pabe- 
gynta aret, samt önskas Redaktio
nen och dess medarbetare all iram-

KOL och VED Hts 2 a 3 söndagar i månaden, tre
barn hade blikrit konfirmerade,sön
dagsskola hade hållits hvarje sön
dag. Frun t munernas missionsföre
ning hade håiht 12 möten samt

Sned t emot Gustafson-Jones Co. 
God, svensk lagad mat, ljusa 

trefliga och varma rum fås på 
tvannc mjssiousuuktioner, hvarv,d korta„ ,n„ ,ingTe tid f5r mode- 
en summa bhfvit samlad uppgåen- rats primer 
de tiH öfver $200. Väl gjordt af 
ett fåtal! Dessutom hade en ung 
dataförening bhfvit organiserad, 
som hållit möten delvis en och <2*1-

VEDGARD No. 1, 95 HigginsIAve.
“ 2, Fort Rouge.
“ 3, West End, Wall Street) N. Pnnon

tids lycka i sitt goda företag 
Med all aktning.“ 4, Elmwood, Hår. Stsäecena och Jerper.

I WHufvudkontor, 224 Bannatyne Av. Premium No. 1BOYDS
Bröd.

två gånger i månaden 
dessa möten förekomma hvarjehan
da literära öfningar utom s*tng och 
musik. Föremngen hatle ät en en 
kassa på ungefär $50.

Af venså framlemnade kassören en 
Tapport rörande församlingens fi
nansiella ställning, hvar af framgick

vi» Vid
TACKAR FÖR JULNUMRET

<J>>■»■■»»»■■■■■■■ “CANADA”-Ur,

pris I handeln $2.00, Nic
kel boett, bygel uppdrag, 
med vis-st*llare, ameri
kanskt verk. 
klockor den basta 
såljes I landet.

■ Kebher, Sank , 16 Jan ivn
■ Red af S.C -T.!

HärmedSpara Edra Pengar inneslutes fl för eder 
tidning för det gångna året 

Får härmed tacka eder för det 
stiliga julnumret Det var öfver |att församlingens räkenskaper upp- 
förväntan att få ett så mnehåtis K*”*0 till ungefär $1,000 under å- 
rikt och fint julnummer med en så'ret. Utom det vanliga hatte ett 
prisbillig tidning. tillbygge vid kyrkan bhfvit upp-

Får härmed önska tidningen all fördt. Storleken är 18x30, och 
möjlig lycka och framgång kommer denna kyrkosal att bru-

Per Sivertson k as lör h varjehanda mindre sam
lingar och möten. I form af arbe
te hade bidragits med ända från 
$1.00 till $60.00 per man för detta 

: tillbygge. Församlingen har nu en 
väl belägen hörntomtsf astighet,

! som är i ungefär $10,000 värde.
‘ Följande personer blefvo valda till 
ämbets- och tjänstemän inom för
samlingen: mr Aug. Sundström till 
diakon lör .t år, rar Oscar Carlson 
till trustee för 3 år, mrs L._ J. Fihn 
till organist för ett år, mr A.Sund- 
strömtill k yr koväktare för ett år, 

1 prof. B. Byström till sångledare, 
| messrs 
och

■
B Vårt bröd skulle vara på 

Ert bord. Det ät Öfverlägset 
1 flavör, alltid full x*ikt, och 
godt nog att göra en måltid 
af när som hälst Våra vag
nar leverera dagligen till alla 
delar af staden. Telefonera el
ler kalla på en af våra vag
nar, dier fråga Er grocery- 
hantHare efter Boyds bröd. Xjy

Af NIHga
som

VI BETALA «X PROC. pA DEPOSITIONER I VÅR SPAR- ■ 
BANKS-APDBLNING.

Intresse tiBökt tvä
Depoeitioner äro tillgängliga lör ‘cheque’.

g
gänger irligeo.

■ Gänunal prenumerant, 
som betalt sin tidning till 
den I Jan. 1910 och insän
der likvid för FYRA nys 
prenumeranter, er häller 
premium No 1 FBiTT, 
tillsänd portoiritt. Perso
ner »om inte äro prenume
ranter mäete skaffa 
FEM nya förskot tsbeta- 

lande prenumeranter, som gär lika lätt för sig om en sådan 
person prenumererar själf och vid sidan därom insänder likvid 
för fyra andra nya prenumeranter.

The Heme Investment • Savlngs Assedetlen
438 MAIN ST., WINNIPEG.

Under Bank of British N. America.
m

FRÅN W1LK1E. SASKit. Boll, President. W. A. Windatt, Manager. »
■■»»■■■■■eeeeBHäffleHBaasaBBHH»»»!

Wilkic, Sask., n Jan 1909.
Ärade Herrar af BAGERI

Svenska “Canada”!
Jag får först tacka Eder för mitt 

sista besök bos Eder i “P©g”. Jag 
är nu framme vid den lilla byn 
Wilkie, som rest sig upp så storar- 
tadt på Saskatche^ran-slätten och 
som hoppas blifva en framtidsplats 
för många. Staden var nämligen 
bygd innan järnvägen kom hit, så 
att säga före C.P.R. Jag får med
dela att tidningen har kommit 
mig tillhanda.

En god fortsättning!
Eder vän 
John Smedberg,

Saskatoon, Sask.

S pence A Port a ge Phone 1030

SÅNGKÖR Premium No. 2V E 3J‘ | I syfte att böda och informera i Kvartett-Sång, kommer z 
. > undertecknad att tillbringa vintern i Winnipeg. — Jag har till- ! ► 
\ J hört Upsala »tudrntkorps sångkör och har lo års criarenhet i Y 
• . Svensk Kvartettsång, Reflekterande män och kvinnor behaga- 
' ’ de anm ala sig inom en vecka å denna tidnings kontor— Afgif- 
4 , tan billig.

"CANADA" Ur. pris i handeln $4.50. M*ns nickel
boett. storlek 16. af den populära tunna modellen, bygel upp
drag med vis-ställare, 7 Juvel urverk, dubbel graverad jern- 
vägs urtafla, garanterad glfva varaktig och tillfredsställande 
tjenst.

N. Lantz, R. Lindström 
J. R. Berggren till revisorer 

samt mr J. R. Berggren till dele
gat vid distriktets årsmöte. ‘Tack- 
samhetsresolutioner blefvo antagna 
till församlingens styrelse, båda 
föreningarna samt till andra, som 
gjort ett särskildt kraftigt inlägg 
i församlingens historia och i syn
nerhet genom den nya kvrkosalens

► GOD HVIT POPLAR. <
[ 4 fot längd per cord ... $4.50 ]
► 4 fot längd i 2 cord kö$> <
; per cord .......... 3.50 J
► Sågad b vilken längd
[ som helst pr cord 4.50 *
* Sågad och huggen ...... 5.00 <
; D A. SCOTT 
. 320 Union Bank. Tel. 1352 ,

.. . e... , . : ; VEDGARDAR : Ändan af*’
uppförande. Stamman afslots med , , Port Ave. E ,^on, 2085. I I
bon af ordf. och remensam sång , ; Hörnet af Salter och Magnus ' 
under gemensam glädje och tack- , ; pbone 
samhet till Gud för ett godt år.
Efter stämmans slut inbjödos alla 
i församlingens presthus och trak
terades af den nyvalde kyrkoväk- 
taren med kaffe och mycket godt 
och fint tillbehör. Skilsmässan 
skedde med ömsesidigt tack och 
gemensam glädje för den angenä-

C. V. Hillstrom

283 Stanley St.

Gammal prenumerant »om betalt sin tidning till den 1 Ju 
1910 och insänder likvid för NIO nya prenumeranter erhåller
premium No. 2 FRITT, tillsänd portofritt. ___
te äro prenumeranter måste skaffa TIO nya förskottsbetelan- 
de prenumeranter, som går lika lätt för alg om en sådan per- 
son prenumererar själf och vid sidan därom insänder likvid for 
nio andre nya prenumeranter.

' Boatad: Malmö Boardinghue, Personer »om in-i-.
♦

HAR INGA SVENSKA 
GRANNAR

Premium No. 3Bulyea, Sask., 20 Jan. 1909.
Red. af S.S.-T.I
Mycket tack för eder präktiga 

tidning, »om regelbundet kommer 
mig tillhanda hvarje vecka!

Enformigheten af att vara ensam 
svensk i Bulyea har ännu ej helt 
och hållet ödelagt nationalitets
känslan, utan det finnes ännu en 
gnista kvar som när som hälst 
kan stiga i håmmelshöga flammor. 1

Som jag ej var i tillfälle att 
mguva mm nyarsonskan, sa (ar ... , , * ,
jag härmed i början ai detta nya st~ '6 den^*t 
år insända en hjärtUg lyckönskan 1“'* bo?a" Upp a,St“ ^k°r,a; 
för det påbörjade årot, till Sr.ro- “Pl^rt, hearaf framg^k att
ska Canada-Tidningros Red . samt “ gudstjänster bhfvit håUna 5 
alla tidningens läslro och läsarin- har" un<tervusat, or koofirmntion, 

.... .. sun dag sskola hållits son dagligen,
nor , och äfven här hade en iruntimmer-

John Carlson

f\"CANADA” Ur, pris I handeln $8.50.
Herrars populära tunna modell, nätt och smakfull, öppen 

urtafla, bygel-uppdrag med vis-etällaro, 2o år garauteT4»d guld- 
fyll d boett, med Amerikanskt patenteradt urverk, magnettikt 
oberörd. Elkonomiskt den bästa klockan som någonsin tillvar- 
kats. En klocka för lifstiden.

Gammal

I
HALTANDE af Booe Spavin*. 
‘Ring Bone*, ‘Splint*.
‘Side Bone1 eller t^ylik åkom
ma kan botas medelst

i prenumerant som betalt sin tidning till des i ju 
I9io och insänder likvid för NITTON nya prenumeranter sr- 
haller premium N:o j FRITT, tiUsänd portofritt. Personer 
som inti äro prenumeranter måste skaffa TJUGO 
skottsbetalande

ma samvaron.
Men ännu en årsstämma, näml. 
vår församling i Clare^iolm, Al- Fullständig bruksan visning i 

en liten bok medföljande hvarje fla
ska. $2.00 per flaska hos försäljare 
eller levererad. Häst-bok 9 D fritt.

nya förta.:
prenumeranter, som går lika lätt för »ig 

en sådan persoii prenumererar själf och vid sidan därom 
sänder likvid för. nitton andra nya prenumeranter.

in-
Absorbine Jr., för människor, $1 

pr flaska. Borttar finnar, blånader, 
•år, svulst, åderbråck, varicocde, 
hydroede, prostatiti», samt bort
tager värk.

Äkta

Premium No. 4
Röd “Stylo" Skrifpenn», pris | handeln $1,50.

Denna utmärkta och jemnt flödande bläck pen
na uviiedes lik en blyertspenna. Alltid färdig 
att begagna». Söndeitirytea ej. Kan bäras i 
västfickan.

sådan tillverkad endast af 
W.F. YOUNQ, P.lJ.F. 178 Monmouth 

8t. Springfield, Masa.
LYMAN SONS k CO., Moatnal.

nas missionsförening arbetat med 
stor framgång. Föreningen, som äf
ven var närvarande, kunde skänka 
förs. $75.00 till konfereoseos mis-

~ sionskassa. Detta utom de regel- -m‘ * w>"- Co
Söndagen den l-:de Januar, afled bundna utgifterna till konferensens TI-a ch.". 1. W4..i,»r 

å Malmö hotell i Wnmipeg en uUmänna verksamhet ^ ° L,“ ~
svensk kvinna, mrs Lizz e Ander-

*

AFI.IDEN SVENSK KVINNA Cmilii Ågiih

Aktiebolaget ÖRBY CITY Gammal prenumerant »om betalt sie tidning till 
den 1 jan. 1910 och insänder likvid för TVA nya 
prenumeranter erhåller premium No. 4 FRITT, 

änd portofritt. Personer som inte äro prenu
meranter måste skaffa TRE nya förakottnbetalen- 
de prenumeranter, som går lika lätt för nig om 
sn sådan person prenumererar själf och vid sidan 
därom insänder likvid för två andra nya prenu
meranter.

t
erbjuder till svensk-amerikaner
na ypperligt tillfälle att mot 
SÄRDELES LÄTTA VILLKOR 
>ch OTROLIGT BILLIGA PRI- 

I SER tillhandla sig TOMTER
^Jtolf minuters väg r9An

SKANSTULL I STOCKHOLM 
i det nyligen anlagda villaområ
det ÖRBY CITY, som mom nå
gra månader genom korsas al 

S*<mx/v// spårväg och skall inkorporera»
\ med Stockholm» stad.
} rande pris 25 ÖRE PER KVA-
r\ j, RATFOT — ett pris som inom

1 sex månader skall ha stigit dub
belt. Tillskrii AKTIEBOLA
GET ÖRBY CITY, KUNGSGA
TAN 39, då kartor öfver sam
hället jämte olika förslag liU 
egna hem erhållas gratis. 
AGENTER KUNNA ARBETA 

FÖR OSS MED BETYD
LIGA FÖRMÅNER

Följande personer Ideivo valda till 
son frän Nya Stockholm 1 Saskat- -mbeten Kh am)ra tjänsteposter i ♦♦»#»»4 44006>♦♦»♦♦♦♦♦♦ 
chewan, hvilkct dödsfall vrninit be- församlmgen mr Gust Benson till T .
rättigadt deltagan*. ! diakon för 3 år, mr J A. Anderson \

För cirka 5 veckor sedan reste t,jj diakon för 1 år och mr J. A. 1 ‘ Cey4' ^ 11N1I *
mrs Anderson hit till staden for CarIsun bkf invald tiu trustee för e9VtlllOUl HJvU.ll <
att erhålla bot för sm elakartade 3 år Mlss Bertha Benson biet om- • - JOHN ÖGREN. .
sjukdom, kräfta, samt undergick vald till orgamst, mr J. A. Carl- \\ 307 Patrick Street, ;
nödig operation för densamma son till kyrkoväktare, mr Gust Hörnet af Henry Ave. . »
Mro hvarken denna läkarebehand- Benson bief omvald till sängledare, J
Ung eller annan kärleksfull omvård- 0scar Anderson och Alfred Swan- . . Förstklassiga rum.
nad af hennes make, mi Leonard Mn blefvo återvalda till revisorer, ] [ God board
Anderson, hvdkens sednare anlan- j A Carlson blef vald till delegat 4. God betjäning
de till V mmpeg, kunde håfx a det tlU ^tnktets årsmöte, och Ellen J [ Moderata priser
onda. Den sjukas krafter aftogo Carlson samt Hanna Benson blef- Meal-ticket» för »3.30 
skyndsamt och mrs Anderson af
led, 34 år gammal.

Sedan liket för den sista färden

%
■

JOCK
W TV'

>
_____V

Hpimfr. Svc Premium No. 6
Fotografi Album, pris $1.75 till $2.00. 

Elegant och smakfull plysch eller »»»-Md pär
mar, håller ca. 60 fotografier, både kabinett och 
kort storlek. En prydnad i ett hem.

Gammal prenumerant som betalt sin tidning till 
den i jan. 1910 och insänder likvid för FYRA nya 
prenumeranter erhåller premium No. 5 FRITT, tffl. 
sänd portofritt. Personer som eta äro prenume
ranter måste skaffa FEM aya förekottsbetalande 
prenumeranter, som går hka lätt för sig om ea 
sådan person prenumererar själf och vid tid aa 
därom insänder Hkvid fös fyra andra aya prenu

Premium No. 6
Kolorerade Svensk» Vykort.

Eleganta importerade svenska vykort i iärgtryck. Ytterst 
vackra och intressanta. Sex ai dessa kort, så länge de räcka, 
med hvarje ny förskottsbetald prenumeration.

Premium No. 7
Svensk-Engelsk och Engelslt-Svensk Ordbak. 

med uttalsbeteckning.
Boken innehåller äfven Encyklopedi* öfver engelska ord, fra

ser, förklaringar jemte undervisning i korrespondens, innefatta» 
de affärs,- umgänges- och bjodungrisef samt »var derpå. Denna 
ordbok är i stort format, innehållande många 
samt är tryckt med nya stilar å utmärkt godt papper och in
bunden i praktband. Detta är ovflkorlfgen den bästa ordbok 
som hittills utgffvit», och ingen borde uraktlåta att skaffa tig 
ett exemplar deraf. Priset är $1.50. 20c extra torde m~»aXa4.. 
för porto.

Skaffa en ny försköttabetalaade prenumerant och 50c extra 
och Ni erhåller denna boå FRITT.

Alla bref adresseras till

Svensk» Canada-Tidninir**n
2$9 FOUNTA1N ST. ' W1NNIPE0. MAN.

tus
Nuva- < »

1 »
fEnsk<

■3!
Brän ikyi vo återvalda till »öndagsakollära- J 

re. Stämman af slöts med böu af < 
Efter ♦

- »
GM Oss Ett Bssdkl ti■ ordf. och gemensam sång.

bhfvit på ett omsorgsfullt sätt bc-1 stämmun bjöd värdfolket, mr och 
handladt och balsameradt samt mrs Carlson. aUa på ro god och 
nedlagdt i en smakfull kista, fördes smaklig måltid, h v ar ef ter alla skil- 
detsamma sistlidne onsdag till sitt rJts un(ler gemensam glädje och till- 
hem och jordfast axtes påföljande fredsställelse. 
dag kl. 2 e.m. i Nya Stockholms 
kyrka, där pastor J. G. Dahlberc mr
från Winnipeg förrättade begraf- gudstjänst, hvarefter vi blefvo åter 
ningsaktro. Omkring båren stodo trakterade med god middagsmål- 
närmast sörjande den afiidnes ma- t^. 
ke, 4 små barn och den dödas för
äldrar samt därjämte ett ovanlirt stavclv hölls årsstämma, mändar Taxnarac, Pim, Poplar Slabs 
stort antal deltagande och vänner jvn den 18 denne. Stämman hölls . _. P"’ ’Mrs Anderson lemnar efter „g fmr L. F. Johnson, hem. då efter 
ett godt vittnesbörd såsom maka tB kort gudstjänst, följande val S**1 001 ** on,k**' 1 ^llkeu kvan- 
och moder samt är sörjd och be- rtedde mr Andrew Hanson valdes ti tet som hälst. Och hör! 
gråtro i-Vida kretsar Hennes rum Äkreterare, mr L F Johnson VY HAFVA FTRA SÅGMASKI- 
i hemmet kan naturUgtrvn, icke er- tm (öt 3 år_ och mr Andreui NER FÄRDIGA ATT GA
sättas, men må en Högre Makt Hanson till trustee för 3 år. $25.00 
förmildra saknaden och sprida sin be,tämdes till konferensens mis- 
välsignelse öfver de små barnen, Mon Efter den gemensamma af- 
som så tidigt och olörberedt be- ijutningen bjöd mr» Johnson på en 
rölvsts sin bästa jordiska vän — ^ välsmaklig måltid,
en hnld och kärteksrik moder.

C. V. H—m

IY CITY

Tw. KVICK HEMKÖRNING AF

KOL nwrssUr.
På söndagen samlades vi åter i af alla slag: Nut, Stove eller Fnr- 

C ar Isans hem för att hålla nace, American lösa och Pinto 
Souris. Likaledes »Ila »lag»

VED1
Men äfven i våt fursamling i

iiiinin 111 ni*i 11111
Kootenay Fruit 

Farms
på Utta villkor

itttiaw hän

AaarlkMMka Håråa Um TILL
VERKET FÖR ER PÅ KORTKaL
ANMODAN.

Gif oos ett försök med ea order 
att bevisa vår förmåga att kunna 

Såsom i Staterna söka våra tillfredsställa 
IftwhwBB att ordna sig till ett för
ena dt folk äfven här i detta nva 
land. ‘Och må genom Gods välsi»-

FRÄN CALGARY SVENSKA nelse äfven resultatet blifva det- ^
LUTH. FÖRSAMLING. • samma. NäsU vecka komma lik

nande stämmor att hållas i Valley 
Ärade Red. af Csnada-Ttdningeo: City och Stettier.
Var god och meddela följande i 

ärade tidning!

Illustrationer
Terr

COAL f Veé 
iWOOO- ™ Er i kvalitet, pris 

och ferm expedition. Eder förved, 
kol eller vedsågning. Telefonera är

För vidare
tmvänd

NAKUSP F1WT LANDS LM.

Andy Gibson 1KONTOR:
Ttitiee 1691Princeaa A Logea

Phone 23S7.
Vedgårdar. Princee» och Pacific, 

och George St.

Poplar * Lewi» Eta.,
Eder förbundne

L. J. Fihn.
Stn.r. 1.MIIIIWHIHIIHWW i

\ " 'v'Mf f. 5

Uf,Bfe,då.4R.

%

QYNNA CANADA-TIDNINGENS 
ANNONSÖRER!!

■ MHÉ ' ■■ mom ■■■■
• -. ■»rofle-w— t 81

SVENSKA C AN AD A-TIDNING KN

Korrespondens

Börja
det nya året rätt

med att förena Er med den stora alljämt ökande mängden ai 
dem, »om i liflöraäknag finna ett säkert sätt, genom hvilket 
de tillförsäkra ett fortsatt skydd ät de sina, »om äro beroen
de ai dem, medan de pä samma gang fullgöra en pligtaayldig- 
het mot sin egm fram tal. Förena er med det ständigt ökan
de antal »om iunnit — i The GE.EAT WEST LIFE ASSUR- 
ANCE COMPAN YS iörsäkringsbref — allt som kan önaka» i 
en vinstgiiv ande hflörsaknng, Um Ni funderar på iifi orsak ring, 
akrai tdi bolaget. Fulla upplyemngar och råd skola erhålla», 
utan någon skyldighet från Er sida. Gif åldern nästkomman
de födelsedag.

The Sreat West Ute Assuranee Co.
Hutvudkonlor I Winnipeg.

Speciell Agent: ALFRED CARLSTRÖM, KENORA, ONT.

‘

E-
T"

1
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN. S

" rH »>»!*« l Malm* Hm år «« bett* ■ »ad# sig Man försökte genast med
upptlfniDirsforsok lille
andas regelbundet. Efter omkring 1 ken alltjemt gått stadigt framåt. Ull 
timmes lid anlåndv ytterligare flera sina barn. men har dock sjeif. ända j 
personer, dit kallade genom uppsända tills han for t rå år sedan träffade*! 

] raketer De medförde en kåike. på af ett slaganfall med lif och lust 
. hvilken begge raglingartie lades in deltagvH-j goromålea derrid han* råd 
svepta I filtar. Kl. 1 20 på natten och beprufrade erfarenhet alltid tå 
återkommo de utskickade till Stortien gita i anspråk. 1 

‘ och telegrafiskt gjordes en hemstal 
lan hos vederbörande bandi rekt lon i 

i Trondhjem att lokomotivet tillhoran 
de det norska godståget som står i

For flera år sedan ohrertemnade 
började han visserligen brukt Rheumatiska

plågor
Sverige Nyheter. Alloway & Champion drift, bvtl

har fioimén förskingrat från Stock-
ibo 1 ms brod och njölkatkårsrefore 

ning l 190 kr
Mellan kl. 7 och t I tisdags t d

ISTOCKHOLM. F»M I
ETABLERADE 1879. 

Bankirer wh ångluts- 
ifteetrr.

alb ahd# rwss *< <4d 1*21
Tomebladh född år P* <T»*öen anträffades dea bekante

kommendörkaptenen
herrar /IMj! 1884. Ekatro- ttartamalaren.

UmS4a 1*31. Pränt K Ve graden Hmiud Gestaf ef Sti- 
»II! Me dod for -cd hajtd I »in attel-

' Min moder lider mycket ef 
RhruinatUm och Dr. M ilen" 4 
smärtstillande piller är det enda t 
medel som hjälper henne."

MRS. G. D \ VEV PORT.
Roycefield. J.

Rheumatiska plågor åro nästan 
utan undantag lindrade genom 
användandet at Dr. Mtles* Anti- 
I‘ain Pilis. De tillbakahålla ock- 
si den nervösa retning som för
hindrar sömn och stillar nerverna.
For kroniskt sjuka äro de ovär
derliga. Nyttjade enligt föreskrift 
stilla de smärtorna och förhindra 
den vekhet som förorsakas af 
plågorna. Många lidande be
gagna dem när hälst de känna 
behof da ra t och alltid ined stör
sta tillfredsställelse : hvarför gör 
icke Ni det? De hvarken skada 
magen eller åstadkomma en va
na. Hvarför icke forsöka dem. 
Köp en paket från Eder apothe- 
kare, begagna den äfter före
skrift och om de icke gifva den 
åstundade värkan skall han åter
betala Edra panningar.

r•er och HkM r«ui 
fö4d im Ångbåtsbiljetter till och 

från Europa på C. P. R. och 
alla andra linier. Vexlar och 
bankanvisningar på Sveri
ge. Norge och Danmark.

Vtlåndska pengar köpas 
och saljas.
Hostor ftfttt c årdass attear Tråa 

klockas7 tills.

En k Un g *r*dan 1894Nörjee han når 
mast af 2 soner och dotter samt 
barnbarn och barnbarnsbarn

Tgnst år frth
och hrr Hål ■'* * buaet 21 ValbaUatåjp-n

l**» sorgliga geni ingen e> nr» al 
ett obe- dh alt -ioma ha begåtts i ett anfall

venrhkoM. tuM 1IT1 i
IM orh Htldrbrand ladda 1*T«

Dr Flygare P*Tl«ar
tattaa alt lingon marknaden af •inaeefartlrrins 

K om me tidnrh å |rf *-r;

%

na Axel och Georg »tå f. n. såsom 
Storlien of ver uatten måtte få af gå hvar sitt af firmans båda

[ tiu r
' lakar..

?i
»trtdttgt

b^dråadigb-t måste ega en stor 
rcaad*- kraft till förhindrande af o- Stockholm den J« Maj 1857.

81n första officersbeställning erhöll

Meraker i Norge for att hem ta (,ruk 
Detta medgafs också bered

rar fodd 1
| — En af Vexh) stads äldsta yrkes

män målaremås tareu A. G. ldnd- 
m mm afled derstådee 1 torsdags f. d 
1 en ålder af 72 år. l*»n aflidne har 
under många år Idkat målareyrket 
de retades Han eörjes närmast af 
hustru, fem soner. sonhustrur och 
barnbarn.

villigt och efter ungefår en timme an 
lände dr överland — som endast ha
de att konstatera den yngre Pri nu 
skölds dod. hvareroot han till en bor 
jan trodd»-, att den äldre brodern

■Rund spekulativ o och tillika framhål
k-s det. att man Icke får vara blind *«*» d* han utnåmdes till un
for faran af en utländsk organisa- dertojtnant vid flottan, samt erhöll 

skail rycka åt alg *-n våldet *1
5667 MAIK ST ,afsked med til -tand att såsom

öfver och en oskälig profil *f Bv<- l"nlo» tqvarsta I fiol lin. men åter-
inträdde i tjenst redan påföljande år.

WINNIPEO. MAN. skulle kunna råddas, om del också 
skulle blifva med nått -nöd. Emeller
tid afled han kl. 10 på morgonen 
utan att hafva återfått medvetandet. •

rtgee lingonbandeL
Kommendörkapten af 2:a gradenHuru bogt kan man beräkna de år- ___________________________

ligå inkomsterna och huru fördelar f,M af 8ttlé* m: ** la *ra de stora framsteg hvarom den vitt- gan. belågen 3—4 mit från Storlien.
■ig intäkten af vår lingonexport ’ ***** 1 nad**. Svenska Dagbladet innehöll Vädret var vid starten alldeles lugnt
Vnder antagande af en genomsnitt»- V!d *lldan af Hln militärs bana har då en af dr Axel Rondahl författad [och förare medföljde, 
expert af t miII kg per år och ett Bf S,,,*n varil vaksam som «« kritik aom gaf utUyck åt ett syn- Emellertid utbröt under dagen
pris af 30 öre per kg. skulle inkom mar4ö“ålare nerligen starkt erkännande af Arose hård blåst, b vilken blef så mycket l Jönköping Petter Persson fans i
»terna Inalles blifva 1.800.000 kr och *r &ne mer* framstående arbeten niaii mognade konstnärskap och svårare att uthärda aom temperatu onsdags f d. på qvåUen af några
fordeiaa eåiuwla bärplockare 1J0O. 1 ”, ™ , n"tlp"ad , , , ^ kraftiga utveckling. Nu år denna ut ren sjönk tiU Inemot 20 grader kamrater liggande dod nedanför eu

kr.. Jemvägar. ångbåtar och ^*ar ™“h*®., 'V i vecUln« tor al,tid hruten, och den När det lilla sällskapet anlände hiss 1 fabriken Den omkomne, som
bästegare 120.000 kr. snickerlfabri ** k. *'<*'« 1 **«'*>■ -Stockholm, svenska konsten har åter att an- till Dicksoos jagtvilla voro samtliga P„ omkring 20 år skott hisslnrättnln man inKentlng P bar under aenai> 
ker 100.000 kr., diverse <telegraf och * rom ' onongens^ af Rumäniens teckna ett rikt löfte som aldrig kom deltagare mycket uttröttade, hvarfbr !gen. hade af allt att doma öppnat tid,*n vlsÄt en P*falland* tungsinthet
telefoeverh. hotell, korkarlar m m > ^ mit att infria». föraren ville stanna här. 1 synnerhet1 en af de automatiskt fungerande Han var född 18S4 °°h ef,er^mnar

SO OOO kr.. Uppköpare och exportörer "und y rg kl * e | --------- »om blåsten fortfarande var härd. J hissluckorna och dervld fallit ned hustru °°h **n-
m i fredags t d pä qvallen hade ooTLANos LÄN. Handlanden Carl Men på de begge ynglingarnes en- frän andra väningen. Läkare kon !
»ait sig l gäng och tillryggalagt om Smtltert>erg t Klinterhamn har afli- trägna anmaningar fortsattes färdenJstaterade, att den olycklige fått nac-, 
kring hundra meter och satt rätt god du ofTer 80 ^ Kammal Hal f v ägs till Storilen blefro emel ken afbruten. Han efterlemnar hu

lertid ynglingarne sft uttröttade, att' stm och tre barn.
de Icke kunde taga sig fram vidare. I — Antalet handelsidkare i Små kr gammal, 
hvarfor föraren framemot qvällen land uppgick 1907 enligt den nu or- ken var lunginflammation 
måste qvarlemna dem ute på fjellet1 fentliggjorda. af Smålands handels * Prisman var född den 4 Oktober 
och skyndade till Storlien efter hjelp. I kammare upprättade statistiken till 1819 i Grolanda pastorat af Skara 
Manskap uppbådades så fprt sig gö- '1,679 med en betjenlng af 2.844 per- borgs lån. der fadern d& var koiu- 
ra lät och en undsättningsexpedltion' aoner, deraf 1.852 män och 992 qvln minister (sedermera kyrkoherde i 
utgick att söka de tvenne ynglingar- nor. och summan af den för bevill- Borstig, samma län). Han ämnade 
na. När de påträffades var den yng 1 ning uppskattade inkomsten af han furst gå mllitärvägen men lemnad»- 
re redan dod. ihjelfrusen. och den äl délsrörelse belöpte sig till kr 5,479,- snart denna bana och blef 1852 landt- 
dre döende.

Hemmansegaren Sven Petersson 
frän Elmefall Lillegård. Asa. beröf- 
vade sig en dag för två veckor se 
dan llfvet genom hängning. Han ha 
de tröskat tillsammans med sin dot 
ter. och når denna 1 något ärende 
gått derifrån. hade fadern utfört den 
hemska handlingen. Om motivet vet

Jönköpings län. ei-ärige ar
en bet aren vid Gamla tändsticksfabriken;

.

En Vexlö stads äldste in va
ri. vice kommissionslandt 

F. J. Brisman. gick i ons-
Med fastslående af att en sådan or

ganisation icke skulle fördyra varan»
pri» inom landet, framhåller dr F. fart dÄ et^ mansperson sokte hoppa ^ ingen ^ Gotland lefvande köpman 
»U man måste tillgripa bolagsutvå up1> b* **n af paesagerarevagnarnee har ^ länge som nan bedrifvit han

Detta hade emellertid

dags f. d. pä qvällen ur tiden, ofver 
Närmaste dödaorsa

-1
Det nya bärbfdaget stifta» med plattformer År 1851 öppnade kan nemllgen 

den affär i Kllntehamn. som han än
nu till sin dod delvis skq|te. 8. har 
lifligt deltagit I komopunala angelä
genheter. varit ledamot 1 hamnsty
re leen och qvarstod ännu 1 skolrådet 
och i Klinte sockens sparbanks sty-

Han var ännu till for några dagar 
sedan pigg och kry. men fick dagarna 
fore jul blindtarmsinflammation och 
denna sjukdom af bröt 
verksamme mannens lif. 
lemuar minnet af en man af den 
gamla prägtiga typen, arbetsam, vän- 
såll. enkel och hjertegod. Han inne
hade ett aktadt rum inom Gotlands 
kupmatinakar. och flera af öns nu 
mest framstående affärsmän ha hos 

fått sin första utbildning.

delgea
bakgrund af samtliga vårs hushåll 
ningaaållekap. som teckna en tredje
del af aktiekapitalet 
tredjedelen tecknas af de för bolaget 
erforderliga små uppköpare med obli
gatoriskt loo y> trv*/ 
tred)ed«*len utbjudet åt allmänheten, 
kvar Aid lampligä’*' åtgärder vidtagas 
for alt förebygga, att »*tt större an
tal aktier i maklsyfte samlas å en

den ödesdigra följden, att mannen 
kom under vagnarna och öfverkördes. 
Tre vagnar gtngo öfver honom tifver 
brÖKte* och magen samt afklippte äf- 
ven ena armen.

Ikalen torde ha inträdt så godt 
som ögonblickligen, ty då polisen, 
som genast tillkom, drog fram den 
massakrerade kropj»en. hade llfvet re
dan flytt. Kroppen förde* till bårhu
set.

Den andra
Skri# gsfws’ tiur vårt
* VA |8UUUAgenter

!
11 »J.v . * i»
rårs «j»*»rM—-

■ lilr» livttlRS
I V# ia»B. _______

.lTl»bo-i«r Itigrn «nn*n »ålt«f rt. n. '■
\ ( Outumbu. O., -ålde ti
Itaur |.» f llmntur. pfljefii.l IM. »IV». s re 

Oerwteier »it Ur» K k i eÄ*rr„ <*nV V.r.i,- 
*Mi« «tfUn* f■ KJlM •• IUI »It l* r. ! Adr wh vl 
k*"u*r ' »r*>rn» *»r»r.i, e»»v'in«r«r llrrtwf.l.-

dera. Ia-ii sista

iromcEiDe forslades omedelbart 830. Af handelsidkare äro 1.288 bo- f måterlanskultanL Ar 1877 blef han 
til! Storlien, men genast vid ankom- satta i städerna. 279 i koplngarn* v. kommissionslandt mät are 1 Krono

bergs lån. Såsom sådan verkade han 
— trots sin höga ålder

sten dit dog åfven den äldre brodern och 2,112 å landsbygden 
De omkomna1

Oskar Lälås Coland Printzsköld. stu- vigningafest i onsdags f. d 
d»-nt \ id Stockholms hogskola och skolans 
född 1887 samt

Hvetlanda köping firade sin in-
i sam 1905.

festsal, h varvid högtidstal

ända tillhand Aktiekapitalet torde icke be- 
hofva vara högre än 300.000 kr.

Ett aktleinnehaf af minst 3,000 kr. 
skall berättiga huahålluluKbsällskapet 
till att utse en sin representant I 
bolagets ofverstyrelse.

— För revolverdramat på Vester- 
långgatan bak t ad»* stationskarlen Nils 
Gerhard Karlsson l«an>ber ransaka 
de» åter inför rådhusrättens fjerde 
afdelning.

Den tilltalade biträddes nu af e. 
O. hofrättsnotarlen l>*onard Blom. 
Förhandlingarna upptoge* till största 
delen af vittnesförhör med öfver ett 
10-tal på åklagarens begäran inkalla
de personer.

läåmbers närmaste [orman vid Cen
tral bangården Intygade, att han al
drig haft den ringaste anledning till 
missbelåtenhet med det sätt, hvarpå 
L» skött sitt arbete. Af hans arbets
kamrater hade vittnet hört, att' L. på 
Rista tiden ofta förefallit dyster och 
fortvlflad

den gamle
Enligt hvad polisen meddelat var 

den dode 36-årige rorarl>etsforman 
nen Karl Fredrik Julius Jonsson, 
skriftren, i Bromma och nu boende i 
Mufvudeta eller Sundbyberg.

Aktiebolaget Sala Zink forsattes 
på onsdagen i konkurs vid Stock
holms rådbuseätt 
den 9 Mars.

Det af förtroendemännen uppgjor
da rekonstruktion-förslaget har såle
des strandat. Bolaget hade som be
kant erhållit moratorium föret till 
den 1 December for att komfterade 
skulle kunna utverka samtliga for- 
dringsegares biträdande af rekon
struktionen. Man lyckades emellertid 
ej formå en på fem poster fördelad 
minoritet obligationsinnehafvare. re
presenterande 130,000 kr., att ingå 
derpå. De skäl. som anfördes mot 
rekonstruktionen, voro att genom det 
föreslagna borttagandet af första In
teckningen skulle obligationsinnehaf- 
vame undandragas cirka en half 
million kronor och beröf v a» det enda 
hypotek, som möjligen skulle ha nå
got värde.

Vpprepade försök att få minorite-' 
ten med på förslaget ha alltjemt 
strandat, och bolaget har derför intet 
annat haft att göra än att låta det 
ga till konkurs.

afled i fredags f 
ålder af 85 år.

S. efter-
Enkling sedan 1906, då hans maka. 

Erik Otto Roland hölls af direktör Bäckman och tele- ’ född Hellberg, skattade åt förgängel 
gram afsändes till konungen, clvilmi-(sen. sörjes B. närmast af två söner 

De begge ynglingarne gingo redan nistern. landshofdingen i Jönköpings och en dotter 
I»ä onsdagen på skidor från Du fed län samt för köpingens ordnande in
till den i närheten af norska gränsen t r essera de |**rsoner. p& qvällen var 
belägna Medstugan. hvarifrån de i supé anordnad, hvarvid en särskild
sällskap med förare skidade den i**n- hyllning egnades kommunalnämndens !M,m e** bo*e** i Malmö påträffades 
ga vägen till ett lappläger vid Kjo- ordförande, hr C. E. Johnson i Hol
land och åter till Medstugan, der de me*sberg. till hvllken öfverlemnades I **dre man Mägande skjuten med ett 
öfvernattade.

frid! SgM
tlö alla läsare if denna tldntng skola vi 
sända alldeles fritt Inirrsnanta tioketl 

DETEKTIV FELIX BORDEN eller PA
RIS FoRSKRaCKELSE". om nt sänder

• n;imn och ;uir«‘Fx.'i på-tio iif edm vär\« 
ner sum äro Intreeacnxd*» 1 ffoda böcker. 
Skrlf K-nast. JOS. ljEACHMAN <*. SON,

Printzsköld. fodd 1889.

MALMÖHUS LÄN. 1 ett resande-Inst&llelsedag år ^

%1 onsdags f. d. vid half 6-tiden en
En hemskGÖTEBORGS LÄN.

eldaolycka tlmade natten till 1 son
dags f. d. & egendomen Holma i Bra 
stads socken, i det att manbygg
naden lagts i aska under omständig
heter. som voro ytterligt hotande för 
de inneboende.

Säteriet Holma eges af prof. Otto 
Pettersson. Här å det vid Gullmarn 
så härligt belägna gamla herresä
tet, har professorn med familj plägat 
tillbringa en stor del af året. Un
der sin landt vistelse bebodde famil
jen en stor villa, hvllken för ett tio
tal år tillbaka förflyttades till plat
sen från Marstrand, der den gått un
der namnet ‘Nordenfeltska villan.” 
Byggnaden omfattade tre våningar 
och var modernt inredd

revolverskott i venst ra tinningen ocht som hedersgafva ett guldur med vid 
Möjligen redan ganska uttröttade hängande guldkedja samt ett etui I 

efter föregående dags ansträngningar, innehållande mat- och téskedar af 
beslöto de dock att pa torsdagen fort- xanimaU silfver.
sätta ofver fjellen till Storlien, cirka — Olyckshändelser med dödlig ut .
4 mil af lagset, i stället för att äter- Käng Inträffade i sondags f. d. i Jön-j 
vända landsvägen till Dufed. En köping. Sjuttioårige f. d
mycket duglig och pålitlig förare. Hörnan, som jemte sin åldriga hustru kel ungsmak aren 
Henrik Persson i Medstugan, var vil var l**att en trappa upp i ett hus fr*n Furulund.
lig att medfölja och turen lofvad<- * närheten af Jordbron, hade för en, lemnade brvf tHl polisen tillkänna 
att bli mycket intressant, i all

i en revolver i handen 
ännu vid lif och transporterades till 

| allmänna sjukhuset, der han dog nat
ten till torsdagen.

Han var då

Den lefnadströtte, som var om 
smeden kring 60 är, har befunnits vara ka

LundholmKarl
Han hade 1 efter-

kortare stund lemnats ensam, emedan pifvit sin afsigt att sjeif taga sig af- 
var hustrun gått ut I något ärende, och jdaga. då han vore bmten till kropp 

Sällskapet startade från Boman skulle just när han hörde hu- w‘h själ.”
Medstugan kl. half 10 på morgonen's,n,n återkomma, gä ned for trap-J ---------
men sedan de kommit ett stycke på' l,an for att oppna. då han troligen 
vägen började det dock att blåsa1 K^eps af svindel och störtade på thilda och 
ganska kallt och mot aftonen uppstod hufvudet nedför den branta trappan 
en orkan lik snustorra.

I 1909nerhet som vädret vid aff&rden 
vackert

En kamrat till den dödade fäst Elegant Fick-KalenderSKARABORGS LÄN. Klas. Ma 
Selma Gustafsson från

nion, kaféuppawerskan Henrietta Eli 
sabelh l>ofgren berättade, att denna

'
retas med ljamber och göra honom 
svartsjuk Elisat>eth bade alltid varit 
glad och skämtat med gästerna, men 
bon hade enligt vittnes uppfattning 
icke visat sig tillgänglig mot någon 
särskildt. Icke ens mot jemarbetaren 
Ejnar Pettersson, 1 hvllken ljamber 
sett den tneet gynnade rivalen.

Pettersson hördes också »om vitt
ne och förklarade, på domarens med 
märkbar skärpa framställda fråga, 
huruvida han icke intresserat sig for 
den döda. oaktadt han \ isste om

med Aheaneck oc* Anitelatlonetwk tor 
hvarje deg I året, vackert Inbunden, Inoe- 
hAllande fulletändlg Alla» öfver Pär. Sta
terna och de»» beelttatogsr. »amt B 
Asien, Afrika <>rb Australien i ttllh 
fint utförda kartor) I 
ler boken en mängd n 
I1ga upplysningar

6 eleganta
från Svefife, Norge e

Ktt fint Kål-Etui
olik 
etta

I 1'ddagårdeu i Göteve. åtalade för att 
\fven Kylan Hustrun, som hörde mannen falla, ha-jj ondt uppsåt ha utspridt, att fjer- 

tilltog, närmande sig till 20 grader./1^ genast samlat folk. som hjelpte dlngsmannen Alfred Andersson afda 
Sällskapet nådde omsider Dicixson» 1 ^enn<‘ att *'ryta UPP dörren till vin I gataglt sin hustru, af hvllken anlcd- 

jagtvilla. belägen omkring 13 km.'don ^nar detta Rhett, funno de n|ng Andersson på sin tid åtalades, 
I>cr rastade man 5®' Hgga nedanför traiipan till ut»»*- ba af Vrilsk»* häradsrätt dömts. Klas 

IJikarcn. »om omedel GusUfMOn till 5 oeh Mitthlldn till 2

Jag tycker d**t är roligt att

minnehål 
h ouroblr-

Som vanligt har familjen tillbragt 
1 söndags aftonjulen pa Holma. 

gick familjen till sängs vid half 11- 
tiden. Innan des Inspekterades vär- norr om Storlien.
tneanläggningen. men intet anmärk- 

« arl (justaf von Rosen nigsvärdt kunde up|>täckas. eml«‘t lifluos.samt intog mat och kaffe, 
hade framhållit, att de skulle äter- tillkallades, kunde endast kon- ujanaders fängelse hvarderft.
vanda till Medstugan. hvllken i med ' staf<>ra diidsfallet.

ForarenDen syn-
■! i SKxkholm i en tes godt ha tålt vid den forcerade 
Son af kammarhsr- eldning, som den starka kölden nod- 

r«*u Gustaf Ro!>ert von R. och hans

Innrhåll&Bdc 11.1 
kvalitet. — Allt d

a »rnålar »fåoait/

FRITT TILL ENHVåR
vinden skulle hafva varit lättare att
uppnå oeh energiskt påyrkat att de1 KRONOBERGS LÄN. I måndags 
åtminstone skulle öfVeruatta i nam- ^ d* PÄ middagen inträffade ett dods | k°los anträffades i onsdags f. d. på 
da villa. Men ynglingarne ville dock! * Berga. som väckte allmän för- f morgonen I sin bostad 1 Oxelösund
» j lyda förarens råd, utan fasthollo *,ani,iing Inom orten. Kronofjerdings j öamnarbetaren Erik l^usson L. ha- 
sin ön.-i.aii att uppnå storlien ^'mannen A. P. Pettersson i Fallna- dr tentfe sin hos hos honom boende 

de .la att vara! v<*ka hade då varit vid ligans jern ' ,uod‘*r ‘*j varit sedan någon
jämförelsevis kry a och klagade ej x ägsstation i postärende och hade.da** hvarfor grannarna fattad'* mlss- 
ofver trötthet, hvarfor föraren slut- hunnit midtför l^estorp på hemva j,ankar att éj sto(1 ratt HU och 
ligen gaf efter for deras onsknin-' gf'n <lå han tilltalade sitt sällskap: [ heredde sig tillträde till den lästa

1 Vill du gå så fort. orkar jag Inte 1 höstaden. Dervld funno de Larsson
död och modern döende. läkare till
kallades genast, och enligt hans ut-

»<>m trora 30 d**«r IneÄoder *OC T»r 12 
månaders prenumeration på ,rSveeek Fa
mil) Journal", e-jm utxifvee hvarle «nAn«d. 
llrarje nummer innehåller från 10 till 20 
»idor med längre <xh kortare Intressanta 
berättelser och dikter ».«rat vackra illu
strationer mm. ock Mldar ett vackert 
komplett häfte.

I toasutom erbi

Kom ihag!
vykort fråi det garnU l.emlendst, hvitr 

med XI ken gjådja vinner och bekenta, ett 
vackert rn-b nyttigt nål-etui därjämte #*n 
mängd utmärkt lektyr; en tidwkrtft med g-!.* 
Nider och beiätleie^r Allt detta eändtre porto 
fritt vid emottegendet af endast SO cent» I 
nr>ney order eller frimärken Skrlf efter ke- 
Ulog och liberale en bud till agenter och pre- 
numeranteeialere. Profnummer eäuiae fritt. 

<"- HttMI 1SKT 1*1 B. «e.
724 S. 4 St., tllaneapolla.1

xändiggjort. V'ld 2-tiden på natten 
\ ät ktes emellertid professorn af 
stark roklukt. Han väcker sin hu-

SöDERMANLANDS LÄN. fkxt afmaka. fodd Utg. rstråle, föddes han 
Augusti år 1824 Som lifskall 

• Trer forheredande stuv alde h 
dier sjtkiffivern.

stm och rusar upp för att se. hvad 
som är ä färdeyrke. och I k. flot Ffjrklaringen får erhåller hvar 

»Aeom Extra premie, eå lAngt uppla- 
räcker, 1 2 äldre nr: af tidseklften.

stt tj<‘nsf hann han med tiden komhenne* fötiofnlng. undvikande 
han funnit Elisa In-th glad och t re fl Ig. m,,r)dorseraden efter att ha deltagit

»*tt flertal extieditioner och äfven

t genast han öppnar dörren till | mell«»rtid föreföll© 
ett angränsande rum. huset otod t

och att hon för den skull vore 
tyckt af gästerna. Hap hade emeller
tid sällskapet uied henne endast trb *,a 1 h-nstgjort

tTnder det

Husan låga! Så fort sig göra lät 
u** alarmerades de ofri ga af susets infl ra år, nemligen 1847

engelska orlogsflot- n.-vänare, och för alla gälde det att 
förfoga sig ut. 

stor var förvirringen och sä hastigt
amerikanska Inbör <,gonbllckligen

Makarne Ryri; Innehafvare af det 1 ‘ 1 hade han uppdrag att taga
an ISST, nmAt°rBtln™ m- ni <*■» ma»,, flykten ur hu»,, «ke. att man 

ställd oeh hvar» niece hon varit in for den skuM monitorerna alldeles glömde af familjens
11 gad»*. att den doda visat sig sär- ao*inagii och Makopar m fl. un- hundar.
-klldt uppmärksam mot andra män. ,,,n f,t ratl fardl*r h strider . Oet var naturlfgtvls
då laaiuber befann sig på kafé»d I>e r",>fv von Rosen tillhörde äfven att i blotta linnet komma ut i den 
hade den uppfattningen, att hon gjort hofvet. till hvars mera representativa kalla vinternatten; 
detta I afsigt att pina och plåga ho rn*n han raknades

gånger. Så | folja med. ty jag är inte bra.” Strax 
j ilerpa föll han bandlöst ner; vid när
mare undersökning befans att han re-

Liån jagtvillan går vägen uppför 
4 km. och komna ungefär 6 km 
från Storlien i närheten af Skurdals- 
sjoa klagade begge

kafé, h varvs t Elisab«-th varit sago lär hopp finnas, att rädda mo-
I^arsson var omkring 26 år 

gammal och ogift.
dan var d<>d.

I Petersson var 75 år gammal och 
hade tjenstgjort såsom kronofjer 
dingsman för Berga östra distrikt un
der 35 års tid. I år hade han tänkt 
afgå från sin befattning, men på 
grund af påstötning från förmännens 
sida tog han förnyad t förordnande af 
ytterligare tre år ä senaste decem- 
berstämman.

{ Punktlig och tjenstvillig som han 
alltid var. var han äfven omtyckt 
af såväl förmän som allmänheten.

trogna bröderna ofver 
trötthet och kunde icke längre stå 
pa sina skidor, 
att d** skulle hålla tillsammans, taga 
af skidorna ooh fortsätta till fots. 
hvilket d-*. också gjorde, 
föll emellertid uttröttad omkull 
raren ly fte upp honom och sökte slä-

Vilas.

ruskigt nog Den ene föreslog då

»WWWWWWWimen den allmän
soui kabinetts- na förskräckelsen jemte glädjen öf- 

k&mmarherre hos Oscar 11. ceremoni- ver att ha undkommit Den äldre
en så hotande

Ännu ett vittne hos hvilken Elisa mästare och sist som tjenstgörande död. gjorde, att man lätt nog — en 
Ueth varit anställd, hade fått den "fverstekammarjunkare. del fullkomligt barfota REDWOODStog sig

»vtort .»tress, visade grefve von fram till den 1 närheten belägna in 
nigt anlagd och mer än en gång be Rosen for English Society här. som spektorsby ggnaden

äfven kallat honom till sin heders-

pa begge broderna med sig. Men 
han ombads att soka reda på skidor
na. hvilka qvarlemnats på fjellet. 
Hav hemtade dem. <nen ynglingarna

uppfattningen att bon varit lattsin
fina f) L och I* O K T K It aorter rckommcndcraN.Utet hvar hade 

fått sig någon skada, dock lyekligt- 
sammanträden vis ingen af svårare art.

slagits med lögn.
Bå»ta ärkännande af medicinska auktoriteter.president och h vare

hvilka ta-kriffa,!» »Ina uppgifter till han 'al,an försummad», 
lwlisrapporten

Dessutom hördes en del polismän. voro for uttröttade för att kunna an 
vända dem. hvarför de fortsatte nä * F orsamlingsl>orna beslutad** derför

i vintras att hos vederbörande söka
Eldens häftighet var enorm. Pa få 

v 1 k 1 itr* Gustaf von Ro- aponblick famnade den hela huset,
skal Stendahl, öfverlemnade derpå s,iU äktenskap med

MINERAL-VATTENÅklagaren, stadsfl* gra hundra meter, då den äldre bro-
Carlton (K-h efter en otroligt kort stund för- dern åter full omkull och förklarade <*rhä,,a medalj till honom för långva-

. toåh-t till rattan» »fe,.runde, I det 'l-ar. från Phlladelphla. hvllken af ,»odlade, hela byugnaden till en »n-1 »l« leke kunna laga ett steg längre. rt* ®d» tro«™ «>*n»t- Men »om han
har. vrk.de an.var ,* den tilltalade är IM.:, ueb aörfea han nu nir- da stor brinnande ruin och inom Han bad derefter föraren aka efter lrk'' haft «>»»««> unrter »•*>-
för dräp I motiveringen Ull gitt yr mast af de fyra hvar och cn pä sitt loppet af tva timmar var den fullstän I *>Jelp l Storlien. Persson var äfven ,an'ld- kund- ansökningen Icke be
kande framhöll Åklagaren, att det af område l»-markte och framstående digt lagd I aska i mycket uttröttad, men erbjöd sig v**-ia». hvadan utmärkelsen sålunda
utredningen tycktes framgå, hurusom -ortenm Helnbold major I generalsta savil hus »om Inventarier voro doek vll)a 'orsiika uppnå Storlien och lcke kom hononi "H del 
Oeslnlet ätt do<la tillkommit omedel- :'*'a Vlarence. löjtnant I Ufregemen- lorsäkrad.. Professor Pettersson li *>emta undsättning. Han bar emeller ! 
bart t geruingens ögonblick, och att *e*9 husarers reserv och 
Elisabeth !>>fgren under en längre tid sv«*«^ka idrottens ledqnde 
retat» med laamU-r l afsigt stt pina ****** godsegare
honom och dertgenom drifvii honom ------ .
till förtvlflaa.

—OCH—

LÄSKEDRYCKER%

som i fråga om kvalitet ej kunna öfverträllas af andra 
tabrikat. “GOLDF.N KKY BRAND" ar vårt.Han sörjes närmast af fyra barn, 

hvaraf två äro i Amerika.
— Hemmansegaren Anders Daniel

en af den der ändock otvtf velak tigt en mycket lid ,lf>0 ä,dre Printzsköld till en när 
män. Eu- kännbar furlust. A Holma hade han >*“l*Ken björkdunge men förhöll de

i emllgen samlat ett mvcket stort bröderna ätt icke sitta atilla. Andersson I Klinten har Ull Hjorts-
och mycket värdefull, bibliotek och!uta“ halla sl* ‘ «rel«.. Klockan var k>rka -•> "torre Ijuskro-

half 7. uär Persson lemnade dem.

I

| E. L. Drewry, Bryggeri.na af massiv measing. Ljuskronan 
är både stor och vacker med plats 
för 20 ljus och lår ha kostat nära 
400 kronor.

GEFLEBORGS LÄN. A rt iaten Ivar arkiv, 
hofrittsnotarie Aroaenius fans i lördags f. d påFör» ramad vokateu. Under sina svåra ansträngningarH Uridberg hsripi

L Blom, framhöll, huru Lamber drlf- gon. n liggai de död I sin säng i sitt undergått förnyad ransakning & cell- ’atl ta*a sl* fram genom stormen
vits till sin gerntng af sin djupa kär- hem. Elfången vid Gota elf. Han fängelset i Uddevalla för sina der i jblef äfven Persson sä trött, att han
I«*k till flickan ooh hennes klander- 1ed af "blodaresjukä”. och har antag- staden begångna vexelförfalskningar i U1*8te hvila sig, men kylan var så ^ Brukspatron F O. Gleisner afled
>årda beteende mot honom, han hade ligen under natten haft ett anfalL Den åtalade konfronterade* med »m v-oomtrangande att han Icke vågade * 1 ,redagB f- d- 1 en 11
ända aedan »In barndom varit enaam- Munnen oeh halsen voro fylda af svärfader O. M Eriksaon i Bjillanda. a,ina' an rudt »om omedelbart dtr af år
atäld I vertden utan anhörig, eller blod. hv.nU han qvåfu. Han aör- aom förklarade att han för .varan !rorUi,,a orh lnllDde v,d stld,n HU ................. .. . BB . _

oer. e. närmast af maka. född Ad,et och akrlM, på endaa, cn veve, å ^- M^^ptmdade.^ g, ^ oL£

spaning medförande en höekrlnda ,orP* glaahruk.
och nitar, endast vägledda af Pero' Med ,må ekonomiska re
ron. an vi aningar - Persson var rt mnrT “Usde b“ tUlaamman.
ansträngd, att han Icke ajelf kunde med b1*1*™» Tomtens öaterviks

glasbruk: h vilket han redan 1870 
ensam öfvertog. Många och storm 
voro de svårigheter han till en bör
jan hade att öfvervinna. de!vte 1 följd 
af den ekonomiska kris, som följde 
efter det svåra året 1868; men hans 
okufllga energt och aldrig svikande 
arbetsförmåga gjorde nästan under- 

'. verk. Sålunda utvidgades öelerviks 
• glasbruk och redan 1 medlet af 1879

talet inköptes Björk glasbruk i Elg 
hatts socken, der alltsedan tekniskt

♦ >/VWVS/VWVSAA\/K/

IALLTIDFödd I Dalarne. kora han redan l LEDARE 
I LJUS 
SEDAN 1851.

eljest någon att fästa alg vid 
fér var det förklarligt, att da han en 1 kr.
med den varm. karteken. band bon Aroeenlu. hade ännu Icke hannit namnet falakt Undberg påstår der 
dit» vtd mpkan orh han runnit åfven ge mer än god. löften rom konstnär emot. att namnet varit äkta a alla de
de, bandet brlat» h„ .kalle bltfv» För oagro är »edan väckte han vexlar. som ej vart, omsättning,,»,-
brag, Ull fortvlflan I all, hlnd. l rtaa nppmårktmmhet på en utMällnlng Ur. Målet uppsköts för vidare utred 

be ni »tålde Blom att hans klient | Stockholm tillsammans med några ning. 
mätte ådom as minsta möjliga straff andra ungdomar Så an roades, för- — Göteborgs folkmängd har

.arbetarekretsar har gått rånades, kanske också förargade* nå- der året ökats med 1.713 och uppgick
att en af de mera be- got öfver den bondska, grofva och vid årsskiftet till 162.334 personer

märkta ledarna Inom det ungsorlall- artistiskt förenklade satiren 
»tiska lägre, I Stockholm af vikit ef färglagda teckningar och målningar M 
ter att hafva förskingrat omkring Det var utan trtfrel en begåfnlng. ofver ett fjell 
2.MW kr. Det förhåller sig aå. att

Å de andra vexlama var
Oiverallt i Canada 
Brglr

■medfölja.
De förolyckade hittades först vid 

tiotiden pä qvällen af badvakten Lats 
Aune och arb. A. Löferen. hvilka 1 
snön följt förarens skidspår. De fan- 

•no dock den yngre redan dod. medan 
bos den äldre en liten tifsgnista vi-

* Eddy’s |
:

ett rykte

DE FULLKOMLIOASTE 
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JEMTLANDS LAN. På en skidtur|
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som manifesterade alg, ett t em pera omkom mo natten till I söndags f. d 
mat Tändstickor.i t aln frodighet bar på et- rrenne söner till

I hostaa hade Prtnuaköld
bofmarokaiken tleaaorkoéder betaa på å till 14

FASO Otxmxsrr är ^retereét att 
eesIMtoeäe. ttoto. illlitoeli sUsr 1

pä StIU 14 u*g»r. 1 
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m^ forarennit Aroeenlu» en utställning | Göteborg AMe hade tidigt på torsdags
cnva- från Medatu af FAOIS
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SVENSKA CANADA TIDNINGEN. Winmpeg, Onsdagen den 17 Januari 1909.#

1sade han med en komisk höjning på axlarna! 
därpå fortfor han sarkatiskt: Er president 
Girfield råkade ut för en olyck-händelse i 
Washington — for några år sedan ?

— Ja. svarade jag, han blef mördad. „
— Sch, tyst! Yttra er icke så brutalt; 

hvad »träff fick polischefen i Washington ?
— Intet’ Jag tror visst att han bibehöll 

sitt ämbete, -varade jag.
— Intet straff' Ack. det måste tara ange

nämt att vara polischef Hos er. Ni amerikanare 
aro ett stort folk Det skulle aldrig gitt för 
sig bos ose. Här gäller det antingen förbryta
rens hufvud eller ens eget Han utstötte cn 
suck och sade sedan lifligt: Men iag måste 
brtta upp Jag har fullt upp att göra. Ännu 
har jag icke xarit till sängs sedan min åter
komst.

stigt inflikade: Jag har redan sagt Olga, t hur 
lätt och obesväradt boo redan svängde sig med
mina släktingars namn!) att vår vistelse i Srt 
Petersburg kommer att blifva mycket kort.

— Mycket kort? afbröt den gäst vänliga Ol
ga. jag är viss pä att min man icke skall till- 
lä ta det. Och hon fortfor med sin ryska 
munvighet att berätta oss, hvilken missräkning 
vir korta vistelse i Srt Petersburg skulle med
föra för hennes man, henne själf och hela famil
jen; och tilläde, att vi ju icke ens skulle få se 
vir dotter.

— Det smärtar mig. att vårt besök icke dess 
mindre miste blifva kortvarigt, sade jag. ty 
så snart jag hunnit arrangera de förberedande åt
gärderna för Margareta med juristen och er 
man, återkalla mig mina göromål till Paris: 
men vi skola återkomma hit inom en månad.

— Huru länge komma ni att »tanna nu?
— Kanske icke mer än tre dagar Vnder 

sådana omständigheter —
— Kunde ni bo ho- oss de två dagarne. 

föreslog Olga inställsamt.
— Huru! Två långa inpackningar på två 

korta dagar! Och dessutom, om jag skulle be
vista grefvinnan Ignatiefs bal. skulle jag få så 
mycket att göra. En ny baldrakt — och så 
har jag olyckligtvis icke tagit min kammar
jungfru med mig eftersom jag visste, att vi 
så snart skulle återvända till Paris.

— llah, ni kan få låna en af mina. föreslog 
min gästfria släkting.

Lyckligtvis afbröts denna diskussion genom 
prinsessorna Palitzins ankomst.

— Vi haft a kommit, sade den äldre, som 
inträdde i rummet strax efter kortens framläm
nande, för att förvissa oss om, att ni iSottagit 
invitationerna till Ignatiefs, som vi afi&nde 
med posten i går afton : och vidare för att vara 
de första, som erhålla om äran af ert sällskap.

— Det torde vara mitt åliggande, utropade 
ntadame Weletskv, att introducera mina ame
rikanska släktingar — på samma gång det är 
mig ett stort nöje.

Härefter utkämpade damérna en vänskap
lig strid om min officiella fru angående hvem 
af dem som gent emot henne skulle få uppfylla 
ett värdskaps åliggande i S:t Petersburg; me
dan madimoselle Dozia Palitzin sökte göra me
ra eftertryck åt -in systers öfvcrtalningsförmåga 
genom de mångahanda smekningar, omfamnin
gar oeh kyssar, hon slösade på Helena, i h v i 1 - 
ken den unga damen tycktes vara rent för
älskad.

TVÅ FRUAR. (kmoiscik Dozia, trött på att längre •‘■om vittne 
åse sin fästmans kurtis med en annan, hade 
lämnat sin undangömda vrå och föreslog, att 
min hustru skulle sjunga en sång för oss. Ni 
kan icke förneka er talang, sade hon. jag hörde 
hvilka drillar ni slog för er själf i järnvägsku
pén. Det vore roligt att få hora litet 
däraf.

v

Al MCWABD HENRY SAV AOE.
1 TOILET ANT1SEPTICftmnlTiniH nl> buciaaaax »

Häller sttdedrlftee. tå »derna, maner» 
och kropp* »a»itc*pUakt fri fri» osande 
sjukdom ef r*n och mot bj ödande lukt

-Xi önskar verkligen h..„ mig sjung,. SSÄ"**----------
sade Helena välvilligt. Mycket garna — ehuru bectlldödawfe 
jag icke ofvat mig på lange Nej. jag tackar 
jag sjunger utan noter, så »ag behöfver ingen leåleti mkriait 
kavaljer att vända bladen for mig. Den sista 
anmärkningen var riktad till Sacha. som ifngt elng. — Ovärderlig 
erbjudit sig att få stå till tjänst. Nasta ögon- r*ooDQIm^ti «h 
blick fingo vi lyssna till den gamla negermelo- lifaoder-
dien “The Suwanee River" fram sjungen med totletx effirrr suc, 
samma rörande innerlighet ~om af Kristina '^otu»e?1poltéDr 
Nilsson i forna dagar. \*i yrkade alla att få r 
höra mer. hvarefter den rikt begåfvade unga 
konspiratrisen uppstämde "Home. Sweet 
Home", utan hvarje förkonstlinng, men så rö
rande, si patetiskt, med så mycket af den gu
domliga ljufhet. hvarmed Patti förhärligar och 
förädlar denna hjärtats melodi, att vi alla. 
sedan den sista tonen förklingat, sutto helt 
tysta, liksom vi hoppat" att de-sa toner lange 
skulle dröja kvar i vårt öra.

Sången framlockade tårar i många^ ögon: i 
min Circes, som själf frambesvurit dessa trol
ska toner, och i den utsväfvande Sachas ögon, 
ehuru utan att utplåna de alskog "blickar. han 
kantade mot sångerskan; daggdroppar tillradv 
äfven i Dozia Palitzin< blå ögon. i det hon rik
tade bedjande blickar mot denne man. hvars 
liknöjdhet för hennes karlek gjorde hennes un 
ga hjärta sorgset och tungt.

Våra vänner kvarstannade icke lange efter 
sångens slut. En korus af entusiastiska loford 
öfver dessa amerikanska ballader, som fram
sjungits på ett så gudomligt sätt! ett sorl af 
invitationer och artigheter, hvarpå de alla af- 
troppade — Sacha inberäknad. Det var helt 
nära middagstimman, och höfligheten fordrade 
att han aflägsnade sig. När han gick ut. höll 
Helena på att säga farväl till de besökande da
merna. Jag uppfångade hennes ord: 
icke glömma bort mig i Paris, när ni kommer 
dit i vinter — se här min fran-ka adress. I det
samma framtog hon ett etui med ett sirligt 
monogram och räckte <in gä<t ett visitkort.

Damen neg upprepade gånger och försvann 
medan jag stod där i stum bestörtning. Så 
snart vi blifvit ensamma hviskade jag till He
lena: Ni har förrådt er själf!

— Hur då? frågade hon i likgiltig ton.
— Hur då? Genom att lämna den ryska 

damen ert visitkort. Så snart hon läser det är

mera
(Fort» fria Ärr» numret).

Ack, det tar *m tid, innan man förvandlas I 
till en förhärdad brottUing!

Under vagen fördjupade jag mig i mina fun- I 
der inga r Jag kom me åt minston att stanna tre I 
dagar i S t Petersburg Jag skulle inte kunna 1 
resa tidigare. Omgifven af faror, både kända I 
och okanda, »om jag var. måste jag »oka harda I 
mina nerver; jag måste *oka uppfostra mig sjalf I 
till att blifva lika kallbkxFg, »om den dar nihi- I 
titten, som kunde skri iva en fikwjfisk afhand- I 
ling, medan han skutte om en expkxlerande dy- I 
namit-bomb. Jag måste lära mig att tugga ihop I 
chiffer-drpe-cher med min piptobak, medan jag I 
samtalade med polischefen. Jag finge lof att — I

En ro*t afbröt mina betraktelser
— Ah, min vän. öfverste Lenox!
Nådige gudar! Det var ingen mindr* an po- 

lischefen i egen person.
Baron Friedrich stod framfor mig Lyckligt

vis hade jag redan lillryggalagt flera tusen fot 
från den misstänkta modeaffärAi

Jag befann mig inidt på en folkrik gata. 
h vare st det föll sig helt naturligt att påträffa en 
skådelyMen främling. Handlande efter min nyss 
uttänkta plan, sade jag helt artigt: Hur ofant
ligt angenämt att återse er. baron Friederich. 
Därpå -dig jag på mitt ur och fortfor: Ni bjöd 
mig i går på den läckraste frukost. som gärna 
låter tänka sig; tillåt mig att till gengäld tå se 
er i dag på den bästa lunch, man harstades kan | 
åstadkomma.

— B ra vo! utbröt han. Jag kan då fÄ intro
ducera er på den finaste lilla restaurant i S:t 
Petersbunrg. Ni kunde ha blott här en månad 
utan att ha anat dess tillvaro. Samtalande om 
likgiltiga ting traskade han vid min sida, medan 
jag knipslukt inbillade mig. att min påtagligen 
lifliga önskan att få sällskapa med chefen för 
den fruktade Tredje afdelningen skulle fritaga 
mig från alla misstankar.

Några få minuters promenad torde oss fram 
till ingången af ett ställe som benämndes: 
“Pichoir. Restaurant Francais".

Jag får medgifva. sade jag. i det jag be
traktade den trånga gatan, att ensam •'kulle jag 
aldrig hittat vägen hit.

Med en något otålig vink bjod mig baron 
Friedrich stiga in. Vi hade snart slagit oss ned 
vid ett litet mörk färgad t bord i ett dunkelt upp
lyst enskildt rum. Med ett visM intresse iakt
tog jag, att den maktiga chefen för Tredje at- 
delningen icke rönte större uppmärk>amhet har- 
städes an vanliga kunder.

Kypargn försvann sedan han fått sitt l>csked. 
Jag anmärkte: De tyckes icke känna er här.

— Nej, xade han med ett grin. Men ni 
tycks, efter hvad jag tror mig märka, ha kom
mit under fund med mig. Darpå fortfor han: 
Jag äter aldrig på samma ställe två gånger i 
rad. Om lille Friedrich hade ett regelbundet 
matställe, här klippte han listigt med ögonen, 
kunde lille Friedrich bli förgiftad en vacker dag.

Som jag icke hade fått mig någon ordentlig 
frukost, förtärde jag en försvarlig mängd af det 
allestädes närvarande franska brödet. Vid dessa 
olycksbådande ord afstannade jag ögonblickli
gen mitt mumsande.

— Hå, hå! skrattade han. Ni har förlorat er 
aptit, min stackars vän.

Jag furvgaf stammande, att jag finge vara 
beredd att trotsa rätt stora faror för nöjet att 
få njuta af hans sällskap.

_— A ha. bjud då äfven denna spetsen,’ svara
de han och började angripa lunchen, som just 
blifvit framsatt.

Uppmuntrad af han-* förtroende, följde jag 
hans föredöme och fann måltiden utomordent
ligt välsmakande.

Under en paus mellan rätterna anmärkte 
han: Min käre Lenox, ni >er inte riktigt

j--.'.; ; : .h
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— Ja. ^de jag. Jag tror, jag fick vara 
vittne till en del af ert arbete i natt.

— Verkligen* — hvar då? Han såg ut som 
ett mi-stänkt frågetecken. livad vet ni om 
mitt arbete ?

Till svar berätade jag for honom, hvad Boris 
och jag fått bevittna under hemvägen från 
Yachtklubben tidigt på morgonen.

— Ja, afbröt han, jag fick fatt på en af 
dem: men den riktiga, den farligaste — kunde 
iag blott få henne i mina klor! Han fick ett 
langtansfullt uttryck i ögonen, som blixtrade 
till bakom de blå glasögonen. Det skulle in
bringa mig ett hal it dussin dekorationer och 
skänka mig min höge herres förtroende for all 
framtid. Ack. men hon är alltid listig och sli
pad ! Hon är en motståndare värdig baron 
Friedrich. Ahå, jaja. det är fara värdt, att jag 
aldrig skall lyckas. Han for med händerna 
genom håret i ett slag> komisk förtviflan; där
på utbröt han: Jag har kvarstannat alltför 
länge — au revoir!

Han hade redan hunnit till dörren, då han 
plötsligt kom tillbaka och frågade mig: Nt 
observerade väl icke någon utsökt vacker kvin
na. som var med på tåget mellan Berlin och 
Fydtkuhnen?

— Jo, flera stycken, sade jag.
— Ja. men en med mörkt hår. bruna ögon. 

en egendomlig tjusningskraft och ett under
bart vinnande sätt; med ett banis behagfull
het och en diplomats fintlighet?

— Jo visst! svarade jag med hjärtat i hals
gropen .

— Aha' känner ni henne? Hvem är hon?
— Min hustru! utbröt iag med förtviflans

M4 IMlIwi
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The Paitoa Toilet Co. %•et»»

Canadas Nordvest.
HOMESTBA D-LAGEN

Alla sectioner med jamna num
mer af Kronolandcn i Manitoka 
och Nordvest Territorierna, un
dantagandes 8 och 2b, hvilka ej 
äro upplåtna för lioinestead eller 
reserverade som ved-lotter för 
settlarne eller för andra änékmll, 
kunna uf ptagas om hörnestrad 
af hvilken person som helst, so» 
är ensam hufvud för en famil), 
samt hvarje mansperson, 
fyllt 18 år, till storleken af en 
kvartsection å 160 aeres, mer el- 
Lr mindre.

.

son»

Anmälan för tillträde.
Anmälan göres personligen pl 

landkontoret i det distrikt, där 
landet är beläget, eller om home- 
stead-tagaren så önskar, må han 
på begäran hos “The Minister ot 
the Interiör, Ottawa”, “Commis- 
sioner of Immigration, Winni- 
peg", eller till det respektiva lo
kala landkontoret erhålla rättig
het att låta ett ombud uttaga till
träd esbeviset för honom En af 
gift af $10.00 erlägges för till t 
träde.

!
Ni får

Hoinestead Skyldigheter.
Under den nuvarande home- 

stead-lagen skola skyldigheten» 
fullbordas på följande sätt, näm
ligen : —

1) Genom att minst sex måna 
der bygga och bo på landet hvar
je år under cn termin af mmst 
tre år.

2) O111 fadern (eller modern 
om mannen är dod) till en per
son som är berättigad att upp
taga homestead, bor på en farm 
i grannskapet af det homestead, 
som af sådan person upptagits, 
uppfvlles fastskvldigheten un-

Hon räckte nng dem båda; der dcn tiden före patentets er
jag stirrade förvånad. Det förra var ingravc- hållande af sådan person genom •

att vara bosatt hos sin fader och 
moder.

3) Om cn nybyggare har er- 
hålljt patent på sitt fprsta home
stead, eller Certificat för utföran
det af sådant patent attesterat 
af i den ordning, som föreskrif- 
ves i Dominion Lands Act, samt 
erhållit tillstånd för ett andra 
homestead, uppfylles skyldighe
ten under tiden före patentets 
erhållande genom att vara bo
satt på sitt första homestead.

4) Om nybyggaren har sin 
permanenta bostad på farm, som 
äges rf honom i grannskapet af 
hans homestead, uppfylles bo- 
fastskvldigheten genom att vara 
bosatt uppå nämnda farm.

"Grannskap" i det föregående 
menas antingen samma 
ship eller ett därmed 
hängande.

Homesteadtagarc, som vilja till
godogöra sig förmånerna af be
stämmelserna 2, 3 och 4, måste 
odla minst 30 aeres eller hålla 
- ’ »20 kreatur iämte erforder
liga stallbyggnader, samt dess
utom hafva 80 aeres ordentligt 
inhägnade.

Hvarje homesteadtagare, som 
brister i att fullgöra homestead- 
lagens skyldigheter, riskerar att 
få sitt homestead annullerat och 
öppnat för nytt tillträde.

Begäran om patent 
kan inlämnas vid slutet af ö« 
tre åren till den lokala iandagen- 
ten, '-nderagenten eller home- 
stead-inspektören. Innan denna 
begäran insändes, måste settla- 
ren gifva sex månaders skriftlig 
notis till “the Commissioner of 
Dominion I-ands”, Ottawa, att 
han ämnar uttaga patent.

U nderrättelser.

Huru länge denna älskvärda täflan om min 
hustrus ynnest -kulle hafva fortsatt är svårt att 
säga, om vi icke just i detsamma öfterraskats 
af Sachas ankomst; han -äg mera vacker och 
mera illfundig ut än någonsin, och han hade 
tydligen i afton prydt sin uniform med en hel 
del extra ordensdekorationer för att lättare be-

mod
\ck ja; ha, ha! och han 

brast ut i skratt. Ni är en “farceur”. ni tillå-
— Er hustru!

ter er att -kämta med jiolischefcn. Amerika
nerna ha då alltid så roliga idéer Därpå vin
kade han åt mig och försvann. O, himmel, 
hvad -kulle den vinkningen betyda? Jag kän
de. att min ställning tar mera förtviflad än nå

ni ju upptäckt
— Tror ni verkligen det är farligt, skrattade 

hon. Undersök närmare mitt etui och betrakta 
mina visitkort!segra Helena.

— Xndtligen. min kära Laura, utbröt han, 
i det han gaf min hustru en mer än kusinlig 
kyss; därpå hejdade han sig, såg sig omkring 
och bet sig i läppen vid åsynen af sin “fiancée". 
som plötsligt och oförsiktigt hade utbrustit:

— Nej men, Sacha, jag tyckte ni sade mig, 
att ni skulle vara på tjänstgöring hela dagen 1

— Ja. men iag liar skolkat en halftimme: 
det var ju nödvändigt för mig att få välkomna 
mina släktingar, min kära Dozia, sade han helt 
nonchalant; därpå ledde han efter några all
männa fraser den unga damen afsides, tydligen 
för att stifta fred med henne; ty när de passe-

gonsin
Den kvinna, som 1111 agerade under namn af 

mrs Lenox. var alltså ett så eftersträfvansvärdt 
bvte för honom, att hela hans genom en lång 
erfarenhet ökade skarpsinnighet, hela hans ta- 
tariska slughet och fintlighet jiarad med hans 
delvis tyska naturs filosofiska lugn. skulle till 
det yttersta ansträngas för hennes gripande, 
enär han visste, att jiå framgången liäraf be
rodde lians egen säkerhet och framtid.

Vid dessa tankar reste jag mig häftigt upp 
från bordet och betalade i största hast min

radt med bokstäfverna “L. M. I..", min riktiga 
hustrus initialer; det senare såg ut så här:

räkning. Att jag med snara-te måtte få lämna 
Ryssland insåg jag vara det viktigaste af allt.

För att kunna gör det på ett förståndigt 
-att måste iag ögonblickligen taga itu tned 
ordnandet af min dotters affärer, för hvilket 
ändamål jag hade inkommit i detta fördömda 
land. och låta påskina, att jag lyckats af-luta 
dem. innan jag rymde ur landet.

Jag be gaf mig skyndsamt iväg för att upp
söka den jurist, hvars adress jag erhållit på 
amerikanska legationen

en trogen kopia af min hustrus "cartes de 
visite", som hon brukade anvanda i Paris.

— Jag lät trycka dem före min afresa till 
Ryssland. Man lår lof att vara noggrann in i 
de minsta detaljer, eller hur, Arthur? sade min

rade förbi mig. hörde jag honom mumla till 
sin 'fiancée'' hon är ju mormor, minmen
lilla Dozia.

— Ja, men en alltför älskvärd mormor, hvi
skade den fagra unga ryskan.

Under tiden hade en hel del kort blifvit 
upplämnade till oss från åtskilliga af Welet
skv s släktingar och firre af Palitzins vänner, 
som vi råkat på stationen. Salongen var snart 
till trängsel fvlld med vackra kvinnor och fram
stående män, hvilka infunnit sig för att göra 
sin uppvaktning hos öfverste och fru Lenox. 
Min t. f. hustru förstod att föra sig i denne ly
sande samling med ett behag och en ledighet. 
~>m gjorde henne till allas gunstling. Det 
fick nästan prägel af cn furstlig mottagning. 
Helena visade en artig uppmärksamhet mot alla 
och förhäxade dem alla, ända till den ameri
kanske legationssekreteraren, som efter att haf- 
va hört talas om sin landsmaninnas uppseende
väckande skönhet, hade infunnit sig för att, 
som han uttryckte sig. nedlägga den amerikan
ske örnen för hennes fotter 1

vackra konspiratris. Härpå svarade jag ingen
ting, förstummad af häpnad öfver hennes för
tänksamhet och slughet. Efter cn stund utbröt 
hon: H vad

town- 
samman-

tycl^er ni om mina amerikanska
"ånger?

— Ni sjunger som cn primadonna, sade jag 
hänryckt; men hur kunde ni känna till mitt 
hemlands sånger?

— Jag lärde mig dem i och för den roll, jag 
hade att utföra såsom mrs Arthur Bainbridgc 
Lenox, la belle Americaine, genmälte denna 
utomordentliga kvinna. Ah, jag känner ännu 
ett halft dussin andra negermelodier förutom. 
*Den sjärnströdda fanan". Vill ni höra den?

Hon slog sig ned vid pianot och sjöng ige
nom denna fosterländska sång på ett sätt, som 
kom mig att sucka vid tanken på, huru jag 
längtade efter att ånyo befinna under dess 
beskydd, långt bort från det kejserliga ryska 
banerets fläkta örn.

IX.
kry ut

— Nej; jag fick inte sofva mycket i natt
— Aha!

Min brud i societeten.

— Jag var uppe i Yakt-klubbcn.
— Och resultatet?
Jag framdrog en handfull rubelsedlar.
— Xi hade tur alltså! Och er fru tillåter 

er dylika nattliga utsväfningar * Men a propos, 
hur står det till med er fru* Förtjusande, som 
vanligt ?

— Nej; ute på uppköp »m vanligt, sade

— Se här kommer han! Direkte från sina 
hemska lagkarlar, förmodar jag. hälsade mig 
Helenas röst i det jag inträdde i vår salong 
på Hotel de 1*Europé. Hon talade med en be
haglig ton, och hennes blick var lugn och 
säker.

’

— Ja. svarade iag, och jag är lycklig 
fiog att kunna omtala, att allting utvecklar sig 
efter önskan.

— I-åt mig presentera er för madamc We- 
letskv. Hon har suttit här och väntat en half- 
timmes tid och berättat mig en mängd saker 
om vår kära Margareta. Olga. här ser ni min 
make 1

Likväl tycktes det under hela aftonen, som 
om Sacha varit den af herrarne, som oftast up
pehöll sig vid min hustrus sida. och mot ho
nom vände hon oftast hufvudet för att motta
ga hans komplimanger med ord eller blickar, 
hvilka den unge garde-officeren i rikt mått 
slösade på henne utan att taga minsta notis om 
de patetiska ögonkasten från hans unga ‘'fian
cée”. som han lämnat helt öfvergifven i ett 
hörn af rummet.

Jag tillbrakte större delen af aftonen vid 
madame Weletskys sida och rådslog med henne 
och prinsessan Palitzin om, huru vi bäst skulle 
tillgodogöra oss vår korta vistelse i hufvud- 
staden. Jag observerade att Olga Weletskv 
numer icke längre hade något att invända mot 
vårt kt avstannande under blott tvenne dagar, 
sedan hon en stund betraktat sin vackra nevö 
vid min hustrus sida. Det blef sålunda arran- 
geradt. att vi skulle intaga vir middag hos We
letskys samma afton — en enkel familjemiddag: 
och i händelse vi komme att kvarstanna till 
Ignatiefs bal, skulle vi åtfölja prinsessan till 
denna “fete”.

1 j*g — Nu måste vi talas vid, sade jag, om våra 
privataffärer.

— Nå väl. hvad gäller det först?
— Först om Sacha —
— Icke ännu. afbröt hon och såg på sitt 

ur. Jag hinner endast nätt och jämt göra min 
toilett för Olga Weletskys middag. Och hon 
sprang till sitt rum, men stannade vid dörren, 
vände sig om och uropade: Var lugn, allting 
har gått mycket bra för mig i dag. Tag nu på 
er frackkostymen, Arthur, som cn -näll och rar 
äkta man.

— Ah. ni behagar göra er lustig.
— För att säga sanningen, ar hon ute och 

skaffar sig en ny klädning för grrfvinnan Igna
tiefs bal.

— Ahå' redan med i svängen! utropade 
baron Friedrich med ett langtansfullt uttryck 
i blicken, kanske kommer äfven jag att infinna 
mig där.

— Verkligen?
— Jo. ifall tsaren skall bestämma sig för 

att hedra Xfesten med sin närvaro. Ett ängs
ligt, oroligt, nästan jåktadt uttryck varsnades 
i den lille mannens feta ansikte.

— Ni ser själf icke frisk ut, sade jag.
— Nej, återtog han. För att tala upprik

tigt med er. finner iag verkligen de bekymmer, 
som äro förknippade med min position, alltför 
betungande. Jag är lik en pojke, som skall 
vifta bort flugorna från maten. Det år alltför 
många flugor. En vacker dag skall jag kanske 
sakna en af dem. och då —

— Kommer maten att bli lidande, afbröt

t Nyanlända invandrare erhålla 
på immigrantkontoret i Winni- 
peg eller Dominion Land konto
ret i Manitoba och Nordväst 
Territorierna underrättelser om 
det land, som är öppet för till
träde, och ^från tjänstemännen 
kostnadsfria råd och upplysnin
gar samt hjälp för att tillförsäk 
ra sig ett passände stycke land; 
san.t klara underrättelser med 
afseende på land, skog»-, kol-och 
minerallagarna såväl som krono- 
landen i järn vägsbältet i British 
Columbia, erhållas på begäran 
hos "The Secretary of the De 
partment of the Interiör”, Otta
wa, "The Commissioner of Im
migration", Winnipeg, Man., el
ler till någon Dominion Lands, 
agent i Manitoba.

f

En aristokratisk dam med ett värdigt och 
tjusande sätt. hvars redan grinade hå: dämpade 
hennes skönhet och förlänade en ökad värdig
het it hennes uppträdande, stod nu framför mig 
och hälsade mig leende välkommen: först ge
nom en hjärtlig handtryckning och sedan ge
nom att vända mig sin fagra hand till en väl- 
komstkvss.

— Konstantin skulle hafva gjort mig säll
skap. men blef olyckligtvis hindrad genom ett 
rådsammanträde, sade hon. Jag har emellertid 
såsom hans sändebud i uppdrag att uttryckligen 
yrka på. att ni båda flytta hem till oss Edra 
rum åro redan iordningställda.

Jo, det här var en skön tillställning! Under 
inga omständigheter ville jag tillåta Helen att 
bo under Weletskys tak.

Jag fick strax bistånd i min dilemma ge
nom sjilfva uppbofvet till detsamma, som ha-

— En förälskad äkta man! framkastade jag 
hvarvid hon smällde igen dörren; och som jag 
ansåg det lämpligast att följa hennes råd 
drog jag mig tillbaka till mitt enskilda rum för 
att kläda mig i full gala.

(Torts.)

W. W. Corry, 
Vice Inrikesminister

N. B. — Utom dessa frihem. 
man, till hvilka ofvanstiende för 
ordning hänför, finnas tusental», 
aeres af bördigt land tillgängligt 
för arrende eller köp från järn
vågarna eller andra firmor

•I Ur denna vir rådplägning uppväcktes jag 
genom en ny öfverraskning.

Det fanns ett vackert piano i rummet; ma-

* 0
jv

— Ack, mein Himmel, och pojken också!*

Mrs. Arthur B. Letiox

N:o 37 Boulevard Malcahrrbea.
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DE FYRAS TECKEN
AT

A. CO.XAX UOYLE
imoMmiH ni» waon****-

Fort», fria for ef. n:r.
Sedan ni hade 

gitt. gick han af och an, af och an. tills jag var 
alldeU . trott pi att hora ljuden af »tegen. Se
dan horde jag honom tala för sig »jälf och mut
tra och gi på. och for hvar gång det ringde på 
dörrklockan, kom han utrusande i farstun och 
ropade: 'Hvem är det. mrs Hudsony Och nu 
har han farit i vag upp till »ttt rum, men jag 
kan hora honom gå af och an dar med alldeles 
som forut. Jag hoppas han inte häller på att 
bli «juk, »ir Jag vigadt säga något om feber- 
st illande medel, men då t ande han »ig tv art 
emot mig med en blick, »ir, »å att jag inte vet, 
hur fort jag kom ut ur rummet

— Jag tmr icke. ni har någon anledning till 
oro, mrs Hudson, svarade jag Jag har set ho- 

%i där förut. Han har något att fundera 
på, som hetsar upp honom en »mula.

Jag försökte tala i si lätt ton som möjligt 
till vår hederliga vrrdinna, men jag biel" sjalf 
litet ängslig nar ;ag hela den långa natten “ige
nom alltjämt hörde det dofva trampet af hans 
starg oeh visste, hur hans »karja forstånd och 
energiska vilja rasade mot denna nodtvungna 
overksamhet.

Vid frukosten »åg han blek och förstörd 
ut, med en feberaktig röd flack pi hvardera 
kinden.

— Si tröttar alldeles tit er, gamle gosse.

Han ar si konstig, »ir.

nom

sade jag. Jag hörde er gå uppe hela natten.
— Ja, jag kunde i-'ke sofva, svarade han. 

Det här infernaliska problemet fortär mig in- 
f>et är for mycket hårdt att blifva klaf-

bunden af ett uselt hinder, nar allt annat öfver-
vunnits. Jag känner mannen .slupen, allting, 
och likval kan jag icke få några underrättelser. 
Jag har satt andra agenter i rörelse, begagnat 
hvarje medel, som står till mitt förfogande. He
la floden har blifvit genomsokt på båda sidor, 

ingenting har upptäckts, och icke häller 
har mrs Smith hört af sin man. Jag börjar snart

åfen mot ett

men

tro. att dr borrat båten i »ank. 
sådant antagande tala åtskilliga indvandningar.

— Kllcr att mrs Smith fört oss på oratt spår.
— Nej, det tror jag, vi alldelc» kunna lämna 

ur sikte. Jag har gjort efterforskningar, och 
det fins en slup, motsvarande henne- beskrif-
ning.

— Kan den icke 1» farit uppför floden?
— Jag har tänkt på den möjligheten ock

så, och skickat ut agenter, som skola söka ända 
Om inga underrättelserupp till Richmond. 

komma i dag. så ger jag mig sjalf af i morgon 
snarare an efter bå-på »paning efter karlarne.

Men vi skola, vi måste få höra något.
Det fingo vi likväl icke. Icke ett ord hördes 

hvarken från Wiggins eller från de andra ut
skickade. 1 de flesta tidningar stodo långa ar
tiklar om dramat i öfre Norwood. I>t tycktes 
alla vara tämligen ficndtligt stamda mot den 
»tarkars Thaddeus Sholto. Några nya enskild
heter förekommo likväl icke i någon af dem. 
med undantag af att ett laga förhör skulle hål
las följande dag. Jag gK"k till Cambcrvvell fram

vår otur för

ten

på aftonen för att rapportera 
damerna, oeh fann vid min återkomst Holme» 
nedstämd och dyster. Han ville knappt 
på mina frågor och egnade »ig hela kvällen åt 
en invecklad kemisk analys, hettade tipp retor- 
ter och de»tillerade gaser, hvilket allt slutligen 
utmynnade i en stank, som så när drifvit mig 

Ända till långt fram på »måtim- 
hörde jag honom slamra med sina prof-

svara

ut ur rummet.
marna
rör. hvaraf jag kunde forstå. at han fortfarande 

fördjupad i sitt illaluktande experiment.
1 dagbräckningen vaknade jag plötsligt och 

fann honom till min förvåning stående bredvid 
sängen, klädd i en grof sjömansdräkt med kavaj 
och en tarflig rod halsduk kring halsen.

— lag ger mig af neråt floden. Watson. sade 
han. lag har noga öfvervägt saken, och jag 
ser bara ett sätt att komma ur svårigheten. I 
alla händelser lönar det mödan att försöka

— lag iår väl följa med er då ? sade jag.
— Nej. ni kan vara till vida större nytta, om 

ni vill stanna här som min ställföreträdare. Jag 
ger mig ogärna af. ty det är mycket troligt, att 
något bud kan komma under dagens lopp. fast
än Wiggins misströstade om det i går kväll. 
Jag vill, att ni skall öppna alla bref och tele
gram och handla på eget bevåg, ifall någon un
derrättelse skulle inträffa. -Kan jag lita på er?

— Ja, naturligtv--. •
__Jag är réju, att ni ieke lär kunna telegra

fera till t.ng. ty jag kan knappast säga. hvart 
jag kommer att taga vägen Om jag liar tur 
med mig. skall jag likväl icke stanna så länge 

lag vill ha underrättelser af ett eller 
annat slag. innan jag kommer igen.

Jag hörde ingenting af honom till frukost- 
Men när jag vek upp “Standard", fann

var

t »ort a

jag där ett nytt uppslag i frågan. "Betraffand. 
det hemska dramat i öfre Norwood”. sade tid- 

"ha vi anledning att tro. att saken lof- 
att bli ännu mer invecklad oeh mystisk, än 
först trodde. Några upplysningar ha visat.

Thaddeus Sholto omöjligt på något sätt 
ha varit inblandad i saken Både han och 

Bemstone frigåfvos i går

ningen, 
var 
man 
att mr 
kan
hushållerskan, mrs 
morse. Det tros likväl, att polisen har en led
tråd rörande de ritta brottslingame. oeh att den 
fullföljes af mr Athelney Jones, från Scotland 
Yard, med all hans kände energi och skarpsin
nighet. Ytterligare häktningar kunna vänta» 
när som hilst."

■■ ■■
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Kinderna. Men det år någon utanför. Kanske 
det ir han.

Tunga steg bordo t trappan, åtföljda af ett 
starkt flisande och hark lande, som om den kom
mande varit besvärad af andtippa. 
gånger >tannade han. liksom vore uppstigandet 
alltför påkostande, men slutligen var han fram
me vid vår dorr och trådde ip. Han*» utseende 
motsvarade de ljud vi hört af honOjn. l>et var 
rn äldre man, kladd i sjömansdräkt, med en 
gamma! ka\a$. igenknappt anda upp till hakan. 
Hans rygg var bojd, gången <»saker och stapp
lande. och andhämtningen förrådde, att han led 
af svar astma. I det han tungt lutade sig mot 
sin tjocka ekpåk. höjdes axlarne mödosamt un
der ansträngningen att supa in luften. ilan 
hade en kulört yllehalsduk omkring hakan, och 
jag kunde icke urskilja mycket af han> ansikte, 
med undantag af ett par skarpa mörka ögon. 
öfverskuggade af buskiga hvita bryn. >amt de 
långa grå jK>lisongerna. I det hela gjorde han 
intryck af en hedersvärd högbåtsman. råkat 
i fattigdom r»ch betryck.

— Hvad ar det. mm gubbe? frågade jag.
Han såg sig omkring pä gam malt folks lång

samma. metodöka satt.
— Ar mr Sherhx-k Holincs hemma' ^ade

Bokhandel.
id våriden» ända Roman af
Natalv von Eschstruth. 166 »t-
ior. 1905Ett par 60c
bliak koakordana. Nya testa
mentet Förkortad uppl. af F.
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gi na. klot band 00c
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en teolog Med 53 illustratio
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validena minnen Romantisk» 
berättelser från trettio-ång» 
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Med talrika illstrationer 83*
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serad skildring af vårt kom
mande krig af Iwan T. Ami- 
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1905. Inb

han.
— Nej. men jag ir i hans ställe.

-aga mig hvarje bud. ni har till honom
— Det var till honom sjalf jag skulle »äga 

det. fortfor han.
— Men jag säger er ju. att jag ar i han- 

Var det angående Mordeeai Smiths

Ni kan

ner. 185 sidor, 
tonerad.................ställe.

båt?
— Ja, jag vet livar *dén är, jag. Och jag 

vet. livar de aro. de där som han ar på jakt 
efter. Och jag xet -ar skatten är. Jag vet 
alltihop om den saken.

— Berätta det för mig <lå. så »kall jag låta 
honom veta det.

— Det var till honom sjalf jag skulle säga 
det, upprepade han med en gammal gubbes 
hela nyckfulla envishet.

— Nå. då får ni lof att vänta på honom.
— Nej, nej, jag tänker minsann inte sitta 

här och förspilla en hel dag för ingenting. Om 
mr Holmes inte är hemma, så får mr Holmes 
taga reda på alltihopa själf. Jag tveker inte om 
ert utseende, någon af er, och jag tänker inte 
säga ett ord.

Han stultade mot dörren, men Athelny 
Jones ställde sig i vägen för honom.

— Vänta litet, min vän, sade han. Ni har 
viktiga upplysningar att lämna, och ni får inte 
gå er väg. Yi ämna hålla er kvar, vare sig ni 
vill eller icke, tills vår vän kommer licm.

Gubben tog en liten ansats mot dörren, 
men som Athelney Jones satte sin breda rygg 
däremot, insåg han gagnlösheten af att göra 
motstånd.

— Jo, det är ett snyggt bemötande det här! 
utbrast han och stötte sin kapp i golfvet. Jag 
kommer hit lor att träffa en herre, »om jag kän
ner, och sä faller ni båda, som jag aldrig sett 
förr i mitt lif. öfver mig och behandlar mig jså 
det sättet!

— Ni skall icke bli lidande på kuppen, sade 
jag. Yi »kola ersätta er för den förspillda ti
den. Sätt er där i soffan, — ni »kall nog icke 
behöfva vänta så länge.

Ilan gick tämligen mosträfvit tvärs öfver 
golfvet och satte sig med ansiktet stödt mot 
händerna. Jones och jag återtog våra cigarrer 
och vårt samtal. Men helt plötsligt blefvo vi 
afbrtitna af Holmes’ röst.

— Jag tycker ni kunde bjuda mig en cigarr 
också, »ade han

Yi sprutto häftigt till. Där satt Holmes 
alldeles bredvid oss och såg ut att ha mycke-
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inbunden,

roligt.
— Holmes! ropade jag. Ni här! Men hvar 70C

är gubben?
— Här är gubben, svarade han. i det han 

lyfte upp en massa hvitt hår. Här är han — 
peruk, polisonger. ögonbryn och hela härlighe
ten. Jag trodde nog. att min förklädnad var 
ganska bra. men jag väntade knappast, att han 
skulle bestå det profvet.

— Ah, er inpiskade skälm! skrek Jones, 
öfver sig förtjust. Ni kunde ha blifvit en 
utomordentlig aktör! Ni hade just den riktiga 
fattighushostan, och cdra klena, stapplande ben 
voro värda sina tio pund i veckan. Men jag 
tyckte ändå. jag kände igen den där glimten i 
ert öga. Ni slapp icke så lätt undan oss i alla 
fall.

uckleberry Finns äfventyr. Al 
Mark Twain. Öfversättning 
af Tom Wilson. Med förfät te
rens porträtt. Inb 70C

offer. Roraaa Ha
Boerkriget af Gustaf Jansow. 
Med författarens porträtt. In
bunden 7*

1. Af Henrik Tbaea.
Med 2:ne porträtt af författa
ren Inb 70c
ra nia Af Camille Fl 
rion. öfversättning af HM» 
Sachs. Med författaren* po^
trätt. Inb T”— Jag har knogat i den här utstyrseln hela 

dagen, sade han, tändande en cigarr. Ser ni, 
det är en stor del brottslingar, som börja på att 
känna igen mig. — isynnerhet sedan vår vän 
här tog sig för att offentliggöra några af mina 
bedrifter, och därför kan jag endast ge mig ut 
på härnadståg under någon sådan här simplare 
förklädnad. Ni fick mitt telegram?

— Ja, det var det som förde mig hit.
— Hur har ni lyckats i ed ra åtgöranden?
— Det har gått om intet alltihop. Jag har 

måst frigifva två af mina fångar, och mot de 
andra finns det inga bevis.

__ Betvder ingenting, — jag skall »kånka er
två andra i stället. Men ni måste ställa er un
der mitt kommando. Ni får gärna taga all den 
officiella äran af saken, men ni måste handla ef
ter de förhållningsorder, jag ger er. Ar det öf- 
enskommet?

__ Obetingadt — bara ni skaffar dem i
händerna på mig.

— Nåväl di. först och främst behöfver jag 
en snabbgående polisbåt — en ångslup — som 
skall vara vid Westminster Stairs klockan sju.

— Det är lätt åstadkommet. Det finns all
tid en där i närheten, men jag kan gå tvärs öf
ver gatan och telefonera, för att vara säker.

— Vidare behöfver jag två duktiga karlar
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bonden per del 
iels Lyhne Af J. P. Jacobeem. 
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— Det är di tillfredsställande si till -ida, 
tänkte jag. Vännen Sholto är i alla händelser 
räddad. Jag undrar, hvad den nya ledtråden 
kan vara för en — fast det tycks då vara en 
stereotyp fras, si ofta som polisen forplum- 
pat sig.

Jag slängde tidningen pi bordet, men 1 det 
samma föll min blick på rn annons under rubri
ken "Olyckshändelser*. Den lydde som följer:

Försvunna, — AIMen»tund Morderai Smith, 
skeppare, och hans son Jim försvunno irån 
Smiths Brygga vid tretiden förliden tisdag mor
gon på ångslupen "Aurora", svart med två roda 
»trimmor, svart skorsten med hvitt balte, beta
las en summa af fem pund till hvar och en, som 
kan lämna underrättelse till mrs Smith, boende 
å Smiths Brygga, eller i N :r 221 B. Baker 
Street, om hvar sagde Mordeeai Smith och slu
pen Aurora aro till finnandes."

Detta -ar tydligen ett verk af Holmes. I)rn 
uppgifna adres.en på Baker Street bevisade till
räckligt. att si förhöll sig. Det slog mig såsom 
varande ganska sinnrikt, emedan de forrymde 
brottslingame kunde läsa det. utan dari se an
nat än en hustru- naturliga oro för sin försvun
ne man.

Det var en lång dag. För hvar gång en 
knackning hördes på dorren eller ljudet af hasti
ga »teg utanför på gatan, inbillade jag mig, att 
det antingen var Holmes. som kom tillhaka, el
ler något svar på hans annon» Jag försökte 
lä-a, men mina tankat vandrade oupphörligt 
från boken till vårt sällsamma företag och de 
båda. hvarandra si olika skurkar, vi förföljde. 
Kunde det väl, undrade jag, vara någon - a»ent- 
lig lucka i min kamrats räsonnemang ’ Stod han 
kanske under inflytande af något oerhordt »jalf- 
bedrageri ? Var det icke möjligt, att lians verk- 
-amma och spekulative hjarna byggt upp hela 
denna vilda teori på felaktiga förut»ättningar? 
Jag hade aldrig sett honom få orätt, men äfven 
det skarpaste hufvud kan ju ibland misstaga 
»ig. Han kunde lätt. tänkte jag. förledas att be
gå ett fel genom öfverförfiningen i sin logik, ge
nom sin forkärlek för en invecklad och bisarr 
förklaring, äfven när en enklare och hvardag- 
ligare låg närmare till hands. Men å andra 
sidan hade jag sjalf sett bevisen och hört skälen 
för hans slutledningar. När jag blickade till
baka på den långa kedjan af besynnerliga hän
delser. af hvilka många voro i sig sjalf obetyd
liga, men alla pekade i samma riktning, kunde 
jag icke dölja for mig, att äfven om Holmes’ 
teori var oriktig, måste sanningen vara fullt ut 
lika öfverraskande och sällsam.

Klockan tre på eftermiddagen hördes en 
högljudd ringning och en myndig röst nere i 
förstugan, hvarpå till min förvåning ingen min
dre än själfva mr Athelney Jones visades upp 
till mig. Men han var mycket olik den buller
samme och öfverlägsna målsman för det prak
tiska förnuftet, som så tillitsfullt tagit hand, om 
saken i öfre Norwood.

Hans utseende var nedslaget, och det låg 
något blidt, nästan urskuldande öfver hela hans 
uppträdande.

— God dag, sir, gol dag. sade han. Mr 
Shcrlock Holmes ar utgången, hör jag.

— Ja. och jag vet icke. när han kommer 
igen. Men kanske ni vill göra er besvär med 
att vänta. Slå er ner där i stolen och försök en 
af de här cigarrerna.

— Tack, jag tror verkligen, jag »kall -anta 
en stund, »ade han. torkande sig i ansiktet med 
en röd silkesnäsduk.

— Och litet whisky och »odavatten ?
— Nå ja. ett halft glas. Det är förskräck

ligt varmt för att vara på den här tiden på året. 
och jag har haft så mycket, som förargat och 
tröttat ut mig. Ni känner min teori rörande det 
där Norwoodsmålet ?

— Jag minns att ni uttalade en sådan.
— N\ jag har blifvit tvungen att tänka om 

en gång till. Jag hade dragit mitt nätt tätt om
kring mr Sholto. sir. då han tvärt kilade ut ur 
det genom ett litet kryphål. Han var i stånd 
att bevisa ett alibi, som icke kunde dragas i 
tvifvelsmål. Från det ögonblick han lämnade 
»in brors rum, var han aldrig ur sikte för den 
itte eller andre Alltså kunde det icke vara han 
som klättrade öfver tak och genom falldörrar. 
Det är en mycket dunkel kasus, oeh min detek- 
tivara »tår på spel Jag skulle bli glad öfver att 
få en »mula bistånd.

— Yi behöfva alla hjalp ibland, sade jag.
— Er va 1. mr Sherlock Holmes, är en för

underlig manniska. sir. sade han i en under- 
trvckt. fort rolig ton. Han är icke den som 
låter »lå sig på fingrame, han. Jag har sett ho
nom ge sig in i en massa olika brottsmål, men 
ännu aldrig har sett den kasus, som han icke 
kunnat kasta ljus öfver. Han är oregelbunden 
i »in metod oeh kanske litet för snar i att hoppa 
på en teori, men i det hela taget tror jag. att 
han skulle blifva en mycket lofvande detektiv, 
och det må gärna hela världen höra. Jag fick 
ett telegram från honom på förmiddagen, hvari- 
genom jag kan förstå, att han fått någon led
tråd rörande den här Sholtoaffären. Här är det.

Han tog upp ett telegram ur fickan och 
räckte mig. Det var daterat från Poplar kloc
kan tolf och lydde: “Gå genast till Baker Street. 
Om jag icke återvändt, så vänta på mig. Jag 
ar tätt i spåret pi Sholtoföljet. Ni kan följa 
med oss i kväll, i fall ni vill vara med om 
slutklämmen."

— Det låter godt. Han har tydligen fått fatt 
i spåret igen, sade jag.

— Aha, således liar han också varit på villo
vägar. utbrast Jones med synbar tillfredsstäl
lelse. Äfven de bästa af oss kastas ur sadeln 
ibland. Naturligtvis kan detta visa sig vara 
falskt alarm, men det är min plikt som lagen» 
väktare att icke lita nigot tillfälle gi oss or

i händlse af motstånd. (
-s- Det -kall följa med två eller tre 1 båten ' 

Något mera,
— När vi ha fått brottslingame fast. faller ' 

t d-t-amma skatten i -ära hander Jag tror. 
att det »kulle bereda mm van har ett noje att j 
lå fora skrinet till hn unga dam. hvilken hälf
ten däraf rätteligen tillkommer, lät henne-ara 
den första som öppnar det. — h- ad. Walton?

— I>et »kulle \ ara mig ett stort noje.
— Ett tämligen orcylbundet satt att gå till ® 

-äga. sade Jone». skakande på hufvudet. Men 
hela -alten ar ju stridande mot reglerna, och 
;ag förmodar, vi miste blunda lä r det. Skatten 
måste likväl »vdan öfverlämnas åt myndigheter
na. til!» den officiella undersökningen tgt rum B 

— Ja vi»st. det ar latt g;<»rdt. \ndra punk
ten lag skullv garna vilja ha några detaljer 
rörande denna »ak från !■ mathan Small» tgna 
kippar. Ni vet. att jag tycker om att utarbeta 
detaljerna i mina brottmål Det ar ju icke nå
got hinder för. att jag kan få ett pri-at »aintal 
med honom, anting-n här hemma ho» mig eller M 
på något annat ställe, ».t länge han blott är ^ 
tillräckligt bevakad ?

— Nå ia. ni är herre uver ställningen Jag 
har ännu icke bevi» på. att denne Jonathan 
smal! verkligen existerar. Men om ni kan I 
fånga honom, inser jag icke. hur jag »kall kun
na vägra er ett samtal med honom.

— Det är öfverenskommet *
— Ja visst. Ar det något innu mera? p
— Endast att iag yrkar på. att ni stannar 

Vvar och ater middag ht>s os-. Den ar färdig 
om en halftimme Jag bjuder på < »tron och ett b 
par ripor, som vi skola skolja to r med en flaka 
extra godt. hvitt vin. — Watson, ni har ännu 
aldrig erkännt mina »tnra förtjänster som hus
hållerska.

• •'T

X

Förföljandet.

Dt t blef en glad måltid, lfolme» kunde ta
la utomordentligt vål. när han ville, och det 
ville han denna afton. Han tycktes vara i ett 
tillstånd af nervös upphetsning, — jag har ald
rig hört honom så glänsande. 1 lan talade om 
en massa olikartade ämnen — mirakelspel. me
deltidens krukmakarkonst. Stradivarius fioler, 
buddhismen på Ce- lon och framtidens krigs
skepp — och allt behandlade han med en »ak- 
kännedom, som om han gjort speciella studier 
däri. Hans goda humör -ar tydligen en reak
tion efter de föregående dagarnes dystra ned
stämdhet. Athelney Jone» visade sig vara cn 
sällskaplig själ, när han släppte »ig lös, och 
egnade sig It sin middag med en goddagspilts 
belåtenhet. För min del kände jag mig ttpplif- 
-ad vid tanken, att vi nu närmade os» målet 
för våra sträfvanden. och Holmes’ glädtighet 
smittade också mig. Ingen af oss hän syftade 
under middagen på den orsak, »om fört os» till- 
»amnians.

När bordet blifvit dukadt. såg Holmes på 
»in klocka och fyllde därpå tre gla» med port
vin.

— En »kål. sade han. för den lyckliga ut
gången af vårt företag! Och nu är det hög tid 
att vi ge oss af Har ni någon pistol. Watson? 

— Jag har min gamla regement srevolver i
lådan.

— Då är det bäst att taga den med. Det 
är så godt att vara beredd. Jag ser, att dro
skan är utanför porten — jag beställde hit den 
half sju.

Klockan var litet öfver sju, nar vi kommo 
til! West minister» brygga och där funno vår 
slup väntande på oss. Holmes skärskådade den 
med kritiska blickar.

— Ar det något »om utmärker den för att 
vara polisbåt ?

— Ja, den gröna lyktan på »idan.
— Tag bort den då.
Den lilla förändringen gjorde», vi gingo om

bord, och det kastades lo»». Jones. Holmes och 
jag sutto i aktern. Det var en man vid rodret, 
en som skötte maskinen och två grofväxta po
liskonstaplar i fören.

— Hvart? frågade Jones.
— Till Towern. Säg åt dem att hålla midt 

för Jacobsons varf.
Vår båt var tydligen ovanligt »nabbgående. 

Yi sköto förbi den långa raden af lastpråmar, 
som om de varit stillastående. Holmes log be
låtet, när vi foro om en liten flodångare och 
lämnade den bakom oss.

— Vi borde vara i stånd att hinna i fatt 
hvilken farkost som hälst här på floden, sade 
han.

— Ah nej, det går väl knappast. Men det 
finns icke. många slupar, som äro styfvare.

— Vi skola ut på jakt efter "Aurora", och 
hon har rykte om sig att vara en öfverdängare. 
Jag skall berätta er, hur landet ligger, Watson. 
Ni mins, hur förtretad jag var öfver - att bli 
hindrad af en sådan småsak?

- J»
(Forts.)
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DEN TELEFONEN. Likasom (ieorge Washington 
kan betraktas som skaparen af 
vir nordamerikanska iatterpub- 
lik. är Abraham tincoln att anse 
som den -t arka »te upprat thålla - 
ren af densamma.

Ovanhg xar Lincoln- ka mar 
-Han tViddes i fattigdom och obe- 
markthe gvn-m egen kraft, 
duglighet och hederlighet vann 
lian ara och varldstykte: han 
raddade unionen, befriade siaf- 
• arria och dog martyrdöden Earl 
Schurlz uttalade vackert inajorv 
ictens åsikt om vår forste mar- 
t yrpresident, då han karaktärise
rade honom såsom "en af de 
största bland amerikaner och en 
af de basta bland människor 

En och hvar af os.» skall utan 
tvifvel med glädje deltaga i fi
randet af Lincoln jubileet. En
dast det försvinnande fåtal, som

att drefarmarna kornmo ojämt 
fram. bildande -tom luckor i 
dreflinien. mellan hvilka algama 
smeto sig ut och undkomrao. 
Den enda. >om hade tillfälle till 
skott pa alg. var just otverjäg- 
mästajen X.. for hvilken en stor

(»uraman fierg hade fatt ett 
bref. ett bref från sin ariagset 
boende go*-c. soin bon inte hade 
sett på många Herrans år.

f krh ett konstigt bref se n * 
Hon skulle få tala vid Johan. 
go^M*n. men inte få se honom. 
Var det inte konstigt?
-kulle få tala vid honom i tele- 
f• hi — i »taden om ett j»ar da
gar — klockan 11 på ilagcn.

Tank så märkvärdigt! 
mankera skulle hon då visst mte 
Tycker någon det? Precis kl. 11 
-kulle hon |*a>-a på. alldeles på 
-laget skulle h-m -itta dar *xh 
vänta.

Antingen Ni tuggar det eller uuttf det. skall Ni tveka on* 
den rika, haa aroi U

♦

:
Vtvtern liar på allxar — 
Hos kimgrn på kommitté 

— Svenska 
-a rn mandat-

naddrakter nu. Man »portar 
Idr-rt t sparken- skridskobana har 
öppnat* till stor glädje för ung 
domen, som nu alltför länge 
-aknat denna och annan idrott 
( kh har något gått framåt i 
Sverige så nog ar det idrotten. 
\u under julferierna, som xara 
en månad, har man förtjusande 
roligt i Idrott »parken Man åker 
kälkbackc. åker »krid»kor och 
gar på skidor allt under det mu- 
-sken spelar och håller det gla
da ungdomliga sinnet vid makt.

Copenhagen
Snuset

algtiur presenterade »ig på nära 
håll.

sammanträde 
angd< »men* 
omg*rörcl»e.

Väck inte ulfven «nn sofver

X sysselsatt med att in
mundiga en flaska bier. hade 
iamnat geväret åt -in dmng 
kunde därför ej skjuta förr än 
det var for sent. Då det var det 
enda tillfälle till -kott på alg 
som förekom, .tick naturligtvis 
kungen reda på forhållandet och 
•nt orsaken till drefvens ojamitt

*
Hon ♦

♦
♦ ♦
♦
:
♦

♦vinter <*ch kylaoch tab ej 
ty ha v-- (kn strax j*å
väg till -- Och på väg var 

vinter*, nar jag si»t skref 
och klagade öfver att vintern

♦om
♦
♦♦Och ♦♦

: 10c % 10c♦
:Men nu hailie kommaal per box 

ötveraitt
per box 
bfverallt

gång Han får så efter iaktens 
slut syn på X. och ryter:

— (>ch du såg algen X ?
— Ja, Ers Mit!
— Och inte sköt? — Du ar ett 

krak. utlät sig konungen, och 
marscherade jämte sin öfverhof- 
iägmästare forbi X.

% i fått vinter «ch vinteretormar 
Snöstormarna kommo

♦
«<h sn»
til Stockholm* skärgård julnat
ten. då många af <»** sutto i 
varma ombonad rum och åto

H<m passade allt på. gumman 
Berg. Hedan en halt timma 
före den utmatta tiden var hon på 
ort och ställe, ifrig och smått

Men nu har jag bestämt hållit 
er alltför länge ute i fria luften. 
Nu mina herrar och -lamer gå 
vi in någon»tans och varma oss. 
Och då tror jag först vi gå upp 
till konungens privata våning. 
Där omkring ett mindre bord

julmat M julgranen?, -trätande 
lju» I). k» mmo på allvar. Det 
brusade h h susade <xh tjöt och 
dånade. Ii man vantade nastan 
därute att stugorna skulle störta 
»amman. På sp»n gingo stora 
**hvita gäss'* och då och då 
försvunno totalt närliggande öar 
i det sköra töcknet i snötjockan.
På annandagen tilltog stormen 
och snön foll rikligare och äfven 
natten till tredjedag;til samt den
na dag höllo stormen «xh köl- 
d* n i sig Drifvor tornade upp 
sig på x.tgar och stigar och vi
kar «K*h sund och »mala pass t ill- 
fr* so trots den på oppna vatten 
-tar ka sjögången Intet enda
•art v g inpa--< rail. i .rbi Sami- Vi skullc wk'J ko""»a in ',a
, « . , . , ,, någon ai de välgörenhets!illställ-hair.n från dagen lore julafton *
till ti-ilag,-». -aledc <n -tagna ,u"'ar nu -r*’ 1 f«" fart-
tion fvm .lvBn Hvilkvt an- llsan"r ,la ",,e På K,mK*-

„Ag. a1l.lv'. - . ua-tåen- I™**"»*!»»" So. .o. Dar Ii-
. .. , - ra- just vti julfast till formånla!?» nu hara vmtvrn :ntel

Mi ' r li.tr.1 tv ti,Urna ,ro.f',r prinwssa» Margareta*
, , , , tit värdanstallt fur tuber ku losasvara . rhvt»’**»h ten stor vvp k».l

, . , l»arn. Dar mot er oss en superboch x ro »ivra 1
x. , dekoration af < »raboxx ett pano-Nog gar det an anda t -tader- ... 1 .

, . ■ , , rama Iran Siljan Dar tar vi st*na, ilar fattigx urdskommunernas J
, , H , de rikaste prvdda julgranar ifattighjälp och den allmanna »f-

, , , , xärlden. Dar se vi en noggranntwn- ni »1 n enskilda valg«»retihe-
utford transi>arang. en miniatx^r- -tora ansträngningar. 1
hild af den blii\ande anstalten
o. ». v. Eller också gå vi * på 
fäst i någon förening, for så
dana ha vi go<It om i Sverige. 
Och ändå flera lära vi fa, ty. det 
pågår har en stark nationell 
tingdomsn »relse, ett behof af na
tionella ungtlomsförvningar till 
motvikt mot de ungsocialist i ska 
ungdomsklubbar och andra min
dre ginla föreningar. Det är 
fråga om att bilda en samman- 
-lutning af ungdom för hela 
\årt land. 'och många äro de. 
som yrka på 'att denna skall 
bli ej blott nationell utan äfven 
kyrklig Man har sig visserli
gen ej bekant huru många kyrk
liga ungdomsföreningar finnas, 
men »akert ar att de äro många

Om COPHNHAGEN-eeuset icke finnes i butikerne i Edert 
* »rannsk.tp, skrif till

ängslig. Hur -kulle det väl gä* annu tror j>å upplösning txh ne- 
Fröken där inne såg »å rar 

ut. Hon hade Mekrödt hår. blåa 
ogon <xh en liten rr>d mun. Och 
så vänlig hon var sedan! Hon 
bjöd gumman sitta ner och vänta 
en stund och lofvade att hjälpa 
henne till ratta.

i
ggrslafveri, skall se med miss
nöje att detta jubileum firas. 
Men knappast någon enda af 
dem skall våga öppet visa ett 
dylikt missnöje: ty om de så 
gjorde, skulle detta ådraga dem 
deras samtidas medlidande eller 
förakt.

: i National Snuff Co., LimitedJagmästare de B. plägade ofta 
tillbringa jakttiden tillsammans 
med Carl XV. När flera jägare 
en gång voro och jagade fågel, 
fördelade i flera lag. med några 
jägare i hvarje. och det skulle 
vid jaktens slut underhandlas om 
hvilket lag. »om skjutit de flesta 
fåglarna, befanns det att kungens 
lag var underlägset det. där B. 
befann sig. Misstyckt däröfver 
utbrister kungen till laget, som 
haft »ådan god jaktlycka?

- — Ja. det är för att ni har 
haft den där "Brunte" — 
kallades gemenligen de B 
med er. men det skall ni slippa 
härefter. Kungen tog sedan de 
B. med sig och då blef resultatet 
alltid godt.

sitter kungen <xh tuberkulos
kommittén

•00 ST ANTCMNE STREET, MONTREAL 3Kungen är nöjd 
med hvad de från Amerika åter-
vändamU* ledamöterna ha att an
föra <xh inhämtade upplysningar 
och säger: “Det är bra" 
följer med »tort intresse diskus
sionen vid mötet där han »jälf 
ar ordförande. Enkel och flärd- 
fri som vanligt, då han icke re
presenterar kungligheten.

Emellanåt ringde det i tele
fonen och for hxar £ång spratt Bondhustrun — Nej. det ar 

just det xursta Hon ser nog 
bra ut. men vill ej varpa agg 

Damen, tröstande- — Ja. min 
goda kvinna, »ådan ar unglfomen 
nu för tiden.

drefvet avancerade, ställt ifrån 
sig sin paraply vid ett träd. 
Kommer så en hare i skottlinjen 
mellan paraplyn och jägaren och 
får sin smäll, men också para- 
plvn.

Lincolnjubiléct är emellertid 
gumman till. DäUde det henne: icke det enda vi i år kunna fira.Han

\ ar klockan n? Nej. inte an 
men hon kröp så »akta och ~.t- 
kert mot u. Snart »kulle hon 
få tala vid barnet, gossen Jo
han. Men inte få se honom

Det är nämligen nu 300 år sedan 
Henry Hudson gjorde sina stora 
upptäckter. Det är dessutom 
100 år »ulan Robert Fulton 
fick patept på att använda ånga 
till framdrifvandet af fartyg 
f >ch som han först pröfvade sin 
uppfinning på Hudsonfloden, 
torde måhända läng» denna flod» 
stränder minnet af Hudso och 
Fulton komma att på »amma 
gång fira», utan tvifvel på det 
storartade sätt. »om österns rika 
innebyggare gjort »ig kända för.

Det år då Fulton fick »itt vik
tiga patent var födelseåret för en 
annan uppfinnare, som sedan 
lång tid innehaft en rangplats i 
de amerikan-ka uppfinningarnes 
värld. 11 an gaf åt världen skör
demaskinen. som åstadkom en 
revolution inom jordbruksindu
strien. möjliggjorde uppodlandet 
af stora områden, fyllde den sto
ra västern med företagsamma 
joydbrukare <>ch möjliggjorde 
andra framsteg, hvilket ökat 
värdet af jordens skördar med 
oräkneliga millioner. "Skördema
skinens historia påminner om 
den tacksamhetsgärd. vi äro 
skyldiga Cynts H. McCormiek.

De literärt intresserade af oss 
-kola glädja sig åt att i år kun
na fira hudraårsminnet af Kdgar 
Allan IW» och t »liver Wendell 
Holme»' födelse. Och som lite- 
raturen är af universell art -amt 
den literatur som använder en
gelskt -pråk i all synnerhet kan 
betrakta» som en och icke flera, 
»ak »amma livar förtattarnv eller 
författarinnorna föddes, -kola de 
jubilerande icke med ty-tnad för
bigå Charles Darwin. 
Tennyson och Elizabeth Barret 
Bmxvning. h vilka alla föddes 
l8ot>. Alla tre gjorde en mycket 
betydande insats- i världens lite
ratur.

Där hemma i Sverige kunna 
de fira-hudraårsminnet af finska 
kriget- afslutatidc. då svenskt 
mannamod firade lika lysande 
triumfer »om öfvcrbefälet visade 
prof på oduglighet. Minnet af 
Döheln. Xdlercreutz och de of- 
riga hi tltarna frän 1808 och i8<w> 
»kall aldrig do ut bland Sveri
ges ättlingar, »ak samma hvar 
de bygga och Is» Hur fin nar ne 
komma att fira hun-lraårsminm * 
af »in förening med Ryssland.

ne. lika \ il -> m »veuskarne. aga 
från de båda krig-åren en lysan
de rad af hjältar, hvilka.» minne 
det nu vore >kal att fira. hundra 
år efter den kamp. i hvilken dc 
så storartadt utmärkte -ig.

I0oy ldir i -anning ett jubelår. 
Må vi tacksamt fira vära stora 
minnen och förtröstansfullt se 
framtiden an. i hopp om att af- 
ven vi må bli i stånd att utföra 
ett och annat, som kan vara 
värdt att med glädje ihågkom- 
mas!

Xar denna sedan skulle begag
nas, fann- den icke uppfylla sitt 
ändamål, enär den mera liknade 
ett såll an ett regnskyddande 
tak.

En annan sakså kon »tigt!
Nu knäppte det — nu -log 

klockan Elf v-a .»lag! Alldeles 
riktigt ’ 1 lon var 11!

Men ingenting hördes. Hade 
han fått forhinder — blifvit »juk 
— glömt bort -ig? Skulle han 
ha glömt att mor satt och vän
tade? Eller kanske hon sett fel 
på datum? Eller klockslag?

Hon famlade i kjolfickan efter 
bref vet. det k.tra hrefvet, dn det 
ringde, och ringde häftigt.

Var det Johan? Var det — ?
Nu, gumman! »ade Jfröken 

leende.
och gropar i kinderna. Hon såg 
»å vänlig och rar nt. tyckte gum
man. »om i »itt hjärta öu»kade 
henne allt godt.

Gumman Berg for tipp. fick i 
en brinnande hast fram »ina 
gamla glasögon och satte dem 
på näsan med skälfvande händer.

Hon »kulle väl se för allt i 
väla Kanhända — — —

Med stark hjärtklappning och 
ett förläget tårfvlldt leende fat
tade fion telefonluren.

— Jag kan inte. hviskade hon 
upprörd. Hå. jag ar för gam
mal för-locket!"

så
S<»mmvr»kan: 

tycker att jag ej syr bra 
kanske inte vill fortsätta att låta 
sy hos mig.

Frun: — Del skulle aldrig fal
la mig in... men jag skall re
kommendera er mina vänner.

Jaså. frun 
frun

Vid jakten på Hven dagen 
därpå, då konungen var med. 
drogs denna historia inför ko
nungen som hade mycket roligt 
däråt, beklagande malhcureti.

------- H. |

»es - ra
ite

Under en konung Oscar II:» 
iakt å Famnarp i Halm-tad»trak 
ten hegaf sig. att konungen, som 
ofta plägade nojsa med de smä 
go»»ar. som tjänstgjorde såsom 
drefman-kap. kom att fästa sig 
vid en parfvel. som bar en har- 
skramla. hvarmed han under 

| drefvet skulle uppskrämma ha- 
rarne och därvid yttrade till ho
nom :

— Hvad har du där. är det ett 
piglock ?

— Nej, sade pojken, det är att 
skrämma hararne till kungen 
med!

Kungen skrattade godt och 
stack en karamell i pojken» mun. 
yttrande:

— Där har du till tack där-

Hennes beräkning.Ärlighet varar längst.

Under en skriftlig studentexa
men vid ett läroverk uppstod 
följande samtal mellan skolans 
vaktmästare och en af examinan
derna. hvilken för tillfallet be
fann sig ute i forstugan.

— Nu liar ni väl riktigt -vårt 
därinne?

— Ja då.
— Dä »ka* jag ge herrn ett 

godt råd. Bed Gud att han hjäl
per er!

— Nej. det törs jag inte. ty 
det är förbjudet att fuska.

De hade farit genom en or
dentligt lång tunnel, och vid 
dess slut »ade den unge man
nen :

— Tänk. dig älskade, den här 
tunneln har kostat tre millioner 

— Jaså. var den unga da
mens surmulna »var. det var den 
— inte värd.

ten
men kulle vi ge oss ut på vid- 
deru. där sp< -stormarna rasa och

Hon hade hvita tänder1

vilsi' da. där stugornas 'invånare 
sitta msnöade under veckor eller 
på öarna. dar befolkningen är 
så att -aga infrusen, så komma 
vi nog oni delbar* på . »amma 
tankar som f r »lmg då han 
skrif ver:

HURULBDE» ÄB DETTA.
VI yifvu ett hundra dollur» i Ifelönion »Dr 

b vin k fall af katarr, »om r) kan hota» med 
Hali. s Catambh Cv*k.

* F. J. Ciikxbv * Co., t Kart. Tnlctlo, O.
V i imdertrcknuil*- hnfva kändt F. J. Chrnrr 

dc sluta 1 " Arvn »*ch tro alt han hr fullkmn- 
liat hederlig! alla nflHr»tranenktl<.iH-r och 
tinanMrlt afeecnde let And at t U|»i»t> Ila hvarjt 
filrpiiktelw hvilken flrman Atairit eig.

WinT a Ibvaa. ku ■!•—«'. ' I>rn !■•*. Toladn, o 
WaI DINO, KlANAX • M ABY1N, A

Wholesale l>rugglstk, Toledo. C)
Hall’1 Cat.ibbh (. I KK tuges invärtes 

rerkar direkt ^ • hl odet oefc systemet* slem 
»fle pr. fliiiku Sf-lns hos nha 

onimrndotionrr shmla» (ritt.

Skarp som n<»rdativmden. 
allas kamp mot alla 
kyler genom märgen 
<xh gör hjärtan kalla.

Hm! Damen, .»om tillbringar
sommaren på landet:

— Det är en mycket vacker
för'

' eh
f Men värper hon ocksåEfter jakten i Halmstadstrak- 

ten plägade landshöfdingen bju
da kungen med han- gäster pä 
jakten till middag t slottet i 
Halmstad. Under en »ådan mid
dag får kotiungen i hast syn på 
btgniästaren H. som gemenligen 
kallades "Lasse", och som under 
sin vistelse i Nofriand ibland 
plagat anordna björnjakter för 
konungen.

— Hör du. La-»e> utbrister 
kutigi n. minns när du »a. nu 
trampar kungen på björn?

H. reste ig tipp <xh svarade 
med en bugning:

- Ja. det minns jag. Er» M :t.
därefter nz.‘<l och

Det som löfomkraivsadt 
lyste varmt i -den 
liknar snart en boning 
på en vid i*»!en.

sp»*tekarv 
llAi.L'1 Ka•‘gg flitigt?

- Äh nej, b»g den blida frö
ken. Det ar inte svart 
luren för örat och tala har 1 
tratten. Så ia! Tala mj som 

Sag "halla !'*
"Hallå!" eftersade gumman 

ined svag r .»t. medan fröken 
helt intresserad stod bredvid. 
"Hallå

“Hallå!" hörde hon en kraftig 
-lamma. \r det ni mor ?

— Ja. ja! Herre Gud!.
— Det ar iag — Johan. Hur 

k i mår ni, mor? God dag! Tack 
för länge »en!

Xr det Johan? Är det du. 
gosse? \h. jag har väl aldrig

‘Badger’ Maskinen på Hjul
är farmarens nyttigaste apparat
I>en kan lÄtU'li«f*n treneporters» (r*n pluU till plwla, 
hsl*t »rb*t»t »k ill gftr.w I>n Sr alltid fSrdl* att 
IxSn*. Har sn tredjedel *4 luknga delar mnu andra u 
ner och Sr *4 lStUuuidterllg att enhiar kan »kAta den.
OEN ÅR "MOPPER COOLED” och kan 

ICKE FRVSA SÖNDER.
Inga rOr, rdrdetar eller kranar att rosta eller bryta». Kn 

nutakln s»»tn man kan liU p4 l alla vSderlekar — en arl-ete- 
och i»4nlngbeeparare.
• VI fabricera ix'ka4 etadlavaraude, tr*napon<il)la ocb 
wini-tranepoi^abla maskiner fr4n till 6<i l,4»tk»a(ter 
V4r epecUlUet 4r »*m- och pumpm-whlrier S4nd till na (Ar eo fri bok med 
akrifmng Ofrer “Badger'’ maskinerna. KAp icke n4*on annan maskin Innan
CMRISTENSEN ENtilNEERINQ CO., 888 3oth St., Mtlweukee, Wl».

Håll

De äro spridda öfver hela vårt 
land. i vildt skilda trakter af vanligt

Ett önskemål är att om ett -tort 
alla ungdomsföreningar omfat
tande förbund kommer till »tand 
att detta mätte organisera- undfr 
ledning af kloka man upptända 
af kärlek till ungdomen oth nit 
f. »r J< »sterlandet ixh kyrkan. Det 
halkar så lätt forbi »rat om 
tala om att det finns föreningar 
ofver hela Sverige, mei^ liofja xi 
räkna upp den -a liksom växa 
de inför vära ögon Ty det ar 
icke nog med en mängd t«»renin
gar- sammanslutningar i Stock 
holm och Skåne och Skellefteå i 
Ängermanlaml i Jämtland, de 
unga- förbund "ch K. 1 . I". M*
"infatta en ma»»a föreningar <xh 
k-mima alla de »sa under en ge
mensam organisation, sa vill jag 

icke vi i framtiden ktmr.a

Men ännu dar mtv 
milda känslor bygga, 
sitta där <>vh sörja, 
lutande rnh sk \ gg;t

Alfred
med ini »daStundom d 

kylans fja 11 rar »kaka 
vilja ut men stappla 
frysande tillhaka. JIllustration»» ocb be 

i nl hArt fr4n ».

Kampens bi»tra fro-tvinu 
isar allt det varma, 
alltför kall! ar lifvet 
iox de veka arma.

Sätter
hv i-kar till mig som satt bredv id 
honom: Det kan jag dock ald
rig minnas att jag »agt.To. men! Det är väl liteLängre lider v intern . 

kortare blir dagen, 
mörkare blir mörkret 
blekare blir dagen.

konstigt, mor!' Hvad?
Måtte väl det!— Ja. ja! Under en annan och dylik mid

dag kom på tal atjagningen af 
en enskild mark. belägen intill 
kronans, hvarest jakten ägt rum. 
och å hvilken en-kilda mark ko
nungen arrenderade jakträtt.

— Hvarfor afjagades ej äfven 
denna mark ? sporde konungen 
landshöfdingen. I>å -kälet här
till f »rklarades vara. att det var 
svårt att å den marken finna 
några j>a»sande håll för skvttar- 
ne. sade konungen till landshöf
dingen :

— Då kan du i stället en dag 
taga några jägare med dig och 
an»tä!1a jakt å marken.

— Tackar. Ers M :t. svarade 
landshöfdingen. tilläggande: Då 
blir iag konung för en dag.

— Ja. det gör du. svarade ko
nungen och skrattade godt åt in
fallet.

Fröken tog telefonluren tir 
gummans darrande hand och 
hängde upp den.

— Sitt ned och hvila ett tag. 
sade hon vänligt, då hon tåg 
gumman »kalt i hela kroppen. 
Det gick ju riktigt bra!

Den gamla -atte sig tungt. 
Tion drog upp en ren. blårutig 
ni sduk. snöt »ig. torkade sina ö- 
gon och sade midt emellan gråt 
och skratt och med en tårfylld 
blick på fröken:

— Åh. Herre Gud. den telefo
nen ’ Den välsignade telefonen!

Ernst Westerberg.

Till» de milda känslor 
alla ligga dode. 
i sitt hem vid polen 
tigande och «»dc. sv om

räkna på ett fosterlandsälskande 
folk. ett enigt folk. när det gäller 
art handla, ty

Om n fångstman kom 131 er 
vind vräkt öfver hafven.
möte- han af mgen 
i den tysta grafven. i let tände» de nya elektriska 

tankarna.
det 1 x -tv. det sken i hvarenda 

vrå.
1 iå skreko de giftnia eländiga 

dankarna•
“Det tar eld i hvar knut! 
Släck ut. slack ut!

IJit pu»ten blåsa och saxen gå!*1 
Men skulle man sett något fräc

kare.
den heliga talgens gäckare. 
elektriska lågor, stora och små 
sig täto ej släckas af talgljus- 

släckare.
Men hrunno ändå.

Tablå

år med is- 
Xär ‘‘Strömma ka»

1 )et gick fort
bildningen, 
nal" till exempel |*a julaftonen
j>a»ser ade ut från Stockholm ge- 

Karlströms och Strömma kanoni
nak r påträffade» ej ett spår af 
is. men på tPedyc dagen, då ån
garen åter skulle gå till hufvud- 
staden var hela xagen isfvTto. 
Vintervädret har k«>mmtt i jul
dagarna itBgnir på »amma gång 
öfver hela landet

Men för att nu återvända till 
Stockholm »å har den ingalunda 
alltför starka kylan »att nytt 
lif i de unga öfverallt ser man 
unga gossar i gråa “sweaVrrs 
röda hittor och röda vantar bege 
sig ut på sport. Unga flickor i 
lappdräkt möter man många 
man snobbar inte i * interprome-

ETT JUBELÅR

Det nyss påbörjade året är i 
visst afseendc märkligt daruti, 
att vi med ratta och af mer än 
en orsak kunna kalla det ett ju
belår.

Detta

EPISODER UNDER KUNG
LIGA JAKTER

\ id en jaktfärd för några år 
s-dan till Hallands Väderö med 
af konungen inbjudna ledamöter 
af konungens jaktklubb inträffa
de under resan dit och under 
jakten ett hiskligt regnväder, som 
nödgade deltagame i jakten att 
medföra paraplyer, 
som var med. hade under det

Är 1865 företog konung Carl 
XV* en äigjaktstard till Näfvc- 
kvam i Södermanland, därvid åt
följd af bland andra den gamle 
öfver jagmästaren X. När dref
vet sattes i gång, hade X. ej 
så noga fixerat tiden, när detta 
skulle ske. som hade till följd

exh främst på 
grund däraf. att det är den 12 
nästkommande februari blir 100

först Fr66 Press ,r veetrs Cmnadee et,jret* cngeleka dagtldaing ocb Wleolpeg»
ledande nyhetetldairg De* rabpftk är »frihet I handel, fri
het I religion, jämlikhet 1 borgerliga rättigheter” Morgon- 
upplagan koatar 50c pr. månad, afton upplagan 25c pr månad. 
Deo Ir den enda engelska dagtidning 1 Caoada eom ägnar 
sk*ndlnavenia elriklld nyhetaafdelnlng under rubriken 

p P00 , PFBSS NöKA, DANA”, redigerad af vår landsman 0.

A L—r.
Stockholm d. 31 dcc. 1908.

Prenumereraår sedan negerslafvarnas store 
befriare, han som hindrade «äm- 
derbryrtandet af vårt »tatsför- 
bund. först såg dagens ljus.

PåAttheta . _______
T »g LAXAT1VB BIOMO Qutnine T»Mete. 
ApouUrac Tilja åtrrbetalm edra peeaiagar. 
sattvkomMdkimUr. 1------------------
•aderakrtft p*bnfltMkftmi mu MBOICbck CO.,

Prof. S„
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Fördubbla Er Affär
Cienom att ANNONSERA. För all annonsera RÄTT 

rådfråga oss.

Annonsbyrå för Skandinaverna i Canada.
ANNONSER placera» 1 alla »kandlnavUka tidningar 1 Förenta Staterna och 

Canada. öfvereéttnlngar till främmande »pråk utföra».

S WEDISH-CÄNÄDIN ADVERTISING AGENCY,
John A. tiuwtafwon. Maneger

Kontor: 325 Logun A ve., •
P. O. BOX 3078.

- Wlnnlpeg, Man.
ONE 2tt*

■■MBS■s ■■■Sr A

SVENSKA CANADA TIDNINGEN.e Winnipeg. Onsdagen den *7 Januari 1909.

Goda kol gör varma vänner!
KOL VED* A

SiTål Aathracttc tum 
BHumlaous.

Tsmarsc, Mae och Pop- 
lar, Agsd och ha,gen

Största minuthandel i Kol och Ved i Västra Canada. 
Prompt leverans och tillfredsställelse garanteras.

The Central Coal & Wood Co.
TeUfon »to. Mörect *1 Rom och Brest Sts.

Veckokrönika från Sverige
^yraal
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STKUSKA CAN ADA-TIDXIHO g??Wtsa»p»g Ou»«L.gm dm *- ?«» —ri IW 9
1 KyrkomeddeUn denSnart bW jag stefvad in uti en 

kista
och förd Ull grafven,* under klockors

Uang.
och prästen höll för rmg ett lat 

det sista.
Och vapnet brast, och skoiden 

sönderspran»

SV. LUTH. BETHLEHKMSKYR- 
KAN

På Pearce Street. 
Gudstjenster på svensk* såsom re
gel hvar annan Sondag, kl. f. 
m. och kl. 8 e.ro,; Söndagsskola 
hvarje Söndag ål. 4 

Andra möten enligt särskild på 
lysning.
Alla sk and alltid valkoinna.
J. J FRODEBN, Miaaiooär,

AX KL E. ERICKSON,
Aast. Missionär

O. stanna. Yngling började man

I*e tariv or fölk> öfver mig så tunga. 
Det bkf %\ tyst, så tyst. rttt 

masken hördesWETASKIWIN, ALBERTA.
Mr J. P Johnson Box iSx. Wetaskiwin, Alta., är denna tidnings representant 1 Wetaskisrin

Och ensam var jag, bland de döda SKAXD. BAPTIST EBEXEZER 
KYRKAN.

På östsidan
Predikan* hvarje sondag afton kl. 
7*45; Söndags skola kl. 11 f. m 
Bönemöte hvarje torsdags 
kl. 7.45; Ungdoms möta andra och 
fjärda tisdagen 1 månaden, kl. 8.

Alla skandinaver äro alltid väl
komna.
W. RITZEN, Pastor,

Bostad straxt intill kyrkan.
X. J. L. BERGEN, Misamnir,

Bostad, Lenadown Sr, öst

nu

Wetaskiwin Annonser respekteras al alla. Vi haiva i dag alla gudar och gudinnor 1 krtgsgu- 
en landsman in na som reser från ' den Odins 
Calgary till Spokane, Washington,1 
på skola. Hennes namn är Anna ’

Fran Alberta Utaf min ångest lifvet återfördes, 
och dödens hinna klvfdes midt itu. 
Det varma blod sig \ ag ur hjärtat 

sprängde,
n af den röda spolen 

trängde

gudahof, som sveame 
sannolikt kände bättre än de. Men 
den starke Thor, åskans och åker-

TILLK AN XAGIF VANDE.

Alber ta-dis tnk tet af den Sv. Ev.-1 Ekstrand 
luth. kvrkan håller sitt årsmöte i I Om någon unakar att korrespon- brukets gud, och hans strider mot 

med oss här 1 Calgary om jättar och troll kände de, likaledes
sagorna om dyrkade vasen 1 natu- Min hela kraft 
ren: älfvor, \ ättar, “skogsrår, sjö- 

dinaviska 'councils*’ sekreterare rår, tomtegubbar och mer sådant1’
Nils Lantz, Box 451, Calgary, Al ta. sägner, af h vilka ett å Ur ljud an 1 

Undertecknad Oscar Carlson, dag höres bland den svenska all- 
Box 1781, C algarv Alta. mogen, under det att knappt ett 

enda ljud från den öfriga gudasa
gan förnumnes. Bland u tv an drar- 
nc från N orden till Island voro 
några få hvilka låtit primsigna el
ler dopa sig. Annu färre hvilka 
djuptänkta aom de voro, icke åt- 
nojde sig med de gudar som män
niskotanken skapat.

Den nyssnämda kristna invan- 
dnngsströmmen från väster blan
dade sig å öu med den hedniska in- 
\ andringsströmmen från öster.
Forna hedningar blef\o oftare än 
förr kristna, men forna kristna 
aterföllo också i hedendomen, hvil-
kens lärosatser och sköna vishets- den första troligen som utgifvits på, 
regler samt djuptänkta spådomar vårt språk i C an ad a 
hos mer än en sammansmälte med håller allt som 
kyrkans lära, evighetsord och pro kännetecknande 
fetior. Det uppstod icke blott en' nranacka 
rasblandning, utan ock en religions- 
blandning, om hvilken man har 
svårt att bilda sig en klar före
ställning, men hvilken gör det tvif- 
velaktigt om dc af detta vittra 
blandningsfolks katolska präster 
samlade fornsåugvr och uppgifter 
berörande hednaläran gällt eller 
rättare kunde gälla densamma i 
alla germanska länder, således äf- 
ven i vårt gamla fosterland.

Att de gamla odalböndema och 
vikingahöfdingame, hvilkas lefnads- 
öden i korthet skildras i deras

XT AfiSEY • I I A RRIS ( < > X Wetaskiwiu Söndagm dm 31 Jan ,,fr-
1 1 1 1 / X 1 \ 1 V 1> v » >•, }, Xandagtn dm 1 itt Febr. 1909. upplysning.r rorandt „rgamsation,

så adressera alla bref till den skan-
jag samlade i hast, 

jag ville locket ifrån kistan häfva, 
det suckade, det bågnade, det 

brast —
nu gällde det att sig ur grafven 

gräfva.
Snart genom springan jag en stråle

såg.
den vidgades, den smala dager- 

strängen.
I hast blef ljust, jag markte att 

jag låg —
ja, — läsare — — jag låg inunder

x1 m ri>:i» Mötet börjar Söndxgen kl. ^11 i.- 
samt föresätter eftermiddagen 

b af ven Måndagen.
Alla församlingar tillhörande dis

triktet uppmanas att sända ombud 
till mötet

föra största sortiment af farm maskinerier i Wetaskiwin. be- *:* rn 
•tående af Binders, Mowers, Rakes, Hölässart, Gödsclspridare, Å <A 
I>isc och Shoe Drills af alla storlekar, Verity Walking, Sikey **

X och Gaag plogar af alla sorter B^in \agnar och slädar ai al- 
V la slag, Ma^sev Harris grädd separatorer och julbårar, hvarje 
X srtickel af bästa slag sam första klassens material och skick

ligt arbete kunna producera.
Ett stort sortiment af extra delar för lagning på 

hvarje maskin vi sälja. Kataloger och priser sända» på anmo
dan.
för Er sjelf att h>ad vi föregifva är rätt
LELSE GARANTERAS

♦
Fastor O Lindgren, 

Dist. Ordförande Stort och rikt! Rasblandning i högan 
nord.

hand för
urval af

BÖCKER, KORTA VAROR, 
LEKSAKER,
SPEL, MXJSIK-INSTRUMENT, 
FONOGRAFER ttc. till mvcWt 
låga priser.

Det skall lietala sig för Kr att 
se våra varor innan Ni köper.
Stephenson’* Boklådeaffär

WETASKIWIN

Besök oci iaspektere vira \ aror innan Ni köper och se
TILLFREDSSTÅL- frAn evarts, alta

SÄLIvSKAPS
sangenVinkar ur stambesläkta<W nybyg

gares lif.
Red. af S.C.-T.:

Härmed inneslutes $2.30 i post- 
inoney-order för resterande skuld 
på Eder ärade tidning, hvilken gor 
sina punktliga visiter och alltid är 
välkommen med sitt gedigna inne
håll.

T. W. Ruttle, Agent, WETASKIWIN.
ALBERTA.

J. A

Dt t är icke först i Förenta Sta
terna och 1 vår tid 
landsmän lärt känna nvbvggarelif- 
vet i främmande land, blacdning 
af olika folkslag och följderna af 
en sådan blandning. Dessa senare 
hafva dock ända till vår tid icke 
af författare på olika språk egnats 
den uppmärksamhet, som de för
tjänat.

När det i Norra Ishafvet lig
gande, af naturen sty[moderligt be- 
gåfvade Island började i det nionde 
århundradet blifva föremål för 
gra tion och bosättning * så var det 
många af Norges framstående odal
bönder, hvilka icke ville böja sig 
under konung Harald Ilårfagers 
välde hvilka begåfvo sig med sina 
familjer, tjänare, trälar och boskap 
till den aflägsna öm, för att der 
blifva Vfandnamsmän” eller ägare 
af etX större eller iuindre landom- 

Med^essa utvandrade för- 
[g sedan flera högättade 

svenskar, beryktade vikingar och 
trälar från olika länder.

l^essa invandrare, som under

*'.• *X’ v-!* v*x* -x *<*vv v-X* *7
Svensk-Canadav^ra

Almanacka altaTHE MERCHANTS BANK Vänliga hälsningar
1 of Canada
> KAPITAL OCH RESERVFOND *10,264,0000,, 

, , Pijooir banken i WeViskiirin distriktet.
1 > meirkeamhet egnad (armar 

1 banka dapoeitloner 
I WETASKIWIN FILIALH,.

Den inne- 
är ai värde ochr. J Landsmän !

i behof af Dr. PETERS KUR1KO 
eller OLEOID skrif till eller besök

C. F. SEALUND.
Enda agenturen i Alberta. 
WETASKIWIN,

► en intressant al-Speciell upp- 
affärer. Intresse gifves på ; par-

H E. TODD,
Pns 5c. (hälst silfvcr.) 

25 kuvert 15 cents, 50 förFRAS CALGARY, ALT A
godt papper, med Ert namn och 
returadress, tryckt i hörnet.

SPECIELLT ANBUD, 50 kuvert 
som ofvan och almanacka for 25c. 
Silfver eller postal note.

Adressera:

Föreståndare
Calgary, Alta., 23 Jan

A rade Redaktör!
Jag vill återigen bedja om plats 

i edra spalter. Men jag vill först 
säga ett hjärtligt tack för förut 
införd artikel som stod underteck
nad af mig, och för det andra att 
vi som Alberta-bor ha en hel sida 
uti eder ärade tidning som inne
håller Alberta-korrespondens; det
ta är något att högakta. Ty man 
kan härigenom finna ut förhållan
dena på olika platser utöfver hed.i 
provinsen, hvilket gör eder tidning 
mycket mera intressant på denna 
aflägsna trakt.

19t>9
ALTAemi-

Den Skandina
viska Butiken

:OUEEN’ HOTEL GUSTAF FRIBERG,
Wessington, Alta$Bästa *1.00 per dag hotell i Wetaskiwin. 

Bästa varor och cigarrer alltid pä lager 
jap neaiska tjän 
tji steperaonal.

♦I n are. ,
VI TALA SVENSKA. ♦

Wetaskiwin, Alta.
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

H v t kar på laget
GROCERIER, jARNVAROR.MA- 
NUFAKTUR VAROR, HATTAR, 
MÖSSOR, STÖFLAR och SKOR 
DAMERS och HERRARS EKI 
PKRINGSARTIKI.AR.

F. M. Lannia, Egare
$ råi

• ‘Landnamabok’:, som icke 
sin like hos något annat folk pa 
jorden, att de kunde förvandla si» 
ogästvänliga ö, å hvilken icke en 
skola fanns, utan hvarje hem var 
en skola, till fornlitteraturens fri
stad och rikaste förrådshus, alltid 
angeläget att genom sina skalder, 
häfdatecknare och krigare under
hålla förbindelsen, befästa den 
andliga unionen med deras gamla 
fosterland, skall alltid blifva islän-1 
dingarhes ovanskliga ära.

Men de gamla “landnamsmän-1 
^ten" gingo hädan, de gamla stor-1 
släkterna söndersleto hvarandra i 
blodiga inbördes fejder, sönerna, ! 
hlandningsrasen, tillträdde arfvet. I 
Det blef tyst på Island. Skalder 
och skriftställare tunnos icke mer. 
En fjfkadanstid inträdde och 1264 
förklarade sig isländarne skattskyl
diga under Norges konung.

ager

■! pennc man är fcugst belåten 
med våra selar och många med 
honom Gör själf ett försök och 
blif öfvertygad. Reparering gjor lt
omsorgsfullt.

loppet af sextio år t>ebyggde lan
det voro 1 många afseenden olika 
våra dagars emigranter, de voro 
alla republikaner, hvilka icke hyste

Högsta marknadspris betala* för 
Ull och Hudar, Smör och Ägg. 

DEN BILLIGASTE KONTANT- 
BUTIK I ALBERTA.

Jag nämde i min förra artikel 
att jag skulle komma igen för att 
gifva upplysning angående vår or
ganisation i Alberta såsom ett 
skandinaviskt folk och huru vi kun- någon kärlek eller beundran för
na förbättra vår ställning i detta • styrelseform, som gjort tier-
land. Som jag nämde 1 föregående talet af dem landsflyktiga, 
artikel, så måste detta visas ge- ligiösa frågor rådde bland dem 
nom skolundervisning, och för den- större enighet än bland vår tids 
na saks vinnande måste vi organi- invandrare. De fleste, som ej lå
sera oss, och önska vi att alla tit under sina vikingatåg i södra 
skandinaver vilja gifva sitt under- Europas länder primsigna sig, vo- 
stöd för att vinnu detta mål som ro hedningar och dyrkade Thor. 
vi ha i sikte, så att det kan lända Flit deras husgudar, högsätespela-

! rc, som kastades i hafvet, flöto, 
Den skandinaviska organisatio- dit sty*rde de förste landsokamc, 

nen består utaf fyra nationalföre- där bosatte <k sig inom ett af eld
helgadt område. Släkt- och land-

4?l

O. H. Johnson
Ägare.

I re-H. W. Schenk WETASKIWIN, ALTÄ.

Kast Side R. R. Street,

WETASKIWIN, ALTA. W. H. Odeli, B. A.
SAKFÖRARE, ETC. 

Privata medel till utlAniag på 
farmegeedom etc.

Kontor öfver S.AR STORE,
WETASKIWIN, ALTA.

oss till nytta i framtiden
XFarmare och Landthandlare l

Vi önska all det godt rensade fjäderfä som vi kunna komma %• ningar, som hvar for sig ha sina 
respektive möten uti sitt eget mo- sk apsf rändska pen var stor. Hvarje 
dersmål, om så önskas. Dessa för- ätt och alla invandrare från sam

ma trakit bosatte sig gärna på 
samma snille. Grund lädes för de 
olika ätterna, att i framtidsdp.g 
blifva under högättade ogh vapen- 
duglige hÖfdangars ledning lika 
många stater i staten. Ett tem
pel (Hof) var ofta bland de första 
by gg ning ar, »om invandraren på 
egen bekostnad uppförde på sin 
gård, och blodshämndens heliga 
lag hölls af honom obrottsligt, 
därom vittnade de talrika släkt-

iöfver. Dr. A. W. MacKayx ♦V4 Vilja betala högsta kontanta priser för No. 1 varor. emngar ha hvar för sig sina 
betsmän, som bestå utaf ordf., se
kreterare

xJ. QAINER & Co. Tindlikare.
Kontor Öfver “Star11 butiken, midt 
emot Imperial banken. 
WETASKIWIN,

(Insändt.)
och kassör samt Tru- 

Dcssa män tillse att iöre-
WETASKIWIN, ALT A. TRA1LWAY ST. WEST. Ett nattstyeke.stees

ningen har möten med med goda 
program, föreläsningar och dylikt.

Dessa fyra olika föreningar till
sätta representanter bestämda ut
af tre medlemmar från hvarje na- 

(tionalförening, och dessa represen
tanter, som bilda de£ s. k. skandi
naviska “coimcil”, har sin egen

i konstitution, som blifver behand- fejderna, som snart blefvo allmäu- 
I l ed på engelska språket. Och sko- ,la på ön.
la dessa representanter äga full- På Island kommo dessa nordiska 
makter från sina särskilda förenin- invandrare i beröring med och men 
gar att handla å deras vägnar. På sammansmälte slutligen med ett
detta sätt blifver det den skandi- stort antal invandrare ai irländsk m ^
naviska “counciln" som får på sin börd, efter hvilken sammansmält- Ty bäst jag låg, en dödens kyla 
lott att ombesörja inköp ai land ning vi icke anse isländska sladd- trängde JM? högsta pris i WETASKIWIN,

'och byggnadsföretag. De komma ringar rörande folkets karaktär, förlamande igenom all min kropp, marknaden. Prislista tillsänd fritt. ---------
, att stå i ansvar för de olika före- >eder och bruk samt gudatro sannt En hand af jäm mitt hjärtas verk- Kontant »ändes vid mottagandet 
ningarnas medel. Och därigenom1 teckna förhållandena i Sverige ccu stad stängde, j ^ varorna. Jag kan visa tusen-
blifva alla tvistigbeter uteslutna, I bland svenskarne under hednatiden, och blodet stannade uti sitt lopp. j ta^s “tyg från mina talrika och

tillfredas tällda kunder.
ALLT JAG BEGÄR ÄR ETT 

FÖRSÖK.
F. W. KUHN
P. O. Box 438

456 Sherbrooke Street, Winnipeg.
Nämn att Ni sett annon
san I Canada-Tid ningen.

ÄLTA.En natt jag rusig kom från vänner si 
gille,

där spel och dryckjom vankats 
mer än nog.

I hjärnan Bl aren dansade med
Kille

Och glädjen sig en sväng med 
ångern tog.

Jag raglade till sängs med fotter

i
Dr. H.C.R. Walker,

Läkare och Kirurg.
Pearce Street,Hudar och Skinn

WETASKIWIN, "ALT A
, Xsvafra,

slummern ne var ej så god 
att taga. R.D Robertson

LÄKARE och KIRURG,
ALT A.

Tidigt hade de hedniske nordmän- I)et var som lifvet hade flytt ‘ur 
som af irländame kallades

som annars är så lätt att komma 
1 stånd. Denna ;'conncil” blifver nen,

, alltså underhållen utaf dessa fyra “ösemän”, gjort besök i det krist- men glömt att öppna portarna för
w nationalföreningar, som betala en na Irland och slutligen under oupp-

viss summa utaf hvarje medlems- hörliga strider upprättat själfstän-
♦ aigift som går till bvggnadskassan dtga riken i Dublin, Wåterförd och Ja, ja-r var skendöd: kroppen band» 

* och för olika ändamål. Limerick samt inrotat sig i Cork. af döden,
AJL^ |*> g*» B | B/*jpi Denna “council" har att utse si- ! Ic tappraste bland segrame gifte men själen lefde än i liflös kro^nnr II aU 1 UUllu 1 S ° nA ämbetsmän på samma sätt sig med irländska prinsessor, mån- Jag fåfängt sökte ropa hjälp i

\ l som de nationella föreningarna och ga andra med mindre högburna ir-
. allt som inkommer och utbetalas ländska skönheter. I dessa bla*- Tag sökte röra m;- men det var

innan vi göra mventane4orteckmng 1 slutet af Januari. Vi dör-o skcr ^chtck»t underskrifvet dade äktenskap föddes ett hali- '
aälja damers kappor, pälsverk och Mäns tjocka Kläder till ram- < , af ordföranden på båda håll. Alla blodssläkte, som uppfostrades på Jag bad
Pnser ' [ böcker granskas h ra gånger om Irland, till dess löräldrarne vid den
*12.00 Kappor (or $6.00 | palsjackor ' arda $j6 (öt $25 året, och rapport skrilves däröfver., stora nordiska invandringen
*i;.oo Kappor lör $8.00 ' $3° °° T^c)lo1 Iör

fl8 oo Kappor för $10.00

KOM OCH SE.

banden

stopp.
om frälsning för den 

bundne slafven,
Dr. H. G. HO ARE

TANDLÄKARE.
Kontor öfver Staples handelsbu
tik. Midt emot Drieard Hotel. 

Pierce St.

till men bönen själf var lefvande bc-
$21 \ | Dessa äro de regler som ha blif- Island dit öiverflyttade 

och allt ÖD t till samma ° vit uPP5alta för 1 ar organisation fanns redan då många kelter, hvib 
reducerade r - r < > 1 distrikt, och det är vår ka hade ursprungligen bortförts Den natt var lång, när Pheobus

■ ■ ■■■■ < , önskan att alla i provinsen boende från Irland såsom krigsfångar och jorden gladde. —
< • skandinaver ville taga intresse uti nu voro siafvar eller slafviimor i Min kammare blef full med folk på
\ [ detta företag, så att vi i en snar hedningarnes land på Island. Äfven stund,

framtid kunde stå upo som ett folk här uppväxte en halfblodsras, hvar»
och framföra vår begäran tiU vår medlemmar visat icke utmärkte sig
regering inom Albert a-provin sen genom en karaktär sådan, som
understöd i detta vårt företag med man är van att tänka sig, att vå-
hänsikt till land för detta vårt än- ra svenska Jörfider ägde. 
damål, som är af stor vikt för | Det uppstod på Island icke blott 
vårt folk och vår nationalitet. Och1 en rasblandning utan också med 
jag ar säker om att vi skola röna den en kulturblandning af egen- i
välvilja å deras sida Så, vänner, domligt slag. Dit hade, såsom vi Så kommo där båd* fruar och 
låt inte detta vårt företag omm- förut antyd t, kommit invandrare mamseller

Storlekar tetgöraa, utan g ån in i ledet och från Norden, hvilka med öfverty- och svepte mig i Hljehvitan skrud.
stån faste, och vi skola vinna se- gelse omfattade sin hembygds re- Jag mäktade ej röra mig, ej häller 
ger, en seger som ar värd att vin- ligiösa tro, »om också rar Göta- det var mig möjligt att få fram ett 

Det är nigot som är värd t lands och de till Norge gränsande 
Vår jatt arbeta lör, och det är god provinsernas i Sverige tro.

skolundervisning. Och detta skall, kände kanske icke ens till namnet

Där

WETASKIWIN, ALTA.

Man sökte ljuta lif i mig, man 
trädde

min egen penna i mm egen mun.
Förgäfves! .Jag var död, det sade 

flera.
Och jag — jag mäktade ej prote

stera

The Thibaudeau Trading Co.
WETASKIWIN, ALTA.

Ett fullständigt sortiment af tjockare och lättare Sdi ar, 
Sadlar, Piltar, Putor, Piskar, Sel-oljor, Häst-mediciner, Vagna- 
smörja, Rykt-kammar, Borstar, Koffertar, Kappsäckar och 
Hand Koffertar.

Prompt och omsorgsfull reparering en specialitet.
C. C. BAILEY. Juvelerare Vi garantera allt vlrt arbete rare »ig Irån lagret eller rep*-

WETASKIWIN, ALTA. rerimg.
Våra epcoelU hlockkor i nickel, dtnlrit boetter 

18, 1*. ock 18.
2t jeeekr njwtnrod *12.00 
7 jrcreler sjnatered

Stad tffl »ppgihen adress rid mottagandet al priset. 
pereoaHga farsa ti Hr att år med krarj» kloek*.

J. W. CAMER0N & C0MPANY
WETASKIWIN, ALT A.

1; jeieler »justerad *10.00.
RAILWAY ST., OST,ljud.na

De fruar täcktes ej sitt tal förgylla
de sade alla att jag dött t-kUa! i ♦ »+■»♦+♦♦♦♦♦♦♦»»♦♦♦»«♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦»»'♦

De

t

I
I

I

M»NI
HAR ER HÄST FÅTT

INFLUEMZA, DI8TEMPER, 
•Iler

“SWAMP” FEBER?
begagna

HoffmaiVs 
Mixtu re

H Det är ett botemedel som kan 
erhållas boa

| EAST SIDE DRUG STORE
JL The Scandinavian Drag Store

B WETASKIWIN, ALTA.

Svcitdha
JSöchcv
Vi föra på lager svenska 

böcker, tryckta i Sverige, 
lämpade för olika smakrikt
ningar och till samma pris 
aom i Sverige mod tillägg 
endast fer fraktkostnaden. Vi 
em o t taga beställningar på 
all svensk litteratur, hvilken 
expedieras fortast möjligt ef
ter samma prisberäkning. 
Återförsäljare och bibliotek 
erhålla goda vilkor. Skrif 
efter kataloger, som sandas 
gratis.

Björck & Börjeson
40 W. 28th Street 

New York City

F W GROSS, Sekr -KassörJ. P. GROSS, Pres

THE

Gross Lumber
CO. Ltd. f:

t
Virke, takepåa, lekter, lister, kalk, cement, träfiber, tegel. Be- 
eok oes innan Ni bygger emedan vi äro så ställda att kunna 
bespara Er pengar

A. ti. ti ROSÅ, Föreståndare
WETASKIWIN, Alt*.

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
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STKXSKA CANADA-TTDSTyGEN Tinnfpcg Onsdagen den 17 T«n—rl T 90»

;+iiiiiiiiiihihiiihimhhihiiiiiiiiimw ' Stprbhtia flDtfböclanöcn i
- ____ _ =: - Från

som endast ro kort tid vistats i Koskilds Bank ock Stockholms |

>
O

Ars-möte IXntbersfca irvrkan
SONDAGAB

Den hemska ulldragelsen har tömt FRÅN HÄLSINGFORS medde- 
blifvit skildrad i denna tidnmf lädes i förra veckan att senaten

till behandling ripptagit lagförslag.

-*

RENORA » iHögmässa kL 10.J0 f.m.. Söndags- tin ».inringen är ock
skoU ti. r.y» em, Aftonsång ti. irhfcfv<T väl troligen för eUtidm-
7-30 e m. t i dunkel. Men här, som alle- damas ställning i Finland. Enligt

! sta des där liknande brott (öröfras, ett lörslng skulle judarne berätti 
BdeBörklarine kl ken. 1 ‘rågar m*» ‘'Hvar är kvinnan?” gas att iörvärfva bork erskap och
™ äldre damerna, srförromg Af sisal under- som d ver do- rohgt ett

möter den sist, torsdagen .varje tof" Joknson till Sleets sa imkränkmngar
månad Uitn i plit- vid **“■*• <*k dagen lör exekutionen mg hemortsrätt 1 storfurstendomet.
list föregående möte be .mmes 'sattes till den Jo 1 denna minsd.
Dork asfören inge- möter samma Stilsatt iur alU bittre känslor, FLNIAKDS GENERALGUYER- 
a,- k! lem var den dödsdömde i det längsta NÖR BECKMANN har för en in-

oemottaglig för det arbete i s>ala- terrjeeede * tidmMgenaa i Peter»- ™
vård, »om irin början al Ungelse- borg, där generalguvernören L n. g
tiden utfördes af kyrkoherden tid uppehåller sig, försäkrat att g ron- \
härvarande engelska kyrka C W. derna för Rysslands politik gent- ■
Mc Kim. Men sedan högsta dom- emot Finland stå i samklang med g

Föreningen “Ungdomens Hopp” stolens utslag fallit, syntes John- finnarnas önskningar om uppehål-; g 
möter I sta och 3^dje tisdagsafto- son vara böjd, för att ej »iga för- landet af deras särskilda lagar och 

i mån., kL 8.
CARL REG HEL L, Pastor, brott han utiurt i dessa rätta ljus vera tal om, att dessa skulle upp-

1 Finland härskar lugn 
>ade generalguvernören.

Goodtemplarnas B> ggu.visUnlv , | 
i K* o- ra anmodas att närvara vid Klubbens Årsmöte Onsdagen F 
den 3:dje Februari kl. "

Val af Styrelse och Tjänstemän för kommande år samt 5* 

till i gg t:ll Klubbens Konstitution m. m

Atb. Noréus,
Prot.-Sekr

Alla medlemmar af Skand.
som åro afaedda. att förbättra ju-

:
Staden vid Skogssjön» leende stränder

P..lo< C #B<I'ELL
<lc ma ältfeifiinf» I •frsiiPfltrr,

»om itfvea mot lager pi enamer * t uji» och tnbetalategax. annoneer, 
meddelanden och tillkännagli % a» dre fr åa landsmännen i K eno ra, 

Keewatin och otnhnagbggajnde trakter.

-.v*. >1 TORSDAGAR

t skulle de med vi*-2 tillåtas skaffa
>

1 V

H+HW4 I f 11 i»d-< n n 111 f H-i-i-i i i-i n 11 i 1 i-i t m FREDAGAR
i Kyrkokören möter för öfning kl.
| 8 e.m Vår stora försäljning iB. M. Clarke-s

TISDAGAR.

det,a
spar in ^ af doflars

fortfar ännu
'vsom mena be

Mkrossad, och lärde stg att se det privilegier och att det icke kunde
>:

For återstående delen al denna månad skola .1 utsälja vått -! 
la-er af Damers Fxhskodon lör en rabatt af ,’s procent. *

Alla udda iabnkatrr al läders aror äro rnkså under lörsälj V 
*»'•»», b varför om Ni önskar ett stort godthöp, be«.A 
butik snarast möjligt

Vår disigt ar att slut sal |a vårt Ltj-er *i alla udda fabrik a * 
ter. h ärför Ni ..nmodas besöka os» och sr våra \ riser 

Få vanan ovh gå till

King Cash flanufaktur- 
Sko- och Klädeshandel

BoetiuL
Pnstorshuset Telefon B v

Men på samma gång han lärde häfvas 
i känna synden, lärde han ock sån- och ro.
| na nåden i dess fullhet och var vid landtdagen arbetar duktigt och till 
afrättnmgeo försonad med både och med de socialistiska depute- 

*Gud och människor. —
Den 20 Januari uppgick solen

Söndagsskola kl. 930 f.m. och klar och skön öfver vår stad, och EN VIDTBEREST LAX. Fiske ri-j 
predikan VI. n f.m och kl ".15 den som skriiver dessa rader beg af intendenten för Finland, dr Sand-;

sig på begäran af den dödsdömdes man, har helt nyligen lämnat ett 
själasörjare till fängelset för att intressant meddelande, som visar, 
biträda vid nattvarden^ utd i ande h vilka vidsträckta färder laxen nn- ; WHITE& MANAHAN, Ltd.

•:

ir isrenaka BaFtistki’rhaiv
SÖNDAGENS MÖTEN

raden,i uppträda klanderfritt. *

V
5: Stor Vinterförsäljning 1 A

MAIN SI. * 
KENORA a

ONSDAGAR:
Bönmöte kl. 8 e.m.

A. LÖHVÉN, Pastor.
> börjar den 16 Januari och fortfar under 6 veckor
k

i > Betydelsefulla reduceringar på alla

Damers, Barns och Mäns Vintervaror.
< >
J [ Alla pälsvaror 25 proc. rabatt på vanliga priser. Stor pris- 
4 J nedsättning på Damers Vin ter kappor. Godtköp öfver allt i hela 

4 * butiken.

£till dö<Mången. Som denne emel- 1 der stundom kan företaga, 
lertid hade saker att förtal

Den 22
sin augusti i fjor infångades nämligen ■

pastor, hvilka ej, mina under bilo'i Uleåborg en lax, h vilken bevriU- .x-x-W-X-l-X-X-X-l-X-l-S:--l-X-X-X-X-M-X-:-.' 
tens insegel, kunna någon med de- gen simmat dit ända från Bom-

Hornet af Gertie och May St. ias och tiden för afrättningen var holm. Den 12 april hade samma V Alla Mnklnr 5i
SÖNDAGAR: söndagsskola kl inne, kunde Eder meddelare ej när- lax fångats vid Bornholm, blifvit •> ****** 1T1UU1CI

10 f.m. och predikan kl. 11 f.m. och vara i död scellen, men var jämte försedd med ett märke och åter **
7 c m- juryn och åtskilliga andra närva- utsläppt i Östersjön. Afståndet

A.G.SAMUELSON. Pastor. raQde på schavotten. Johnson an- mellan de tnränne platserna är om-
trädde sin sista färd lugn ‘och kring 130 svenska mil fågelvägen,
trygg. Uppkommen på schavotten Om man antar, att han simmat .
uppstämde han en sång, och rösten rakaste vägen, hade den behöft till- *1*
var stadig och säker. ryggalSgga mer än en mil om v

Till dem som på något sätt vi- dagen.
— Se det utförliga referatet på honom välvilja uttalade han

annat ställe i dagens nummer om

Skanfr Ev. flDiseionsbuset.

tförsälja \ i 20 proc. billigare under denna månad till följd af 
•j* flyttning den 1 nästa Febr. till vår nva lokal, hvilken .\r belä- X 
V gen raid t emot Opera-huset.'

iHORN &. TAYLORKenora-nyheter.**********»**»»****»**

2 För ett godt Fickur gå till ♦

iC.M. Rioch,i
t MAIN ST^ KENORA, ONT. t
4 *
4 En personlig garanti med- 
J följer hvarje klocka vi sälja.
♦W***¥*f***#W«#««i>

O O

::Campbell Bros.;;
;; Grocerler, “Provisions” • >
O < ►
4 * Frukter, Fina Té-sortter etc. < >

‘ Blommor I Stjälk
> MAIN ST., röder om W. A. «> 
» McLeod. Phone 87. o

Möbelhandlare och Begrafnlngs-entreprenörer
Kenora, Ont. &

$
X Second Street

•i-FOLKMÄNGDSFÖRHÄUvAN- 
DENA I FINLAND 1907. En- 

åtbörd med huivudet ligt senaste utkomna meddelanden 
och frågade oro bc täck ande t vore J af statistiska centralbyrån i Häl- 

“BANKS” för goda fotografier, nödvändigt Rev. C. W. McKim ( singfors rörande befölkningsförhål-
började så att läsa Herrens bön, landen a i Finland under år 1908 
och då orden: ‘ Förlåt oss våra ökades landets kyrkskrif" befolk- 
skulder" lödo från prästmannens 
läppar, föll falluckan, och delin-
k ven ten gick in i evigheten. Efter der året med 40,948 personer, hvar- 
tretton minuters förlopp konstate- för befolkningssiffran vid ingången 
rade närvarande läkare att pulsen j af år 1908 uppgick till 2,974,804.

— På sjuklistan äro för närva- upphört att slå. Döden var dock (I denna siffra ingår mankönet med 
rande antecknade två framstående ögonblicklig. Stoftet jordades på 1,477,231 och kvinnkönet med 
landsmän. Den ene är den nitiske fängelsegården sida vid sida med 497,573 personer, 
och arbetamme baptistpastorn A. den 17 September afrättade John _ flera kvinnor än män.
Löhvén, och den andre är vår väl- Paul 
kände landsman Ole Schalm. Bå
da äro mycket svårt sjuka, dock 
är att hoppas att sjukdomen icke 
denna gång medför döden.

sitt hjärtliga tack. Då bödelo ville 
den afrättade George F. Johnson, betacka hans ögon, gjorde han en 
h vilket har till rubrik: “Öga mot af värjande 
öga med bödeln”. !11

INKORPORERAD 1885

The Traders Bank’*— Vål Ungdomsföreningens sena
ste möte inom sv. luth. församlin
gen resignerade mr John Sultan 
ifrån sin befattning såsom dess ord
förande. I hans ställe invaldes mr 
Verner Anderson.

som vid 1906 års utgångning,
uppgick till 2,933, 856 personer, un-Gå till den

1 SKANDINAVISKA BUTIKEN
h för alla »orters Sötsaker, Läske

drycker, Frukt, Tobak, Snus och
........................MM................................ .... SirröBdt biljardrum

Högkvarteret for Skandinaver.
HENRY LEA

OF CANADAKENORA, ONT.
Kapital och reservfond $6,-150,000 Totala tillgångar $34,000,00()

Nu är tiden att öppna ett sparbankskonto. Gör en god
början, öka till grundkapitalet med insättning från tid till tid, 
som förtjänsterna af årets arbete samla sig, och Ni får 
senlig reserv, färdig för gynnsamma spekulationer eller opåräk
nade utgifter. Si.00 öppnar ett konto.

V

isåledes 20,342 
Af befolk

ningen tillhörde 425,087 eller 14.29 
proc. städerna och 2,549,7*7 
85.71 proc. landsbygden. Högsta 
invånareantalet af landets städer 
hade vid 1908 års ingång: Hälsing- 
fors 130,844; Abo 46,637; Tammer
fors 43,696; Viborg 33,175; Vasa 
19,532; Uleåborg 18,398; Björne
borg 16,602 och Kuopio 14,864,! 
allt kyrkskrifven befolkning.

: swanson &
; SANDSTRÖM ;;

SKRÄDDARE, 
l Second Street, Kenora

< ► Tillverka utomordentligt väl- <, 
] | sydda Kostymer efter senaste J *
< ► modet till resouabla priser. 4, 
] J Stadens enda svenska Skräd- < ► 
i > deri firma. Repa re ring och , i 
J [ präsaning utföres »kymdsamt * ►
< ► och väl. Kom ihåg osa vid < \

fallande behof. 

4444444444444444444444

Main St. Kenora, Ont.
Bankanvisningar och växlar säljas, t>etalbara på hvilken 

plats som hälst i Sverige, Norge och Danmark.
FOLKETS BANK.

Carl Regnell.

:11

Ännu ett genmäle. KENORA BRANCH, H. E. Armstrong, Manager
öppen vanliga bank-tider och Lördags-nftnar (rån 7 till 9.

— Namnen på “license''-distrik
ten halva blifvit ändrade. Rainy 
River West heter nu “West Keno- (Insändt.)
ra” samt har Rainy River East Ärade Redaktion af 
blifvit kallad t “East Kenora”. s. C. Tidning!
Jno. Brenchlev är inspektor här j anledning utaf det referat som 
på platsen, och John G. Hayes syntes i Kenora afdelning af eder 
ifrån Dryden är inspektör för East ärade tidning för den i.Vde Jan.
Kenora. beder undertecknad (såsom medlem

— Den ‘supper’, som under öfver- i den ‘karaktärslösa’ program
inseende af den äldre kvinnoföre- komitén) att få besvara. Nyårs- 
ningen hölls i Goodtemplarhuset vaka med “supper, nyårstablå 
den 2i d s, var besökt af omkring samt dans” förekom visserligen.
150 personer. Vid de rikt dukade Men undertecknad l>er härmed att 
borden erhölls en äkta svensk af- få upplysa C.-P. nyhetsmeddelare, 
tonmåltid, och hade damerna här-' att det ej var programkomitén 
vidlag gjort sitt allra bästa. Pro- som bkf nödsakad att sätta det 
grammet, som efteråt utfördes om- extra numret på det förut upp
fattade musik, deklamation och gjorda programmet. Utan sedan 
sång, och utfördes alla nummer nyårstablån var öfver och en med- 
utmärkt väL Vi önska att till alla lem af komitén hade af tackat pub- 
de medverkande uttala vårt inner liken samt upplyst att nyårsr/akan 
liga tack. Rev. A. A. Adams var nu var slut, behagade ordföranden 
på begäran närvarande och höll • byggnadsstyrelsen på dess väg- 
på engelska språket ett utmärkt nar upplåta lokalen för de festdel-
tal, som mottoes med väldiga app- tagare som önskade att stanna §lcB.ll Nl 1*6851 hdTl

kvar och taga sig en munter . -
— En inom dtn svenska kolonien '“svängom' på årets lurs ta tim- till SvCFlge i

härstädes mest välkänd landsman, mar.j 
nämligen mr John Sultan, afrestc 
förliden söndag e.m. till Yancou- orKltn
ver, B. C. Mr Sultan har varit undertecknad älven upplvsa att den 
bosatt härstädes en löljd al år har för komitén varit både osynlig!

under denna tid lörskafiat och omedveten. Men vi antaga att, 
sig en icke obetydlig vänkrets I C.-P. nyhetsmeddelare har hämtat 
den svenska luth.* lörsamKhgen har det ur n y h e t s a f d e 1 n i n g e n 
han varit en verksam medlem samt af n.imda tidning. Och om så är 
har beklädt flera förtroendeposter förhållandet, så fordra vi att ärade
inom densamma Ibland annat så nvhetsmeddelare är ärlig nog och I jtllTll HH/U II !» I Börjande denna vecka Iramlägga vi till kpecieU löraäljning J J
har han varit ungdomsförenin-ens säger som det är och ej framhåller !’ P IJf IW H % fLi fl n • det vackraste urval af Damers H vitvaror soin någonsin brakts < .

“ ordförande sedan den bildades,hvil- -len ena nyhetsnotisen som en an- 11 I Kl||»llj» r f j ] J till Kenora, bestående af Klädningår, Chemise, Kalsonger, o
< > ket uppdrag han innehade tills för noas och ilen andra som blott en H » Älvrl *1"* [11 ,, Snörbfs covers, Kjolar och Morgonkoftor. Dessa varor komma JJ
! 1 några dagar sedan då han resigne- liten nyhetsnotis ^ > < > direkt från fabriken till oss, gjorda af de bästa material, till < >

ö OCH SF OSS I rade. Älven har han rätt länge in- Vidare: "kunde den en så kraftig Om så, behöfver Nl förbereda Er . > friser i många fall mindre än själlva kostnaden af materialet X
<► \! I nehaft sekreterarebefattningen in- verkan åstadkomma’ \ isserligen ,-r eeeao genom att köp* pass an- “ r-----------------------------------------------------------------------■ 1— jj
J | för ett utvaldt sortiment ai < - om nämda kyrkas kår af trustecs. medförde den sin kraftiga verkan, utstyrsel; och har och nu är Ert 
,, b ref och pappersartitiar, in- ] [ Också har han en längre tid inne- hvarför programkomitén har stot Vi erbjuda ett utmärkt
' - beräknadt "pads", skrifpap < , haft befattningen som söndags- orsak att vara tacksam. 1 nder- urvaj vy gjorda koffertar, äkta
X per i boxar och kuver*. skolföreståndare. Alltid villig att i tecknad undrar huruvida alla med- lider_ trä med säkra beslag af

,, r, . < ' räcka en hjälpsam hand hvar så delanden, af densamme inom hans metau xlla äro fabricerade star-
;; Kenora Urugstore; ; behöfdes, skaU han mycket saknas - egen lokal alltid medföra saro-

< » här af sin stora vänkrets. Dagen ma kraftiga verkan
j; iöre sin alresa hade han inbjudit Jag hoppas att_ dessa upp-

• ♦♦♦»♦♦♦♦♦»♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ a ai*ina f”* ^tuna vänner lysnmgar i någon mån må svalka
—- till en treflig aftonmåltid, som af pastor S.s nyfikenhet.
•4 deltagarna sent skall glömmas. A- ^

Det är att hoppas, att vistelsen å Kenora, Ont., den 24;de Jan- 1909
Stfllahafskusten icke kommer att

*' K « ■ * ■ * * « *) * *■ *1 p; nl* M ;■] D « *■; $ « « ■ ■ > ■)
I a Be»ok _____ ■ta

!

R. W FERRIER SDen Skandinaviska
m1UESTA U RAN'1'ENSecond St. Kenora, Ont. 

Grocerier, välsorterad t lager al
Porslin och Glasvaror. Importera
de Delikatesser m. m.

H. R- FROST H r*
H elär goda måltider serveras för 25c. Matbiljetter säljas för I4.00. OI1

J. JOHANSON, Egare
Midi emot Imperial Itanh. MAIN ST.

«] ■Bröderna JACKSON Första klassens RAKSTUGA 
och TOBAKSAFFÄR. Cigar
rer, pipor, cigaretter och snus
» dOrrerwöder om Drewry. KENORA, Ont. ^ _____

*A*VV>A**Vt<WWWW<2 j 7——-i
^■I" I*! * I *, * i«I ■: ■ 1 * Iw) ■] *1*1 ■iMlsMlLsIiXll

( m ■Main SV., intill Henry Lea, KENORA, ONT. ^

■« « K g g a S ® S S S ä ® H S Äis K a g i£ B al E B S a E Bi ® i L»
De ledande bag*me och kon

fekttill verkarne. Belåtenhet 
garanterna

Berök mig och bl ii öfvertygad.

Kenora, Ort. ■!sl*!.!.].f.].!.j.Is|s|*>]Main St. LOGEN GODA AFSIGTEN, I. e

R. WickströnVs P. Nygren & Co., *No. 484 O.

I1 håller ordinarie logemöte 
hvarje söndag kl. 3 e.m. i Q- 
Goodtemplarlokalen, Kenora, *

Billiga Vinterkläder, starka tjocka Underkläder, utmärkta 
Skodon, Koflcrtar och Res-saker m.m. m.rxi. i

THE SCANDINAVIAN CLOTHING STORE
Second St.,

KÖTT- och GROCERY-AFFÄR.
KliNORA, Ont.

Välsorteradt lager af allt som 
tillhör branschen. Nya importera
de varor till läg .ta priser. Gii mig 
en prof order.

I

IMF.SSRS. May Street.
i T.OntOsterburg & Lloyd Kenora. Ont.J. A. Noretis, LO.I tillkännagffva öppnandet al

deras

Smedja och Hofslager!
beläget näst till Scott & 
Hudson s, Fort St., Kenora.

Erfarenhet i smedyrket 
hämtad i de ledande smedjor
na i Canada och Förenta Sta

ll ästskormng en spe-

fe

41

l Win. Mackenzie & Co’siin o

;; ANDERSON t JOHNSON 
!; Byggmästare.

låder.

< I
Angående annonsen i vårt lokal- 

“The Miner and News” får
41 Alla slags Snickeriaa beten X 
J ► och Reparationer utföras 
i * Billigt och go^ arbete g , [ 
* [ ranteras. * < ►

Januari Hvitvaru4 ► < >terna.
cialitet. jFörsaljningalags träarbeten, 
som tillhöra br&mcheo, emot- 
tagas för re;>arering.
GIF OSS ETT FÖRSÖK.

samtAlla * * Affischering verkställes. < ► 
< ► Second St, .... K«ncia.Crt<>

♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦ i!
1 .

; Peterson & Robson j
1 ! flAlN ST
o o
‘ | föraäljer eya och begagnade ,, 
, i möbler, m. m., «all billigast* J [ 
' ’ pri*. Begagnade husgeråd m. ,, 
1 i ■*., uppköpee till högsta pris, < J
< • Verkställa flyttningar till ,, 
! | moderata priser.

3! TELEFON aoi.
< >

KOM< >

< >

KENORAJJ

Se fonsterutstäilningen för 
priser.

i >

< > < >

< >,, ^-------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------

,, Speciell uppvisning af damers tvätt-kostymer o
O för 1909. ::
: * , < >
^ ’ \ i halva just placerat i lager fem lårar af Damers färdig- 4 (
o sydda Tvättkostymer, nya mönster för »våren 1909. Dessa äro \ \ 
4 * dt an tvifvel de finaste tvättbara klädespersedlar vi någonsin 4 * 
i ► uppvisat. Vi ha inte plats i detta korta utrymme att specifice- 
1 > ra de många olikartade monsterna utan anhålla det Ni gjorde 4 >
, k oss äran af ett besök att själf se och bedöma. - »
* > Kenoras alla damer äro hjärtligt inbjudna att göra oss ett J '
‘ \ besök under denna vår < >

ka och varaktiga af bästa materia- 
lier att motstå tid och hård 

HANDKOFFERTAR,MAIN »T.. KE.NUKA. ONT.. 4 ► 
4 * slitning.

GLADSTONES, KAPPSÄCKAR 
etc., alla af bästa fabrikater och 
akts materialer. 
nyckelsys temer.

Säkra lås- och

S KING CO.THE räcka längre än till våren. Då ky
lan här har försvunnit för solens 
varma strålar och sommaren
nytt gör sitt inträde i Kenora, då . ., ,
- om icke förr - hoppa* vi få se ANBEFALLDT ÅTAL FÖR 
mr Sultan återkomma till kära MAJESTÄTSBROTT MOT “TTÖ-, , 
vinner och väninnor för att icke MLES". Kejsaren har anbefallt, . 
vidare lemna den vackra staden att ®r majestätsbrott *|tall ,
vid Skogssjöns härliga »tränder utföras mot -Työmies", »ooalde-: « 

(.Forts, på *id. II.) rnokratemae hnfvudorgan, for en i|

MATHESON ST. KENORA.
FINLAND.

Billiard House På
60 VRÅRS*

Stora Januari
KENORA, ONT. Slutförsäljning

tidningen intagen anmälan och en 
kränkande afbildning af det ryakaj1 ; Det bästa ock

itacmrtif. Betjäningen förstklassig Priserna resoetsbla. 

Föröka trefnsden då Ni kommer tiB Kenora genom att 

j j taga la på HilUard Hoaee — Caraegie» Port er ständigt på lager.

populära Hotell 1 staden. Vtinärktaste
CovrmoHTs Re.

som nu pågår.

Godtköp i alla departementrr
, »

dSuriksvspeet.
ÖGA MOT ÖGA MED BÖDELN

--------- FINSKA STATEN UPPTAGER
Som bekant löröfvades förliden ETT LÄN PÅ 45 MILLIONER; 

höst härstädes ett dåd, som resul- MARK. Aflerhögsta bemyndiga»-; 
terade 1 mrs Ella Ackermanns död. de har medddats att underteckna, 4 
Föröfraren var en ångpannplåtsla- altal om ett engelskt statslån på; y 
gar* vid namn Georg Fredrick 45 milL mark. Bland banker, som' 
Johnson, tOI börden engelsman och öfvertsgit lånet, äro Stockholm*

mWu
"KSS 1 >
nn ml.< ►

iWm. Mackenzie & Go.LOUIS HILUARD, Egare.
itmm FÄe’

J

Imm

D. MARSHALL, DOS
Tandläkare.

Kontor öfver White & Mana
han» butik på Main St. 
Kontorstid: 9 f.m. till 9 e.m.

■ M

Patents
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KENORA-NYHETOL I rtHflll IOh g af sitt lzf till skuldoÄcr skall han 
* rn säd som skall länge kiva,' 
och Herrens behag skall gm oen 
honom kalva fnamgjftg E» 53: 10.

Vi se således af ofria »alörda 
bibelrum .xh en mängd andra, att 

nkets c. aagrhum" är det stor* 
«*llt omfattande ämne som mnesio- 

j Evangebum om riket skall var- ter 1 sig alla andra

Kenora Annonser 40 Från Wtnnipeg til 
stationer i Ontario. 
Qucbcc och våst om 
Montreal.

politiska 16r hållande*.
i Forts fr. s*L 10.)

— Enligt ryktet sa lära broi 
lopskloc korna snart komma att 

fpi _ e ? if å • ra drn svenska kolonien
J. 116 ^ bärs t a des Mera härom 1 ett kom-

. . ^ ♦ roan-je nummer

W orkingmen S ♦ — illasinnad person fore-
0 * '-g => ■_•«» att aigti.a lalakti

f t—Vl..,, ♦ al rm :rin ‘.randei.pet >t . Cen-
V^lOtmng ‘ »lOrC t tr^lsicUn Di sidait har hand t

♦ flera gånger pä senare tiden, sä har 
__ T lisen tagit * .11 sm uppgift att finKENORA Ont.; ^^1^^

A - tz.v • t: 11 i.tg.i n.ipst. Hvarje
sädan utrvcknrag kostar 
emelUn och >5 dollars

*För S.C.-T.

Af N*. J. L Bergen

biljetter saljas mellan den 1 
och 31 December 1908. och 
tacka tre månader. Kurojia 
sanden kunna kö[ia biljetter 
mellan <len 21 November och 
31 December.

'Tiden for dessa biljetter kun
na förlängas genom att betala 
5 dollars för hvarje 15 dagar, 
eller del däraf, till agenten 
den plats där den resande 
stannar.

'Liberala privilegier att stan
na ofver tillitas Det är fle
ra linjer att välja pi, via Du 
luth, St. Paul och Chicago.

de BÄSTA TÅGFV ÅBO:
‘ The Alberta Express Dagligan 

mellan Edmonton, Saakatooe 
och Winnipeg.

“The Dxiluth Express". Dagligen 
mellan Winnipeg och Duluth. 

“The St. Paul Night Flyer", via 
G. N. Railway. Dessa tåg ha 
sol- och restauratiooevagnar.

Betrakta vi
da prrchkedt i hela v a riden till saken från de mänsklig* brhofx 
ett vituiesbörd för alla folk, och synpunkt, sä kunna vi icke undgå 
då skall änden komma’ .— Jesus att har ar fråga om upprättandet 

Matt 24 14

Ostra
Canada
Exkursioner

re->

af ett rike där God i Kristus är re
gerande och där sådana styresmän 

Halva refagion och pohtik nä finnas som stvra i rättfärdighet. I 
got att göra med hvarandra?” — nästa betraktelse skola vi, om vi 
tycker jag mig bura måqga utro- hinna, beröra detaljerna narmare 
pa, då de uppmärksamma vKer samt när, hvar och huru Guda rike 
skriften till dessa afhandlmgar, — skall 

dessa äro ju saker som höra till för medborgareakap däri 
hvar sm värld, hvar sitt område

1
MfMCftS CtOTHtS

staden
unprattas. iamte v.UkorenStor pris»*-dsättning i Marias getskinns-, kallskmns- och don- 

Godtkop 1 palsio-lrade uf v errockar för Si6^ngola-skodon
Ur Arxid Notens *r anställd i denna aflär oen kan samtala på
svenska med stn t landsman

— Mr P. A Hnkson från Winni- 
j*g har gästat vår stad otnkrmg 
tv a x et kors tid samt funnit sig 
mycket väl här Inom några da
gar ff>rtsatter rar I-.riksoc till Port 
Arthur där h.m ofven k<raimer att

Forts i nästa n r
Och “prästerna bortk- i alla fall
icke lägga sin näsa i blöt dl det 
gäller politiken och de»* förhållan 

iden. De ha nog med sitt—-det som
börer till det andliga och liket ef |t
ter döden och uppståndelsen r Vid Fysiska sällskapet» i Stock- Cäiiadian

Sådana vttranden hal. a under de holtu ^°aste sammankomst höU 
, flvdda tiderna alk som oftast ut- Pr°f- ^ Arrhenius ett föredrag om 
talats, till och med ai ganska tän- världsalltets oändlighet en 

I k an de personer, med liberal åskåd- som redan sysselsatte 
mng Detta torde hafva sin grund- K^kiska filosoferna 
orsak ut: den ställning som kristen- ar oändlig syntes redan dem sjalf-

klart Anaximander, 617—547 f 
Kr , antog den bestå ai ett oäad- 

bildade 
Demoknt i

A. SHRAGGE MAIN ST.♦ Virldsaltels oåndllghet
t stanna några veckor, hvarefter han ’

styr kosan till Ramy River, innan 
hemresan an t r.ides* Northern Ry.I 1 Mr Erik sonH. RIDEOUT åc U O reser for den stora firman Gordon 
Ironsade hMlkens ''♦'■tsse han till- 
gadoser

fråga 
de gamla 

Att världen

Hörnet tj Seco»! och Lillie Sts 
p*»I*dars Möbelbutiken för Skandinaverna 1 Kenora 

Sortering af Möbler till ie»on.ibla pnser 
Reparen ng utföres v il och skvndsamf I I— Vi hafva WUvit upplysta om

att det icke var en galiner vid 1 många sekler har intagit
namn An dr i-s Rasmoseco, utan tu u*i den undervisning som
•vländare som förlorade hfvet ge- Kristi läras representanter hafva antal världakroppar, 

... nom olyckshändelse 1 McCrea &j»ökt att inplanta uti mänskhghe- ur.e’tt oandligt kaos.
*C* Courtnevs vamp 4 ä O.T.P.. hvil t*11 
X ket xi hade i m notis den n d s

^jTelefon:7i|
* « » • » « - ■Pf»[»r«l»[»I»I»i»M*llI"i* " *■■■■!

hyllade samma åsikt och ansåg I 
att vintergatans stjärnor vara solar, I 

I medeltidens •

'•Biljetter till Europa säljas 
till nedsatt pris och gälla föt 
alla ångbåtslinjer via St. John 
eller Halifax, Portland, Bos
ton eller New York.

Grey Motor Co. ! Företaga xi oss emellertid 
ransaka den Heliga skrift. Bibeln.

innehåller regeln och rättesnö- mörker glömdes dessa frågor, och
liknande vår sol

En större skara skogsarbeta
re hlefvo af Keewatin . Lumber-Co. 
utsanda till olika "camps 
de senaste kalla dagarna Omkring 
ett 40-tal af dem biefvo mer eller

i rrt för det kristlig liket och yi-!när intresset för dem vaknade i 
sar hvad kallelse Herrens tjinarr n.vare tidens början förföljde kyi 
hafva haft under de sekler som kan deras anhängare, såsom Gior- 
Hibelns mnehäll omfattar, samt daBO Bruno, hvilken brändes såsoen 
huru de uppfattat och utfört den- kättare, bland annat för sitt1

DETROIT MICH
X K r goda och billiga 

Gasoline C. W. Ceeper
A.G.P.A.

maskiner. 
!*>.- k eiler skrif till mindre skadai?e af den svåra kyla 

som då härskade2 ■En stor del afFrank samma, så rnaste ■■ i inse, om vi ej påstående att världen var oandltg 
äro fulla af fördom, att mänga »f Samma lära utvecklades sedermerat 
profeterna och Bibelns störste män Swedenborg 
voro icke blott intresserade uti po-' Baplace, m- ö-

ärenden. utan de kastade Nu började mau otksa inse och 
sig in uti desamma oa allvar Ilc mka tindanrödja svårigheterna, 

mar pa grund af den listra kvlan|följde noga med huru det lörsig- Olbers påpekade att i följd af so- 
S. m da forekoro guk bland de stvrande och ledan l-irnas oändbga antal hela hunme-

de, hur <le ledde folket, och förut- i en borde lysa såsom sdletx och be- 
sågo 
hvad

Dapt. B 

an. Nor. By

WINNIPEG

ckssa måste intagas på Keewatins 
hospit.tl för att erhålla nödig läka- Kant Lam ber t, I

* Gustafson,: Flera landsmän voro bland
dessa Det var många som måste^tiska 
låta amputera en eller flera lem-’Ende agent för Ke- 

nor i o* li omnejd.

Box 92, Kenora, ;; Var x ulkande landsman mr 
Victor Östi-rberg och hans kom
panjon mr Llpvd hafva nyligen be- 
g>Tit gemensam rörelse med smide 
u«.h hastskomng m. m. på Fort St.

a e, harstädes. Afven göres reparering
jf ■■ | ■ —^ Ä ••• i sådant träarbete som tillhör

I Hudson s Bav Stores
❖ • *:* nada, så kan ett förstklassigt a^-
% KENORA ONTARIO 1,616 utlofvas Hästskonmg en spe-
1 ’ X eialitet

nonsafdelningen

förväg, delvis åtminstone,, ver Iden bli glödande
följden eller slutet skulle *j inträffar förklaras däraf att de1 

blifva och profeterade dänmi till mörka kropparna i rymden släcka j 
varning for samtixl och eftervärld u* stjärnljuset. Men hvart tar det 
De uppträdde i konungaborgen och då vägen? Enligt föredragandens 
furstehusen och i p>ortarna, där do- förklaring uppsuges strålningen 
martna och landets äldste hade si- hufvudsakligen af nebulosorna, som 
na saten och förkunnade dem i därvid utvidgas och afkylas. Ur 

och till- nebulosorna bildas småningom nya 
Och de xoro solsystäm, som i sin tur utstråla

Men

Att detta

Guds vagnar varningens 
rättavisningens ord 
både fruktade och resnekterade — värme och till sist slockna
och hatade, allt efter de personers nya nebuloeor uppstå alltjämt ge- 
sinnesbeskaffenhet med hvilka de nom sammanstötning af solar, 
hade att skaffa Moses, den store vare sig slocknande eller ännu ly- 
lagbemedlaren, var en af fomti- sande. Endast så kan världsall-
dens störste politiske ledare 
en ai orsakerna att han

Se vidare härom i an-

— Vid ett i dagarna hållet möte, 
dar en diskussion förekom angåen
de kvinnas rösträtt, antogs följan
de resolution: “Alla kvinnor vid en 
ålder
hafva rättighet att rösta på kan- 

v didater vid såväl stads- som stats- 
val, till lötmån för en god

Likör Departementet
Ktt stort lager af bästa fabrikater alltid på lager och 

rekommenderas i allmänhetens åtanke.

Och tets faktiska beskaffenhet förkla- 
hällre ra», då ju materien och energien 

äro eviga och oförstörbara.
En annan invändning är gjord ai 

den framstående tyske astronomen 
Seeliger. Om världsalltet är o- 

framtid, men att ai Abra- ändligt, så är också tyngdens po
tential enligt Newtons tyngdlag 
oändlig, och däraf skulle följa att 
en kropp, som “utifrån'’ inkommit 

på jorden’’—2 Mos. 19: 5-6—ett folk 1 det oändliga världsalltet, skulle 
eller rike som skulle vara folkens hafva en “oändligt stor hastig

het”, hvilket är orimligt. Härai 
slöt Seelinger att Newtons tyngd- 
lag ej vore strängt riktig, likväl, 
synes det, onödigtvis, då något 
“utanför" ej finns i världsalltet. 
Prof. Charlier har nu gjort en be
räkning, som skulle visa hur en 
oändlig värld kan uppbyggas utan 
att man får denna oändliga poten
tial. , Det leder emellertid till att

ville lida misshandling med Guds 
folk än att för en tid hafva lust i 

var utan tvifvel att han 
såg, att Egyptens världsvälde hade

af 21 är eller mera skulle

rege
ring, sund moral samt för allmänt

- . lyckligt framåtskridande.”
(O) ® K\ innans likställighet med

HUDSON S BAY STORES. hams, Isaks och lakobs säd kunde 
en idealstat, eller ett rike, bildas, 
som skulle blifva “framför alla folkmannen

i det politiska liket såväl som an
norstädes närmar sig sin rätta 
plats. 9 SI 1} S! 13 (B S] (3 !S (1191) !3 S 8 H3 d £1 !B B fS (S B B (8 (S D H B ■ ■

Landsmännen inbjudas att besöka den

Svenska Rakstugan och Billiardsalongen ■
440 LOGAN AVENUE, Hörnet al Laura Street, 

p Alla välkomna. Bästa arbete och moderata priserI
laBBllljBB W Ml*] WQiiiixl MM MMMMHMH Hl MMM

“hufvud”—“världens ljus”, s Mos. 
28- 9-14; Es. 60: 1-3. Många af de 
andra profeterna sågo också detta 
rikes ankomst, 1 svrinerhet Esaias, 
2: 2-4, 9: 2-7. 11: i-io, 32: 1-5, 60: I- 
22. Daniel, 2: 44, 7: 22-27, Joel 3: 
16-17. Amos 9: 8-15. Mika 4:1-13, 
7. II-20. Zef. 3:9-20 Zak. 12:5-9, 
14: 9.

Äivenså se vi att samma förhål-

*J
m— Alla som mbetala prenumera- 

tionsaf gifter för Sv. Canada-Tid- 
ningen mom loppet af denna må
nad till A. Carlsti^im i den skan
dinaviska bokhandeln härstädtes er
hålla gratis: en svensk Almanac
ka, en engelsk Almanacka samt en 
liten kalender 
detta tillfälle, 
ler för både gamla och nya pre
numeranter under Januari månat!

— Med anledning af den eldsvåda 
som nyligen inträffade i F. Gor- 
dons kötthundel härstädes, så har

■:

Ett godt tillfälleFörsumma icke
Ofvanstående gäl

lande uppenbarar sig då x-i komma g* oss, som bo i Vintergatans sys- 
inom Nya Testamentets område— täm, en undantagsställning, 
då Johannes döpareu uppträdde i utanför oss skulle materien vara 
öknen för att bereda väg för den oändligt förtunnad, hvilket Seelin- 
ankömmande konungen, så predi- ger anser vara omöjligt att före- 

han för närvarande inrymt sm ai- kadt *»M: “Gören, bättring, ly' =rtälla sig Men oafoedt detta 
fär i en del af Gardner & Co:s klä-] himmelnket ar nara! Han var huru skulle , en oandligt förtunnad 
desafiar. Ingången år från Second alltså «» riksbudbårare Konungen matena nagra sammaoshotm^ar 
St., rrndt emot Russel! House. Te- J»" Kristus hade också kunna aga rum? Men utan dylika

till hufvudtema “Evangelium om maste alla solar slockna, till sist

för en man som önskar börja en fabriksrörelse.ty
YLLE FABRIKS MASKINERIER :

en fullständig 1 set fabrik, bestående af:
2 smala: rrd.i drif-väfstolar (filtar);

2 aand- d:o (mattor);
1 första klassens dubbel-kärra maskin; 
1 ullplockare;

(ylle
1 “spin check" (198 spinSar);

d:o

1 falsningsmaskin;
2 giggar;
1 kärremaskin (för forslrag af farmkundernas ull);
3 tvättmaskiner, tvättkar, iärgkar, ulltorkare med elektrisk

fläk t maskin;
1 75 h.k. kittel, alldeles ny;
2 ångjmmpar,

stänger, bälten, hängare och en större mängd andra maskine
rier, icke specificerade, som följa med utrustningen.

Är villig taga i utbyte farmland, st ad »egen dom eller god 
säkerhet för ett lågt pris, e medan maskineriet måste aflägo- 
nas från platsen. Fördelaktiga villkor till ansvarig person. 

Maskineriet kan beses genom att underrätta ägaren

leionnumrct är som förut 34. Mr 
Gardner är i full verksamhet med 
att reparera upp den brandskada- 
de aflärsplatsen igen, för att for
tast möjligt få återflytta till 

4. ' gamla lokal.

Se Matt 4 17. Mark 1:15, äfvem i Vintergatan, hvars solar 
Luk. 4: 43, 12:31, 2i: 31. När han stråla ut värme till rymden utanr 
utsände sina apostlar, så gaf han för och enligt Charlier, ej skulle iå 
dem 1 uppdrag att gå och predika något i utbyte. För länge sedan 
och säga “Himmelriket är nära”, skulle en på detta sätt uppbyggd 
Då apostlarna x-oro på väg att x ärld ha blifx-it kall och liflös 

— Med anledning ai att en hel bliva nedslagna och fruktade för 
^ del personer nyligen öfverträdt ne- utgången och sin framtid, så upp- 
4- dannamda lagbestämmelser, så ha muntrade Mästaren dem med or-
♦ vederbörande myndigheter låtit till- den “Frukta icke, du lilla hjord, j 
>. kännagifva att fortsatt öiverträ- ty det är eder Faders goda behag j 
^ delse emot nämda förordning Mom- att gifva eder riket
+ mer att beifras 1 all kraft_,häjlan- nxsd under tiden-median uppstån- Vet du hvad skönast är?
♦ efter. Nämda lagbesläiTmeåser K- delsen och himmelsfärden, så tala-1 I)et 
4, da som följer 1 Bylaw / 305, Sect de han med 4na apostlar och lär-'
♦ 49, säger Hvarje inne^afvare af jungar 
^ en byggnad samt hvarjel person1 Guds rike Apg. 1 3

^ tig 4 som har 1 upjxlrag att fufreistå un finna vi evangelisten Filippus nre-! böljans brus,
naioriteten bestämmer * GEO. PAGON, Egaret byggnad skall, u/om de fy- dikande samma exasigelium, ätven- Kj gröna fält och ängar,

1 , , , . „ ♦♦44»>444444444444444 ra iörsta timmarna eftek hvarje så Paulus, Apg 8 12, 20:25, 2830 Kj fagra blomstersängar,
Hx-nrfvr Emedan ski nåden ai snöfall, låta undanskaffa / den pä Att Johannes uti Uppenbarelsebo- i.-. smvckad dal

meningar komma »amman, oxh ob- ----------------- gångbanan liggande snön* till en ken beskrifver världsväldena» un- , ,
serverande många ai dum, \ isande ...................................................... hredd af un fot utom rätmstenen (krgång och Guds rikes upprättan- s’uKKil sx »
mnt samma punkt, måste denna rLI I III II II I !_ • Öfverträdelse häremot straffas' de, vet hvar och en som med nå- EJ doftnkt furusnår,
vara den antagligast rätta Hvar- Tbä|I|<c 8 rftlnnraH ÅiBUr" mi°dre än en och icke öf- gon eftertanke betraktat dess inne- Där blyg Linnea står
för skulle icke Xi vara en af majo- % reiogran-Äieiier ver femtio dollars böter, 1 saknad håll “I)å den sjunde ängelen ba- Ej viken klar,
riteten? Och pröfva om punkten ar j. Den ledande Fotografiatelie- .. ^ p^,mngar med fängelse icke öf-! sunade. hördes 1 himmelan starka Som »nerfar af 
god? Mijoritrtcti Ur sma h^Oll- ±'™ - Kenora 1 verst,gande „ månader. Bvla, roster sagan* V,rld«» rike» ha ,
da koetynwr ölverrockar, palsiod-^I Fortran wvgrafier vlr .; , j0?i Sevt 44. innehåller Ingen btiivu ,Vår Herres och Hans Smor H ”
mån rockar eller Urdigsvdda kU- , .................................. 1 person »kall köra en håst eller an- des. och han skall regera , eMghe- 1 ,tms haf
der af det ryktbara Progress . Li I II ITT r • na^ kreatur framför en släde eller t ers evighet”. Upp. u iv källan skön
Braad", och alla labrik.x ter her- ___rm_ ________________ något slags hjuldon i staden utan Af det of .anstående bör hvarje Med ram så gron
iws ekipcnngsaitikl.tr. stöflar.sko- hafva synliga två eller flera -partisk person inse. såvida man Och i hvars sköt,
doa, hattar, mössor, koffertar, 4444444444444444444444, bjällror på hästen eller kreaturet vill uppsöka och begrunda de an- I)å natt inbröt, 
haadaackar och^ kappsäxkar, etx ^ Hvd.rfÖl* 4 som korus, öfx erträdelser häremot :orda sknftrummen i sitt samman-1 En stjärna klar
åi Levinson A Katz i båda butiker ♦ 4- bestraffas enligt lag I “Bylaw” hang, att evangelium om Guds ri-1 Huldt dröjde kvar
na på Main St. och på Mathesoo ♦ bekymra *‘rJ~**r cr 1 j 3<>5» 38, läses Ingen person ke är, som redan nämnts. Bibelns Till morgon ljus
—, midt emot C-P R -statitme«- 4 * 1 “ erhålla god Ull- 4 får lemna en häst eller annat krea- <tora hufvudämne. Om Spurgeon
Handla klokt och få Kdra kläder ♦ * Ien^m att ta ♦ jtor furspändt ett åkdon ai hvad kunde säga med afseende på bibel- .M allt hvad jorden bar
25 procent billig>re *n hs-ad Ni får 4 art*tet ut oras af <ms. 4 $lag det vara må, utan att först | täxter att de ledde honom alla till Jag vet hvad skönast är,
betala annorstädes, ho» Le vinson, ♦ Ing npp e e on *7 4 hafva säkert bundit ett sådant kr e- korset, så kan detta sägas med Det är ej glans och prakt,
A Katz, där Ni garanteras töll- ^ u oraren amtar txat ^ a tur vid en post tall att förekom- annu större fog med afseende på Ej ära, höghet, makt,
komhg tillfredsställelse eller Edr* 4 « ♦ ma att djuret springer sin väg. detta ämne. Vi kunna med rätta Ej stora snillens verk,
pängar tillbaka. 4 1 ‘ r<IuIÄ “Vi!* A ♦ t>ar ” P°st icke finnes tillgänglig, säga att Kristi fömedrmy, hdande Som nmdt om verldrn visa»

Rengörmg repnrenng och pr*ss 4 »O e*Ä® *"* ♦ måste en vikt medhaixas att an- >ch död utgör grundvalen till det- Och som med rätta prisas Biljett försäljningen börjar Tisdagen den 26 Januari !
Ni väntar, Ull lagsta ^ 4 x ändas för sådant ändamål. Hvar- ta rike Tv utan att hvetekornet Nej, hör min vän och märk! , Priffna- 41 cn. Bl flA. 71^. C|V- 9*w*

t KENORA, ONT. $ > öfx-erträdelsc hämnat bestraffas faller i jorden och dör. så. bär det 1 Det skönaste af allt, jag tror, rmema. *I.5U: JI.UU; 7bc; bOc; Zbc.

med böter '. ingen frukt. Mm därför att han Det är ett hem, dar käri* bor «. : : >

♦ ♦♦♦♦♦»♦ ♦ »4»»44-444444-4- 4 4444 >444444444444444>

R. J. Husband« : ™L
25 h.k. drifmaskin;

i

main st * : R^ssell housE:
KENORA, ONT t 7 KENORA. ONI. ♦

Målare, Tapetse rare wh ^ ♦ ETektrUk beåyming
“Kalsominer ' (färgbeetryker 4 * Värme» med å^a.
väggar inaides). ^ 4 MO fiiSPLATSEN FOR

Ett välsorteradt lager ai 4 J SKANDINAVERNA 
de mast modäima Tapeter ♦ 4
och Bårder. 4 ♦

Allt arbete utföres väl ocb ♦ 4
skyndsamt 4 ♦

4»-f» 44-44444 44444-444 44 4 ♦

Phone 115

Hvad är skflnaat?

Ja, till och A* allt hvad jorden bär E. KERN, 343 Boyd Ave

är ej lun<lens skrud 
Ej fågelsångers ljud,

Basta Matservering
Ewda Rum. WALKER THEATREom det som hörde till _. ,

Sedermera ! ' m<knS SUS‘
»mmbus tnöter

3 AFTNAR Bör^a.
TORSDAGEN

MATINEE LÖRDAG

Stor Nationell Evenemang

JAN. 281

X

v Bernard Shaw skrifrer "Mästerstycket i modem komedi."■ •f
LOUIS JAMES

* | med bitråde af APHIE JAMES och en storartad roll besittning 
presenterande Henrik Ibsens största skådespel

:

st,
Richard M»n,fiald's 

origmelle jilK-p cdaklio . 50 personer;;
::i >
A

Korus Ballett Edward < riags r guk af an 
tillök t orkeetra.

LEVIHSOH • KATZ

4

*

f

é

STENS KA CANADA TIDNINGENVmnipeg Or>4afn den 27 Taanarf 1W et

SUBr-Ticsarx-.-säfiT

I
<

1

Århundradets dramatiska sensation

Fort Qarry

^JyKterhets J"Jotell
227 MAIN STREET

som förväntas blifva färdigt i dagarna, rekommenderar sig i 

Skandinavernas väl' illiga hågkomst 
BEKVÄMT, RENT och RESPEKTABELT. Rum och kost till 

mycket rimliga priser .

ALLT NYINREDT och

Genom min erfarenhet som restaurantör i Sverige tillför

säkras ärade kunder bästa ser ve* ring och 
STÖRSTA TILLHÖTICSGÅENDK.

Lars Högberg', Egare.

Ett rikhaltigt lager af

Skandinaviska Böcker
Svenska Almanackor 5c 

Alla slags försäkringar ombesörjas 
Representant för Canada-TiUningen

Den Skandinaviska Bokhandeln
Westins Lokal, Main Street. Kenora

Alfred Carlström

*
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SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN Winnipcy Onsdagen den 27 Tannnxf T9Q*>-

känd t lör tuu stora haireskördar
och *na kreatur 
vänder sätt segel efter som vinden 
v Änder *»*

och pådrag ett par mjuka, ailagda 
handskar t renhud, k as tor, t. ex.). 
Och tvätta händerna i riktigt kallt 
vatten, när handskarna på morgo- 

Är ej fallet alltför

Imperial Bank of Canada
KeptUl fWotaldt) »cserskspita) »4»M,ooo
G?Ä»A^ATDw!sVw^tiS5to»u*e^uEaAs

Växlar dr.g.s 1* aUi pUtser . Norr» U*m-
m.rk. aro uelalhef e l kr/»of 

tlirVlPKONTOB tlörnrl 
TTNP. Att.
SOUTH KND kilial

LANDTBRUK En vis sjöman Hero Spanmåls separatorer.
VINTERSKYDD FÖR TRÄD 

OCH BUSKAR nen aftagus 
sv Art, försvinna genom denna be
handling inom kort “stkkningarne 
i händerna och den obehagliga rod
naden. Dock ml man icke lita

B*rrtrad sa som en klass h* tvt 
ter mer af hbrös än af h jer t rotlik 
nande ircsku:ietshet och deras röt 
ter förekomma alltsd nan 
ytaa Lv o<k n :«

. för omvail**fc.J ir r ^
___ som Är skadligare för dem

sträng men stadig köW.
Barrträd äro också i fara för att 

förvissna efter starkt solsken som 
efterföljer flera dagar af mulet 

; fry sväder För att förebygga det- 
! ta miste ljuset utestängas 
icke luften Smärre barrträd öl-

ODLA ROTFRUKTER

*1 MAIN Sv och HANNA- 
G. Led te, Nasager 

H#.rs af ^eUitk ueh Ma;n St.
ti A Hebticwhite, Manager

Rt>tUakter, at hvad slag de vara 
m ». ro etc mycket lämpligt och 

sft loder, k kr endast för sädana 
hästar sam hafva svårt att tugga 
utan afven fur hastar ; allmänhet, 
och en sädan utfodring till hästar - 
ne betalar sig fullt ut lika bra. 
som dä den gifves It kur.

En och annan torde måhända, 
invanda, att det ej kan vara lämp
ligt att fodra hästarna med rot
frukter, allra minst under tider, 
da af dem önskas ett strängt ar 
bete, enär de af t-n dylik utfodring 
skulle blifva alltför tunga ilarpå 
svara r»*i endast “Pröfva forst och 
dum sedan!” I>et torde härvidlag 
komma att gä alldeles pä samma 
satt, som dä man för icke sä sär
deles mäng.; är sedan sökte för
fäkta den åsigten, att kli såsom 
foder till hästar virkade slappan
de Men deremut har man kommit 
tiU en motsatt åsikt, och de tlesta 
hastägare finna det .nu myc" *. för
delaktigt * 11 fodra iv. -d li., spe
ciell ragkli. < >nskligi \ ore otn de 
hastegare, s«>m tilläfventyrs kom
ma att läsa dessa korta antydnin
gar, ville något närmare beakta 
desamma och tillämpa upomanin- 
gen, tv derigenom tillgodose de 
icke allenast sina egna utan afven 
sina hästars intressen.

skrämma sig af att de första två 
a tre dagar ne en skenbar föraäm- I 
ring inträder — den är i sjalfva j 
verket endast första steget till för
bättringen MKV

♦

r
< ►

BEVARA SMÖRET FAST

Ett sätt att bevara smöret fast 
i det 

det ärEnda Brain-firma är, att man låter det ligga 
pergament spapper, h ari 
köpt, lägger paketvt 1 ett fat med 
kallt x alten

< ►

Vattnet ombytes
ver täckas \ anligen me»! halm eller 

i tAirlap, men timler milda \ .ntrar 
j är det fara för att trädt-u k imma 
att lida brist på luft lin annan 
nackdel hos denna metod ar-a 11 f>e- 
täckning kan kmna en tillhålla- 
plats för möss och harar, som för
tära de imgu träden om deras fö
do tillgång blir knapp Burlap är 
dock att föredraga mot halm, tv 
luften får större tillträde och bil
dar icke så lätt tillhållsplats för 
möss och harar.

Späda löffallande träd och bu
skar äro mycket lättare att skyd
da än barrträd, ty (le behöfva ej 
någon luft under vinterdvalan, 

^ hvadan man kan sk v-l<la dem med 
^ betäckning med halm. 1 i eller t. 

o. m. jord utan att de skadat.
Man måste ej förglömma, att då 

1 träden skola sålunda skyddas med 
halm eller löf. så får detta strö ej 
packa sig, utan måste man under 
blid t väder lossa upp det med en 
grep. Täckning med halm är till
fredsställande för de härdigare siar 
gen af rosenbuskar der de ej äro i 
fara för att angripas af harar eller 
möss. En annan god plan är att 
hopbinda stammarna och tacka 
omkring dem.

Alla sorter bärbuskar såsom hal-

► I Wmnspcg, hx ilkens föreståndare är Skandinav 
[ handla med en Landsman och yttermera att hafva alla andra 

\ J garantier är mer an Ni kan få annorstädes 
* * gens license och högsta kredit som kan erhållas 
- ► femton års erfarenhet i Spammål*aflar, och om Ni adresserar 
! ! fraktsedeln till oss i Winmpeg skall Ni åtnjuta noggrann 
\ * uppmärksamhet och de högsta priser 
] | ne efter grsdering 

< * Skrif straxt till

Att kunna några gånger om dagen

Vi hafva regerin-
ETT SURROGAT FÖR GRÄDDE. |hafva öfver

Ett surrogat ior grädde, som ju i 
icke alltid ar så lätt att erhålla, 
kan man få genom att piska en 
ägg lavi t a till styft skum och iblan
da hten lät lin t, osaltad t smör. 
Då denna blandning 1 småportio
ner försiktigt röres i kaffet eller 
téet, skirar den sig icke och är 
en utmärkt ersättning för grädde

bkunna erhållas Vi

FARMARE!E. E. NELSON. Vic. Pre. och M.neger
samman och dis.vitera tio-NU ar tiden farmare komma 

skap och fr v sorter af olika slag. livad skulle Ni tänka om en 
professor som påilrar fullblods ra ser och i samma andedrag re
kommenderar begagnandet af vanlig r.ts af hingst o.h märr for 
afling’ Eller en fröman som skulle v älta en profklump af hvete 
och bära det till toppen af ett träd 
ett k.irl att rvns 1 det ‘ l‘.llvr håll.i Nig fast till h • .lkvt for ål 1 
radt s vs ton som hälst, medan världen fortgår i sin bana? 
II VARFÖR inte skafLi Hr en IlERO och äga den sed naste och 
fullkomligaste förbättringen? De underliggande gardinerna i 
II ER O maskinen skilja ert hvetc frän h af ren ocbgora intet in- 

Mcd andra ord Ni behöfver ej öfver- 
Hr kvarn med så 11 för att få resultatet

Den har ingen like. Den lämpar 
Försök

Pacific Grain Co., Ltd.
531 NYA QRAIN EXCHANGE

I

• >u Siilens 111 ooh hem etter dö 
den.

samt strö ut dvt genom

❖
En rar Fournier d Albe, sekrete- 

sällskapet för psykiskrare hos 
forskning i Dublin, höll nyligen in
för ett publikum af spiritister ett 
föredrag, hvari han framlade sin 
kuriösa nya teori om själens 
ef ter döden

Allmännyttigt
trång på sa il-utrymmet

sig för all 
den Tillverkad af

11 ERO'-mask t:: Mark detta! HUR MAN KAN BEVAKA ETT 
UNGDOMLIGT UTSEENDE.

fullkomlig
olika tillstånd at s p n n m a 1Mr d’Albe inledde

l sitt föredrag med att saga, 
själen är ett aggregat af psykome 
rer eller själsatomer, hvilka fin

The HERO MANUFACTLRINQ CO.,VVinnlpeK.I en engelsk k v in no tidning för
tal jes om en i London mycket känd 
dam, som förvånande länge beva
rat ett ungdomligt utseende, att 

lon, björnbär, vinbär och stickels- hon åstadkommit detta genom föl
bär böra skyddas med gödsel,; som jande recept:
kan spadas ned till våren. På som- Hon hade lärt sig konsten att 
liga platser dö hallonbuskar om de hastigt glömma allt obehagligt, 
skyddas med gödsel. Om så, böra som andra kvinnor länge gräma 
buskarna böjas ned och öfvertäc- ■ sig öfver. 
kas med löf eller halm

Alla afsåndningar anförtrod

da oss skola atnjuta vår omsorgs-
hvarje oell i ,kn mänsktie» ; l-l-l-i- H-P i 1 1 1' H-i-H-

“Efter döch-u — Sort- . ■kroppen.
satte d‘Albc — förenas psykome- “ \ 

den hela och full- .. Rappning för Väggar.fulla uppmärksamhet. rerna och bilda 
ständiga själen, som tager platsi ” 
den jordiska luitkretsen 

ha
förflytta sig från ett ställe till ett . 

förmedels
|Dessa •. 

medvetande och kuima *'The
Dunsheath, MacIVlillan 

Gompany, Limited
Room 500

Grain Exchange

Hon höll sina nerver i tukt och en inneboende • •
kraft, som sannolikt meddelas dem .. Vid förofallandfi behof, bdQär alltid våra fabrikat#!. • *

solens ultravioletta • •
Efter andra uttalanden I i

Herrens förmaning och lät aldrig 
någon människa veta af, att hon 
hade några nerver.

llon hade lärt sig konsten att 
| ständigt, när så ske kunde, utan 
att bryta mot sanningens kr af,

genom 
strålar.”
af mindre vikt, försäkrade förelä- • • 

jordatmosleren är be- * ]

Yi fabriceraSKALL JAG ODLA 1IAFRE EL
LER HVETE.

.
“ Empi re” Trä Fiber Pia ster 
“Empire” Cement Vägg-plas^ 

ter.
‘‘Empire’’ Finish Plaster 
“Empire” Brandfritt Vagg-| 

plaster ::
“Empire” Ever Ready Plaster;: 
“Gold Dust” Finish Plaster 
“Gilt Edge” Gips

samt andra

Gipsprodukter.

saren, att
bodd af deras själar, som ha lefvat •* 

säga vänliga och älskvärda saker UI1^er senasfte trettio tusenåren. " ’ 
till sina medmänniskor Enligt d’Albes mening, finnas sjä- I!

Hon väntade aldrig för mx eket jar j atmosferen ända till tvåhun- *" 
af sina vänner

I ett meddelande frän ett al 
landtdistrikten, där frosten förlidet 
år skadade hveteskörden, skrifver 
en af våra korrespondenter: “För 
närvarande tänker jag att för det 
mesta odla hafre. Skulle det 
måhända vara större vinst i 
haireskörd än i en hveteskörd och 
fins det god marknad för hafre?”

Hafre kan alltid blifva såld 
vagnslaster i Winnipegs marknad 
och marknadsrapportema gifv.x 
upplysning om de olika priserna. 
Det framgår af dessa prisnoterin
gar att skillnaden i pris emellan 
No. 2 hvit hafre och Na. 3 eller 
foder är helt obetydlig. Denna 
skillnad är ingalunda så stor som 
emellan bästa klassens hvete och 
det sämre eller foder. Den sedna- 
ste rapporten angifver endast en 
skillnad af 2 cents per bush. mellan 
No. 2 hvit hafre och foder under 
det att på samma dag skillnaden 
är 24 cents emellan No. 2 North, 
hvete och foder. Och det kan 
erinras att under förlidcn sommar 
på grund af förändringarne. i priser 
uti Winnipegs marknad, foderhafre 
betingade högre pris än bästa sor
tens hafre.

Odling af hafre. där irost kan be
faras, är likaledes att rekommen
dera, emedan ha f ren med sitt 
skal bättre motstår Irost 
då det gäller användning för utsäde 
och kan blifva foder afven om den
samma blir något frostbiten.

Beträffande afkastningtn af en 
aere land, så beror denna af den 
sortens land, som är i iråga samt 
af jordmånen hos detta land 
allmänhet är regel att i de distrikt 
der frost förekommer landet är 
lägre, rikare och fuktigare än där 
frost sällan inträffar och sådan 
jordmån är tjänligare till hafreod- 
ling än hxeteodling. Men i såda
na distrikt bör man icke förbise 
nödvändiga anordningar i förhål
lande till jordmån och klimat, ty 
ändamålsenliga sådana tillika med 
god frösäd vilja i de flesta fall be
tinga en god afkastning.

Ofverhufvud taget här i landet, 
lemnar hafre i medeltal en afkast
ning af 31.5 bush. per aere och hve
te omkring 15 a 16 bush., som med 
af seende på gällande priser gifver 
företräde åt bro tet; men hvete är 
hufvudsaden för västern och ar 
utsått på de bästa åkrarne och 
det största antalet af våra farmar 
passa bättre för hvete- än för haf- 
reodling. Hafre sås vanligen på 
land h vare st man har tagit 2 
skördar hvete efter bräckmngen 
eller trädning på grund plöjning, 
hvilken snart uttorkar 
dessa omständigheter ar det un
derbart att afkastningen af hafre 1 
medeltal icke är lägre 
bushels är 
hvad sotn kan uppnås 1 hafreaodliBg. 
Om en man gör tid sitt studium 
att odla hafre och köpa god t ut
säde; att ‘bereda sitt land bärfor 
och har vanlig gynnsam växt tid, 
så kan han påräkna i medeltal från. 
60 till iqo bu Vår korrespon
dent har nu gått till ett distrikt 
vid Torkton, som har erfarenhet i 
detta fall och detta distrikt är

dra mil från jordens v ta; denna at .. 
Hon utförde allt arbete, som mosferiska rymd är "lika tätt; be- « 

kom på hennes lott, med godt hu- folkad af sjä'iar, 
mör, görande det bästa af allt 

Hon lät icke beröfva sig sina sluta(lc med att säga, att 
illusioner och lät icke intala 

! att alla människor äro elaka och

jorden af lei- 
F Öreläsaren 

efter 
tillvaro i atmo-

vande människor

S1^' trettiotusen års
sfe ren undergå själarna en förvand- | 
ling och höja sig upp att bo i den 
interplajietariska rymden

: ' *

Af intresse för farmare. -ondskefulla.
Ilon xisade sympati för sorgsna 

och hjälpte de behöfvande.
Hon glömde aldrig att vanliga 

ord och vänliga leenden icke kosta 
något, men bereda stort nöje åt 
de bedröfvade.

. Ilon handlade mot andra så, som 
hon önskade, att de »kulle handla 
mot henne själf.

:
Farmare som bo nära n og till järnbanan att lasta sina , ►

tunnan vår Veekorevy IMver ;;< ► egna vagnar borde icke vara 
o Spannmål under afskeppnin gssäsongen Om Ni inte redanär < , 
4 | på vår lisla, sänd oss Ert namn och Er postadress, såväl som o

< , namnet på Er järnvägsstati on och vi skola skrif v a till Er re- < ► 
1 gelbundet, gifvan k- Er fulla underrättelser direkt, med ufseende o

på rådande efterfrågan å de olika h ve tesorterna och priserna < ►

< ► som betalas för dem å Winn ipegs marknad. i >

Svårmor

Jag många visor skrifvit, 
Det ä< ju väl liekant,
Och ha besjungna blifvit 
Bad' fröken, fru uch tant. 
Nu vill jag svärmor egna 
En visa för i dag,
Och skulle dvt- mig f<ign.«, 
Om den blef till behag.

;; Skrif efter vår H.k; .len fas fritt och skall gifva Eder upp-.. 
;; lysning om livad tolk, som toljer med sin tid begagnar.

Manitoba Gypsum Co., Ltd.
Kontor och Fabrik I 

Winnlpeg, Man.

SK GLAD UT, DU MENNISKO-1 
BARN !’’

: RANDALL, GEE & MITCHELL, j|
Ett godt skratt ar långt bättre 

än en dosis medicin.
Ett riktigt hjärtligt, enkelt, o- 

konstladr skratt verkar utomor
dentligt välgörande på hela 
mänskliga organismen.

Om vi lägga märke till det, sko
la vi finna, hurusom en tungsinnt 
människa alltid verkar nedtryc
kande på vårt sinne, när \ i ’.>efin- 
na oss i hennes sällskap 
människa däremot, som är begåf- 
vad med ett muntert och gladt 
lynne, verkar upplif v ande och 
derkvickande på alla, 
kommer i beröring raexl

En tungsint och dystert lagd I»er
son har samma nedslående och för
dy strande inverkan på omgiini:igcn, 
som en disig, moln fylld och melan
kolisk novemberdag nar på det 
känsliga människosinnet, men där
emot den soliga vårdagen med sm 
högå, klarblå himmel vacker till 
lifs våra gladaste förhoppningar på 
lifvet.

Spanmåls kommissions handlande. Min egen svärmor prisa 
Jag både vill och bör,
Men det är denna visa 
Ej särskildt af sedd för.
IIvar svärmor prisvärd ‘-alla, 
Jag känner lust och håg, 
Prisvärda mammor alla,
Som tagit mot en inåg.

237 Ny<i Grain Exchange,::
MAN. !:

i > Garanti och Licenee. 
J J 17 kr i afflr. den 1 N0.8WINN1PEG,

NÅGOT SOM SKALL SÄRSKILDT INTRESSERA V. 
LÄSARINNOR, NÅGOT SOM AR ALLDELES NYTT 

NÅGOT SOM SKALL VÄCKA BÅDE FÖRTJUSNING OC 
TILLFREDSSTÄLLELSE:

Portratt i förstorad form på en soffdyna.

Den
RA

Prisvärda de som taga 
Emot det unga lif.
Som sonen kan behaga 
Hemföra som sitt vif.
Jag vill dem samfäldt gifva 
Min hyllning varm och stor — 
Bli svärmor är att blifva 
I dubbel mening mor.

< ►

wm honRobinson dt Bulloch
I

Spanmåls Kommissionshandlande.
431 Grain Exchange, Wlnnipeg.

il fDet gifves blotf ett sitt för Er att få alla fördelarna och
att »ända den och låta en

<>AIlvar halst parti det blifvit 
Emellan unga par,
Där har en moder gifx it 
Det käraste hon har.
En älskad son kannhända, 
Kanske en dotter blid — 
Det borde henne lända 
Till pris för evig tid.

n' > eyttan al Er spesmål, och det är —
' i känd, ärlig kommimioosfirm a sälja den för Er till högsta 
; ; marknadspris. Vi sända förskottsbetalning vid mottagandet al 
' ’ fraktsedeln och resterande belopp så fort spanmålen är försåld. 
' > Sänd Ni er spanmål till oas, och Ni erhåller dess hels värde.

'3%.

ii
( v hSluta upp med att knota 

klaga och med att finna fel på allt 
och alla
hvarken bättre eller 
hvad x-i själfva gjort den

1
v(i Ty denna världen är 

s.imre, än
Referenser: Union Bank of Ctiada Men har hon tack fått röna 

På sätt som det sig bort ? 
Har hon sett kärlek löna 
Uppoffringen hon gjort ?
I lyckligt fall och bästa 
Kanhända så det går,
Men otack är det mesta 
En svärmor röna får.

< ►
upptaexa nagotKan

“odt hos dina medmänniskor, så 
gom då åtminstone det dåliga och 
fula för dig själf.

Möt dina vänner
Den gladlynte äs

Canada-Tidningen har träffat anordningar att förse dess

Porträtt Soff=dyne öfverdragmrd ett små- 
alltidWindsor leende

välkommen, när däremot den sur- 
mulne aldrig är efterlängtad, eme
dan han blott fördxstrar tillvaron.

till sina prenumeranter, långt under det gängse minutpriset
Pris Canada-Tidningen ett år .....
Pris Porträtt-Sofidyne-ÖfverdragetKOL Det allmänt så såg ställer, 

Såväl hos hög som låg. 
Och lika om det gäller 
Sonhustru eller måg.
Åt svärmor kärlek skänka, 
Det aktas föga på.
Det sorgligt är att tänka, 
Och likväl är det så

V^ri Salt

—Smör
Salt tillverkares
sorter f*vo-
fullkomlign^^^^k rit.

Winnlpeg Coal Co.| In^
samman-

Tillsammans
Till alla nya eller gamla prenumeranter, som insända a-t al- ' 

r.::. ’ r ett ars prenumeration i förskott gif/a xi ett <’ 1 ,
artistiska fyorträtt - dvnöfverdrag för 65c extra, sålunda

pris för båda endast $1.66
Obs Med beloppet insändes det porträtt NT önskar re- 

pr-.aiu- - r.idt, jn b.ittre porträttet är, ju tydligare blir reproduk-1 
tionen, och porträttet returncras alldeles oskadadt. Följande 6 , 
olika färger på soffdvne-ölverdraget kunna väljas hvit, röd, blå, 
sSolett, gul eller grön. Specificera hvilken kulör Ni önskar. 1

SOFFDYNETjFVERDRAGF.TS BILD GARANTEKAS BA
KA ABSOLUT LIKHET MED POKTKÅTTF.T I FÖRSTORAD 
FORM

>Mimiw»»MiMnmMiininiimann

Amerikanska Hårda Pittston < 
Kol äro bäst. Alla storlekar. S 
Vi hafva också på lager Hoc-1 
kfng VaUey, “Am. »ofV .Galt S 
Kol och Koka. Prompt leve- « 
rans till hvilken del som hälst S 
al staden. Treme distribue- J > 
rande vedgårdar. s j

Under
GOD.A RÅD

Förkylda händer är bland små- 
bekymzner ledsamt nog. och xid 
Borrs plötsliga anlopp i dessa da
gar kommer man mer än vanligt 
att tänka på dem, »om lida af det
ta obehag. “Kurerna” äro legio, 
men ej alltid lika effektiva som 
komplicerade. Ett gammalt godt 
medel, som lörtjenar att upp
märksam tnas framför de flesta, är 
följande: In gnid hrar afton under
någon tid händerna med gtycerin

Men 31.5 
icke gxansen for

Jag med att svärmor prisa 
Ilar här mig gripit an,
Och får min enkla visa 
Nu gälla hvad den kan.
Och nu jag punkt vill eätta. 
AUt ju ett slut »kall ha — 
Jag blott tillägger detta, 
Att svärmor bon är bra-lPhone 70a, — *J4 lUm St.,

3 dörrmr söder om DuÄsri*
City.A ve.
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STORARTAD
REÄUSÄTIONS försäljning521,000 värde 

af hög-^radigt la
ger nu på Er nåd.

$21.000 varde 
af hög-gradigt la
ger nu på Er nåd.

0Q AAA A fl m45t,: ögonblickliittrn realiseras och der är ingen tid att försumma. Vi behofva pengar och vi bchöfva dem illa. Det är korteligen orsaken att vi måste obarmher- 
«9Ö»UUU*Vv tigt uppoffra hela vårt utmärkta lager. Just besinna, $21,000 värde af Canadas hästa klädesvaror nu på Er nåd till praktiskt Ert eget pris. hela lagret i alla de
partementer, bestående af kostymer, öfverrockir. udda byxor, underkläder, sockar, hängslen, hattar, mössor, “ties". damers underkjolar, rockar, hvita varor, blusar, pälsverk,

Försäljningen börjar TISDAGEN den 26 JANUARI. Alla förtjenster bortsopade. En försäljning utan jemförelse. En hel lifstids tillfälle. Försäljningen pågår endast 10 DAGAR.
stöflar, skodon, gummigaloscher. etc.

Kläder.
Mans starka tweed byxor, reg 
värde $i 75. speciellt

Mäns klädesartiklar.
75 du». hvHg na »dukar »tor a och 
fållade, vani 15c» *pevi«41t 
So du», sdk-hknaodc n.ixhik.tr pol 
ka dol. reg iSt, speciellt

y> du» bli och röda naedukar reg 
10c, speciellt pris 3 för
33 dus mans polis hängslen reg 
tsc, speciellt
45 dus man» ulls^kar nrg 15c 
speciellt

49 dm tjocka. stickade xxkar 
reg 35c, speciellt

$9 du», mäns het-ull v.ck.tr r<-^
tSC, speciellt

du», mans t a red och balver
kladda,palxftxkatle mo*wr r«*g 75».
speciellt

ao du» mäns 2V långa "tie« att 
knv4a, speciellt
85 du», af det ryktlxara fabrikatet 
Pen-angle fleece lined underkläder 
för män, reg 65c, spe<
65 du», mäns tjocka underkläder, 
skjortor me*1 dubbla bröst och kal
songer 1 hel fason, pråktipt plagg 

• ärda fl.50, speciellt 69®

Swestcrs.
o, helylle-tröjor 
värda reg fi.jo. speciellt

25 dus stickade hel-ylle tr«_»jor, hog 
hals ur ’ $ i "5, speciellt

Damers Cashmere strumpor, extra 
msättning af hälar och tåspetsar 
reg. 40c, speciellt

63 damers fina vårkappor 1 vackra 
striper och rutor, alla sednaste mo
der, värda upp till 10.00. 
speciellt

40 par mans tjocka k alf skinnskor i 
Blucher och Balmoral stil, en god 
stark sko lör hvardagsalit, reg. $1. 
speciellt

alla kulörer
23c

35 dus damers kragar ai fma Chif
fon och spetsar reg upp till $1

25C

59c6c »1.29
$3.95 $2.96Fina tweed byxor, god \ igt och 

»sednaste mönster. Ett tillfälle att 
:örse Er med ett extra par lör 
Söndags- eller affärsbruk till mvc- 
ket lågt pns. värda upp till $4.00 
Speciellt

89c9o lo st damers bcaver-cloth-kappur, 
med äkta sobel-kragar, sålda 
reg för $29, speciellt

»7 par damers kalfskinn och don- 
gula läderskor med patent tåhät- 
ta, Balmoral och Blucher »til, en 
fm sko, reg $2 50, spec

speciellt
1‘älskragar.

125 palskragar, varda upp till $3ou 
speciellt

$18.4515 dus gossars och flickors 
hat tor, stnpiga, reg. 35c speciellt 
pris

10c topp-

$1.69150 damers svarta thibet muffar 
och ruff, en 72 tum halskrage, 
reg. $8.50, speciellt

»2.46 19C»1.2919c
69 dus. damers fma blusar i vac 
kert broderade mönster och sed 
naste vår moder, alla 
värda upp till $2.50, sp*. $1,19

75 gossars vackra kostymer i sed 
naste vår mönster, 
värda $3.50 speciellt

$2.96 öfverrockar.
n dJ
g , Jch

Skjortor. Buster stil,
»2.29tie Vtomordentliga värden i alla ylle 

öfverrockar, godt val i mönster, 
reg F* 50, speciellt

18 st. damers 
bred med hög 
speciellt .

sabel palsk r agar, 
hals, reg. $12.00

$6 45

storlekarfina mjuka skjortor, »tripi 
rutiga ärda $1 och $1.50 45 gvsxirs i, delar kostymer i v ack $4.4623e 69ospec >ellt

4* dus. tjocka, arbetsskjortor 
“fleece kned och ren stickad vlle, 
. n del värda upp till $2 speciellt

27 dus gossars stnpiga skjortor 
med åtföljande kragar, värda 50c 
>|ieciellt

23 dus. damers svarta satin blusar 
alla storlekar,

ra rutiga monster, allra sista mo
iler, reg. 5^. speciellt med långa armar 

reg. $1, speciellt»3 45 17 st. mans kalfskinnsrockar, goda 
höga kragar, en rock som gör sär- 
skildt 
speciellt

Skodon.49CI 9c
S9 mans tweed och stnpiga kost v 
mer, alla storlekar. värda upp till 
$g. speciellt

iso damers nattklädningar 1 fina 
och enkla mönster, tjock iransk 
flannell, en del värda upp till $2.50, 
speciellt

245 par flickors och gossars prof- 
skor, 1 kalfskinn och dongola läder, 
storlekar 7 till 10, några värda upp 
till Si per par, speciellt. $ 1 .09

godt bruk, värd $35.00.
$14.4569c

»4.8926c 13 st. mans marmot fodrade roc
kar med god hög tysk utter kra
ge, god beaver kläde, en rock 

värda

98CM.ins stiliga kostymer för välklöd- 
de män, kantade och fodrade med 

fina
w or sted och tweed».

25c 125 damers kjortlar, tjock broad- 
cloth, också lustres och panama, 
fma silkveck, alla sednaste vårkulö
rer, värda upp till $8. spev$3»95 
75 damers kjortlar i allra sista 
moder och mönster, fabricerade af 
särsktidt god voil och poplins, nå
gra värda upp till $12.50 
speciellt

15o 165 par gossars starka kalfskinns 
skor, i Blucher och Balmoral stil, 
storlekar 11—13, 1—5, en »ko som 
står i alla väder, reg. $2.00. 
speciellt

basta materialer, gjorda af 
mpor terade 

också blå och »vartgrå. värda upj 
till $18.50, speciellt

h varje storlek 
speciellt ............

$45 00.
$24.98

Vantar.
is dus. uUfodrade hästskinn sv an tar 
värda rep bsspeciellt

29 dus gossars cordåvan gris-skinn 
och flickskinn läder vantar, reg. 
45c, speciellt

37Je »12.96 $1.2929c 9 st, mäns C an my skratt-fodrade
Damers klädesartiklar.

45 dus. damers fina fållade näsdu
kar reg loc, speciellt 2 för

rockar, med äkta utter krage, och85 par mäns kalfskinn och buff lä
derskor, en god stark sko för ar
bete, reg. $2, speciellt

äkta beaver kläde, värda $95.00 
»pecie lt2öc 5o $1.39$6.95 $49.85

STORARTAD FÖRSÄLJNING BÖRJAR IIKD DKTTA TILI.KÄNN AGIFVANDE OM NI VÄRDERAR FÄN NINGENS MAKT, GÖR INKÖP NU TILL NÄRVARANDE OCH FRAMTIDA BEII0F GÖR ER SJÄI F 
RATTVISA ATT UNDERSÖKA INNAN DET BUR FÖR SENT NED GA PRISERNA MED ETT BRAK VI TILLRÅDA ER ATT DRAGA FÖRDEL AF DENNA FÖRSÄLJNING MEDAN TILLFÄLLE GIFVES OCH FÄ DE 
STÖRSTA GODTKÖP DET NÅGONSIN VARIT ERT PRIVILEGIUM ATT ÅTNJUTA

The Retail Jobbing Co
NATIONAL HOTEL BLOCK’ S. ö. HÖR. AF KING OCH LOGAN.Tag Bell Linien. Tag Helt Linien.

fran tioodtempiarvårlden. Logens medlemmar erhålla dessa Thugerson och A. Strom. Kollek 
kort mot erläggande af 25 cents, törer, A. Ström och E- Wallberg, 

måste de insamlade medlen 
i måna-

Små Blankare
------  från ------

Besökande.WIKMiPEG Johannes Johnson ...
Olof Anderson ..........
Aug. A. Anderson
L. G. Björk ................
A. Johnson, Box 211
Anna Jonson .............
C. • Holmberg ..............
Julia Karlson .............
J. Aug. Erikson .......
P. L.................................
Petter Jonson ............
Johannes Anderson .
John P. Levin ..........
L. L. Melby ................
John Wesslen ............
John Nordin ..............
Aug. Jorgenson ........
Arvid Olson ................
H. Lundberg ..............
Emil Swanson ..........
II. P. Molander ........
H. Lundberg ..............
Marie Strömstedt ...
0. Lindgren ................
Signe Ene 11 .................
K. P. Landin .............

1.00

1.00
l.oo

Ett energiskt arbete synes under samt 
X dessa tider uedrilvas al de olika uf dem redovisas en ^äng 
4. nyGteihetrilorenmgaina, dariulaua den till logens byggnadskomité.
X ic*e mm st ul goouuemplarlpgema, Logen ar värd det understöd den

* PERMANENT DRAMATIC CO ^ h.il*ct alven san ses al hvau som kan erhålla i detta sitt goda löre-
* HK1 A DENNA VECKA 4 meddelas Iran logen Framtidens tag o h rekommenderas ‘detsamma
X _ " * 4 liopp och de sy. mote den 21 dennes, j till det allra bästa. Komiténs kas-ThC Man from ♦ 'lul ombud vul Mamtoba ocn.N- sur är mr Alf. Egne 11.
* M 1 t W. storloges årsmöte, som kom- Logens k\ mliga medlemm.tr för-
4 /»»CX1C0* ♦ mer att ainallas a Islands»a Good- bereda något särskildt för bygg-
4 Winnipeg» rv k t bar a farce- 4 ; tem^ilarlogernas ordensnus med nadskassan och man torde därför 
4 succés* ♦ början tisdagen d. lt> Febr , valdes jnoga vakta denna

X f oljande
4. 4 Holmberg, Bror Hagg, O L.Floåm-
4 Kvällspriser .... 25c, 50c, 75c. 4 ^ren ^h Ali Egnell till supplean- 
X ^at 1 ^ns<^ • Lörd 25c, 50c. ^ ler % eddes. rnessrs Ch. Gustalson,
* Försaljn. vid teatern. Tel.894 ♦ | Arv. Olson, miss Sigrid Törnkvist
* ------------------------------  4 | oeh mr Ludv. Olson.

^ i En distriktsloge för Winnipeg»
4 i goo«ttemplarloger bildades 1 går ai- 
T ! ton i Clifton St. kyrka, och voro

♦ 1 till ombud att representera logen 
detta mote följande personer

--------- I utsedda messrs Bror Hagg, Carl
rv O M I NIO Xi Holmberg o.h W. llergsirom 
| J T P ▲ T M F 1^1 tjänstemän for kvartalet 1

Febr —30 April v*Jdes följande per
soner L T , mr 0. L. Holmgren, 
v.L.T., miss Jenny Söderberg; L.
S., Chas. Gustafson; b.L S.,
Elisabet Damelson; L.U., mr All.
Bergkvist, L.Sk., Lud\ig Olson,
L.M., Anna Olson; b.L.M 
Olson; L.K., miss Signd Törn- 

4 kvist, I.L.V., S. E. Sundkvist, V
♦ L.V., Ch. Bergman, som F.L T. in

går mr Bror llagg Rekammendia- _ Fodd it
2 1 tion af L.D. for nästa år kommer ' ,, . ,♦ 1 . , . . .. . . .. , Talbot ave , forliden mandag, en _ .
4 att forrattas vid mistkumnumde 1 } )t^er Till lag» åt mgen världen vant n
X ’ möte, af ven så val af I.U.T. Jag tar och vänder upp och ned

X McDONALD & 111 NTISG- i Logen erhåller nasta sondag lv — Sektionfor man Aug. Jörgen- på uap
DON. ♦ sok af Skand Storlogens 1 Minne- son från Winnipeg IWach har under När man förlofvad blir

hälsat på släktingarna, |
Thoms ä 434 Talbot | Och utan pangar får man

Aug. Jorgenson, Winnipeg Beach,— Lilla Helvig Mattson, en niu- 
ang dotter till mr och mrs Chas. j 
Mattson, 399 New ton Ave., insjuk
nade för tre veckor sedan i “perl- 

(Inikhmneinflammation).

Winnipeg och annorstädesW. B. Lawrence, mgr .00S. Stenberg, Harland, Alta. 
Claus Ericson, Whitemouth, Man 

kan Man
♦

2.00
1.00
2.00

1.50
2.70

♦ — Som ett tidens tecken 
nämnas att enligt “Free Press" en 
fjäril i fredags fångats i mr Rich- 
axdsons slagteributik å Log an ave. 
Men e n fjäril gör ingen sommar. 

• z •
— Hvad vi sluppit att äta: 13,- 

023 pounds af i starkt upplösnings
tillstånd varande födoämnen, som 
under de två senaste veckorna kon
fiskerats af stadens hälso^årdspo-

Hon har hela denna tid vårdats å
Allm
ömmaste omvårdnad 
fara ännu ej är öfverstanden, ty 
temperatur och puls äro ännu 
mycket höga, har man dock hopp 
om hennes tillfrisknande.

hospitalet och ägnats * den 
Fastän all Breflåda.

♦
50

Olof Anderson. — Tack för de 
insända namnen! Böcker sända.

John Smedberg. — Tack för häls- 
ningame och lycka till i arbetet.

Dan Olson, Box 5 b — En dollar 
tacksamt mottag< 
lar tidningens sänö.uiäe till 
gifven adress 1 S vi i 
Augusti, 1909

1.00
l.oo
1.00
1.00
1.00
2.00

1.00
1.00
2.0a

tidnings kom- 
me&srs Carl mande nummer för vidare medde

landen.
Logen erhöll vid sitt senaste mö

te fem nya medlemmar, samt före- 
lågo flera ansökningar till inträde 
vid nästa möte.

.personer {♦ I

l Tecken till rim men ej tlil
reeen. h den beta-lis.

♦ upp- 
t ill den IBegäran har ingått från perso 

ner i Skandinav ia om bildandet af Uu irågar om det något tjanar t 
Logens L.D rar Carl En pratsjuk gammal kaffesyster b 

Holmberg, kommer med anledning Att för sitt myckna pladder sätta p 
däraf att de närmaste dagarna af- Ja ** ju försöka får du c 
resa till C lan william för att m-' 
stifta densamma 
soner hafva redan antecknat

♦ Nästa Vecka
"The Houw o4 a Thousaud 

Candles."

— En tidningsman i Ottawa har
anklagats för ocker, lånat ut kon
tanter mot alltför högt intresse. 
Det är något ovanligt att en tid
ningsman har några pengar 
låna

.60John Anderson. — De insända 
bidragen tacksamt mottagna och 
skola vi göra bruk al dem vid 

att lägligt tillfälle 
u t ; vanligtvis beliöfver men äro införda i detta nummer

1.00
1.00
1.00
1.00
1.00
2.00
2.00

1.00
1.00
100
1.00
1.00
1.00

Ett par af poe-Ett 20-tal per- Man sångröst har och tager fma q 
si^ Man fastmö får och det blir kuttra 7 

för bildandet af denna loge. och flv Man snufva har och kan ej säga m
Och näsdukslös man snöt såg med 

de 5

Victor Johanson
N. Dahl ...............

Mta L. Rimstad. - |z mottagna Chas. Johnson . 
och tidningen sänd till uppgilven | Knut Hoel 

Hjertligt tack

ban sjelf låna

♦ l>e ryktbara ongmella ♦ 
X ,4B1GHT PALACE GIRLS X

re harva tillkännagd.it sm .1 
att ansluta sig till den, hvadan in 
tresset synes lifligt och god fram 
gång förväntas

s,4
— Öxpropyiendlisoamylamine är adress. Gust. Johnson

John Nordin. — Adressförändrin- Olof Anderson 
Effekten af Kj°rd och dollarq vedcrbörli- Jonas Larson 

en gen krediterad

♦ från PaUcc T«uter, London ♦ 
X assisterade af James Clemons ^
♦ Rvktbar Barnuen & Bakv ♦
♦ pajas “SLIVERS *

Bollspelet", assisterad ai X 
Artie Nel»oo, världen*

namnet på en ny medicin att sti
mulera blodomloppet, 
af v en namnet bör verka som

miss
När något skönt man ser man 

rexpar o
Och ett till ett blir för en i norr

man 2
F'år man ett rus så blir man på % 
Ocli sysslar man med sol så blir

B H—g J. R. Johnson 
Gus. Johnson 
S. A. Manson

♦

stimulant. Försök att uttala det! Pastor L. J. Fihn. — Referaten
tre gånger eller hvarje måltid och ö<ver »Ammorna mottagna och

införda å 4:de sidan. Denna tid
ning lyckönskar till de goda resul 
tat som vunnits. .

LOUISE BRIDGE.t främste akrobat T
* JEANNBTTB ADLER OCH 4.
* HENNES - FAVORITER ♦,
* Kupletter och komiska 4 I

dansörer ♦

observera hvad efiekt det har på 
matsmältningen. Att hyramr och mrs Molin,

O
Dahl. — Dollarn tacksamt

— \ar gamle vän master Jens mottagen och kvitterad 
tycker ej att rev. dr Gordun 

får no8 from eller renlärig
don bor därför landforvisas (ett gångna
mildt strati JörJtätteri och irrlarig- [ irikoetigt tilltagna och vi känna 3*5 Tweed Ave. 
het) och «dan bör mäster Jens OM tacksamma härför. Alla som —=—=

insänd t betalningar liehagade till- _
se att kvittering vederbörligen biil- | irand||PCra HOUSC 

. vit gjord å adressremsan Vi A —— VXL— ———
'försöka att

N Tv>xtrefliga omöblerade rum i 
Elmwood att hyra nu genast till 

ar Både inbetalningar och korre- l,miKt Pra Reflekterande behagade
hänvända sig tillDr Gor- spondensbidrag hafva under

veckan varit mycket
▲ iiv/.x. ▼ sok «u nsana. aLuriogens i Minne- son fran V
X * internationella favontettiu. 4. $ota resetalarc pastor Alf. Kahn, veckan t
♦ MINER, SATT ER LEE & CO ♦ som dä kommer, enligt hvad synes herrskapet
X Ml» SI11—tyr 4. af annons å annat ställe 1 denna Ave.
4 “Ett Bi i Hennes Mossa ♦ tidning, att hålla föredrag i Skand. •
♦ ftfiBFKTF. WII-SON ♦ 11 « .. » 1 — På gi

MRS NELS OLSON,en O
Elmwood.

En obekant betecknar man med x | kunna gc älven hans församling 
ett prol på sina lragvistiska och 
teologiska färdigheter.

FLORENCE WILSON, ♦ Bapustkvrkan kl. X) r m - - l’å grund ai att *st log<
♦ Sjungande och talan* aktr.s * Vavtor Kalm har Krut hålht lv- ^ulk 1 tar ha* lo- f

....................................... redtag harstäde, ,.mt då gjort -aÄ «U ^
■ Kg kand som en talare ai iorsta mote. \ al al tjenstpman sax al

Mm tttl t t* rang, hadan ingen som ager tiU- 5om dessas mstallering kommer'
iaUe borde utaktlata av besöka derivt att lörstgga nasta mote

undvika misstag 
och om Ni, ärade prenumerant, 

— Följande urklipp ur en ärad ser efter att kvittering bhfvit 
samtidas breflåda tiflåta vi oss gjord, undvikas alla missförstånd i

detta stycke.
Nedanstående

Nordsidan» Enda Teater
Höm. Maia och Janris. TeL 3010

'

* W. K. McPhail : detta hans föredrag
4 frågan.

FMtfclwtMMr, Bimwfled *

I skogen finnes rader utaf eceeeev 
Och häst och hund och katt ha böhH att återgifva:— 
Det kupor firmas mång med

rhets- — Goodtemplarlugtn ' * Elfdrott-
nmgens ’ syförening aihåller symö- 

Bland de be- tc n<t$ta fredagsafton, den 29 d.s,
4 handlade vid sitt mote, ar älven

David Higgins
♦ lista är veckansh<v At".Angående den otnsknfna

. . . . .. , 1 konen, kan jag upplysa om, att‘den__ - »SF 2Z ZZrzr. E EB™
deelita att se mig a» aa köp ♦ hali a cant eniga om att en egen höll i måndags sitt årsmöte Af j fkh nn jag slnta får fast det Således har '•turken", Hk som C. G. Lindell

* sker antingen köp el mi- ♦ samlingslokal iur svenskarna vore rapporterna fr.ang.ck att iörsam- känns tungt ' kolat vippen" och bliint veder- Ivar Persce
t > ommer tiB stied eller icke. t ai bebo i. et påkallad att aga. ingen Ingen under pastor P Lindhs dug- Blott några ord ännu och sedan börhgen expedierad; och då den Dan Olson ...................

,kun, mö Siren varm i X har dock tagit ett definitivt steg liga ledning gått fr.imöt i alla ai- enligt samma tidnings berättelse Swan Olson
f stånd tt rtfra Rder det bå- ♦ att söka för erkliga de uttalade seen den Medlemsantalet är nu 34 Ett-------- 1 rakningen det blifva må ölver händelsen blef affärdad med Mrs Rimstad ................
**sta väx* i egendom eller ett 2 önskningarna Fölpmde tiänstemän bkåvo valda ; För dem som teckenspråket ej lör- salut," samt då både prester, Per Sivertson ............
t godt råd. A«V Yimsr rin* ♦ Logen beslöt att tdl hialp lör en’Ordf , Fred Frost; vk» ordf . Vik- stå klockare, läkare, m. fl voro när- Neb Stoltt .................
* nig till mig med fullt förtro- 2 grundfonds inskafiande låta trve- tor Veetman sekr., mrs Fred Och nu må . hvad som , vill j varan* vid den högtidliga akten, P. A. G rundberg .......
y __ * ' ga msuralingskort, hvarpi bidrag Frost; vice sekr., mrs A. Ström, Jag skriher ej en sidan visa till. lå vi hoppas att kroppen må hvila Ang. Gustafson -------
* T , till aä nnga belopp som 10 cents kassör, John Anderson. Till tro- 1 i frid men dms mim* fortlefva i en Oscar lasson --------
»»♦♦+»»♦+♦ MM ♦♦♦♦»♦»♦1,^___c—isteea omvaldes för tvk lt Chaa-I Gö*a.1 välsigaad hågkomat Soimt. Wi 1 hl ...........

k.i-♦ heders rulla. '

Piney Ridge♦ Komtmr. VID B*OK 
PHONE 31*3

$1 00
I OO
1.00 
1.00 
1.00 
10/ 
I 00 
1.00 
1.00 
1.00 
1.00
2. Oo 
1.00

:
♦

Romans från Sydstaterna på 
sextio-talet.

Matlne; — Tisdagar, Torsda
gar, Lördagar. 
Priser:

Aftnar: 8.30 e.m.:
$«, 75C- 

Mat., 2.30 e.m.: ty, 25c, 35c,

2
15c, 33c,

y*-

Grand Opera Houae Orkester 
trader personlig direktion af.00:

1 11

B.
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 %
 ? 
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Fö* «.

\ Importerade Varor :
♦Kom till oss och köp

Ett åkt* svenakt TroBhatte ai|tUd. Ni ka» aftfs dnbMt si myckel —d 1 gli rff, och <— 
Blgcn någon gån* skull* blifrs slö, kom dA tfll oes och köp
Sågblad 30 tom långa . .......................................... ........ ...........

akt* sranak 61
♦

♦ såsom Aajovi», Kryddsill, Aptitsill, Kiskbnllar, GatidlaWr, ♦
♦ Medvurst, Mesost och Getost, häovänd cdex till the Swedish * 
X Importing å Grocery Co. Knb&rssirup, Kuriko, Ole-Oid och ♦
♦ Vterine hållas ständigt på lager
♦ Orders från landsorten expedieras noggrannt och skyndsamt. ♦

: Swedish Importing & Grocery Co. :
t. 406 LOGAN AVE., WINNIPEC HS- ml Logaa ock Elloa Sia ♦

-45
|6KAFFE

ar de* v il valda blandningen *j 
o^acie Lit importerade KAFFK 
SORTEK, ruatadt lagom och näl 
jm al att Ni alltid erhåller det 
XTTT ock FÄRSKT X» kommet 
att tycka om dess arom och vt 
sökt fina amak

1 iorasgladi 1 pound burkar 40c

.80
4S 2% tom breda 

per at.
per at

5i.4o
Sågtiax 6

dub h
25

♦•40♦

Sätt ♦

1 GUSTAFSON-JONES CO.. LTD,
Tel. 294 Wlnnlpeg, Canede

*

•eeeeeeeeeeeeeeeeeee WHIMWIHIM WM»HHM
1 ByggnadsmaterialEtt rlkhaltlzt lager af

Smuc Tobak, Cignrrer ock Cl*,-
r et ter m m. Tktemrmr. Böcker «*!**■>. Ke.or., O-1

. - . . . Mr. O. L. Sendborg, 411 Harris 5t.,
ocfe Vykort etc Vaacoavrr, B.C
Caaada-Snus, per Ib.................. floo O. L. Edström, P.n..Ede*svUle, Alu. 1
Norak RaBtobak .... 1.1; P. E. Rl*rwall, P.M., Rle,»sll. Alte
etter loc per otmce Fred Hemberg, Wlnelpeg.

H. HEDSTRÖM
Copeehagen-Snua, per Ib.........  1.35

Beiullmäk tigade Represen tan ter

till farmare och kontraktörer i parti priser. i
\i lasta uppmärksamheten på vår erfarenhet i virke qch välkända princip att förse kon™ 

mentra direkt från fabrikanten Skrif tiU oss på svenska eller engelska |Ij\^RENA Hr ora^deltiert uie*,i tlePe förr 
A. teg gettum ett köpa rneller fl ri» aktieri ii1 boleget och un*!? Kr del »f den he 

der och vinst *»m dermed k- mrner stt *t 11 jutes.
Rdrs besparingar kunti • med »törsta trvgg \ 

het och förtroende ms .tte» h r och gifva etore 
utdelningar <krif för vidare upplvsntngar till j

McCollom Lumber Company
14 TRADERS BANK. WINNIPEC * J

IToC Damers och Referenser ROTAL bank. traders bank

X
!; The Scandlnavian-Canadian Loan t Savlngs Co.SVENSKA LLTII. KYRKAN.

— Pastor J. G. Dahlberg åter
kom förliden lördagskväll från sitt 
beeök 1 Stockholm och Percnvd
Sask

— De vid senaste årsstamm«i in
valda diakonerna och “trustees ' 
installerades i sm a ambetvn förli-
den söndag.

— Församlingens trustees ha
de möte förhden måndagskväll, 
hvar vid tjänstemän \ alxles och det 
arbeteu som åligger “trustees" att 
utföra, planerades.

— Församlmgens kyrkoråd hade 
möte förliden tisdagskväll. Ämbets
män för året valdes och söndags» 
skolverksamheten ordnades

— Ungdomsföreningen Iduti har 
möte i kvrkans undervåning i kväll 
(onsdagen den 27 dennes) kl. 8. E- 
medan dett möte blir årsmöte 
och ämbetsman därför skola väl
jas, ombedjas föreningens medlem
mar att mangran t infinna sig.

— Torsdags kväll kl. 8 hålles en 
bönestund 1 mr Thoms liem i Loui
se Bridgs.

— Konfirmanderna ha möte i 
kyrkans undervåning nästa fre
dagskväll kl. 7.

\å
DAMER

4 fabrik a ter af Damera fina 
Blucher snörskar, i patent, 
detni-glaz* kalf och vici-get, 
ertension-sulor, militär-klac- 
kar, stiliga läster Reguliära 
I4.50, 54 00 och 53-50. Under 
försäljning denna vecka för

xrar* fina »kodon för y-vEBEC SHOE CC)

Nykterhets Föredrag
hålles af Minnesotas Sk and

14 Tredere Bank. Wmmpeg. Men.annonserar 
denna vecka utomordentliga gotlt- 
kup : skor för både damer och ber- 

Detma finna har genom sitt 
honetta och förekommande txanö- 
tande ai sina kunder gjort sig myc
ket populär bland våra landsmän,' 
och hvar och en skall finna att det'

iÅngbåtsbiljetter »eljas$2.95 rar.
Storloges resetalaxe

Pastor ALFRED KALIN
1 Skand. Baptistkyrkan söndagen den ;i Januan kl \- 

Allmänheten inb judes vördsamt
Logerna Framtidens Hopp och Klfdrottmngen 

ai I.O.G.T.

I . IVELSOHI
< I>ordsidans ende skandinaviske handlande i

1betalar sig att handla hos denna 
firma Läs annonsen IMPORTERADE VAROR OCH SPECERIER. <;

Genom min filial i PERCIVAL. Sask., erhålles på lager o
I

färska partier i ägg och smör 
PHONE 1783.

SKADESTÅNDSMÅL mot c 
P. K .-BOLAGET ämnar enkan ef-* 53.000 PER FOT betalades i går 
ter den mördade Eccles Lennox an- af kontraktör J. D. McArthur för 
lägga Hon är nu lemnad ensam en fastighet belägen å Portage *v., 
med 5 minderåriga barn att draga angränsande Quecns Hotell Egen
försorg om och har satt sig 1 för-' domen har 61 fots front åt För
bindelse med en advokatfirma, för , tage A ve.,
att finna ut om bolaget kan hållas är 5x83,000. En 12-våningars
ansvarigt för förlusten ai familjens skyskrapan: är det meningen att

uopföra å tomten.

409 DUFFERIN AVENUE. < ► 
Hörnet af D :fienn A ve. och Salter St < *I

< *och pnset som betalas
< > Emaljerade Kärl'försörjart

•vibilligt

Detta är tillfälle för Eder att kunna köpa alla slags emal
jerade kärl MYCKET BILLIGT

tir försäljas
PER SON AL-N OT ISER DEN NORSK LUTHERSKE 

KIRKE. Gudstjeneste Söndag Ai- 
— Mr John Mattson befinner sig ten kl. 7. Kvindeforeningen möder 

sin Onsdag Eftermiddag hos Mrs By- 
[ dal, 333 Home St.

< 1
f. n. på ett kort besök till 
farm i Inwood, Man.

— Mr Victor J. Wallén har åter
kommit från en afiärsresa till ko-

WATT & GORDON,
J l 618 MALN St., Cor Logan A ve Telefon 203.

WIXNIPEGS DISTRIKTLOGE 
lonicn Småland 1 närheten af Min- AF I.O.G.T. bildades i går afton, 
nedösa. Följande svenskar blefvo invalda

— Herrskapet Beckman hafva slu- som tjänstemän i densamma: Dist. 
tat med sitt boarding-house å 295 Rådgifvare, Chas. Holmberg; Dist 
Garry st., och hafva flyttat till Marskalk, C. W. Bergström;; Dist

I. U., A. W. Hammarstedt; Dist.
— Miss Anna Person, från Stooy B. M., miss Sigrid Törnkvist.

Mountain, hvilkens inträffade sjuk- ‘ Vidare nyheter från goodtemplar- 
dom vi förliden vecka omnamdc världen återfinnas å I3 de sidan, 
har nu tagits till Allm. hospita.et ’ 
för att undergå behandling. I DET ÄR MED STORT NÖJE

— Jvnligt en i kyrkotidningen vj j dagens nummer presentera en 
Augustana hemtad notis har pa-1 
stor J. G. Dahlberg erhållit kallel
se från Stronghurstpastoratet i 
Illinois.

$2.95
BAPTISTKYRKAN 

F. Palmborg och professor E. 
Lundkvist från Brandon talade bå
da har

MissionärHERRAR
4 fabrikater af Mäns fina Blu
cher snörskor, i kalf, velours 
och vici-get, Goodyear weåt, 
extension-sulor, stiliga läster, 
god af pass ning 
I4 50 och 54 00. Under försälj
ning denna vecka för

6
Härmed Tlllkånnaglfves

för landsmännen i Wimiipeg och 
omnejd att vi imdert*ckna<l* bo
satt oss i staden och öppnat en 
i alla hänseenden modarn och 
första klassens 

BEGRAFN1NGS- OCH ENTREPRENÖRS-AFFÄR 
l.IKBKSÖRJARE och utexamincraile BALSAMERARE. 

Svenska talas och skrifve».

söndags. Nästa söndag 
hit väntas past. A. J. Peterson från 
Port Arthur. Missionär Palmborg 
har rest till Scandinavia o h har! 
för afsikt att stanna där till slu-

155 James st

Reguliära
ROY AL BANK kommer att in

om en kort tid uppföra en tnodäm ' 
bank byggnad på den tomt dertet af nästa vecka, för att biträda 

past. E. Hindorff vid hållandet ai
extra möten

— Nu om söndag kl. '*3 e.m. 
hålles här ny k ter het sföredrag af 
pastor Al fr. K alm, såsom af good- 
templarorden anordnats och an
nonseras Äfven skall då förekom
ma körsång, med innehåll om äm
net för tillfället.

— Med anledning af nämda nyk
terhet sf örtdrag hålles söndagssko
lan kl. ^1 e m. 1 stället lör kl. 3, 
som annars är den reguliära tiden

$2.95 ■gamla "Imperial Dry Goods Store' 
förr var beläget.JANUARI SLUTFÖRSÄLJ

NING PÅ VINTERFOTBE
KLÄDNADER

annons om Fort Garry Nykterhets- 
hotell, ‘förestådt af vår landsmanI 'W-----

EDGAR & SWANSON,mr Lars Högberg, som nyligen am-
— Mr John Faust, som äger en kommit till staden från Kenora,

Dakota terhetshotell, oen med kännedom Sandningarng fran Argentina och
— Mr Claus Ericson frän White- om mr Högberg* karaktärsfasta Australiin okas nagot. men stark

mouth, Man., är l.n. pa besök i personlighet, blir detta hotell en ^terfragan efter vårt hvete gor sig
staden Hans affärer komma tro- anständig plats, där landsmän- * e„* oa ta< 1 8' ande, 1 synnerhet 1
ligt vis att hålla honom här undir nen kunna med trygghet taga sin Ira^a om c 011 traet gTai e . l.xpor-
några dagar. hemvist for längre eller kortare tetl

— Glöm ej nykterhetslöredrat>et tid, som omständigheter fmanleda. 
i Scand. Baptistkyrkan nästa sön-1 Som denna tidning hälsar välkom
dag Pastor K alin är en begåf'ad met och varmt understöd ,er h varje 
och intressant föredragshållare,1 redligt svenskt företag 1 Canada i 
som det är ett nöje att lyssna till. I allmänhet och Winmpcg i svnner-

— Dela, yngsta dottern till mr ’ het, få vi rekommendera Fort 
och mrs A. P. Cederquist, 157 Ink- Garry Nykterbetshotell och hop- 
ster a ve., har insjuknat 1 hingin-1 pas landsmännen skala uppmvmtra 
flammation Föräldrarne och de- mr Högberg i hans nya affär, 
ras många \ änner hopoas att den Mr Högberg är en rutinerad re- 
lilla patienten, som ‘behandlas ai staurantfir med stor erfarenhet i 
dr Johnson, snart må tillfriskna. det ädla yrket från Ångermanland,

— Messrs Stephen son & Walberg. Sverige. Han börjar under stora 
som Ledrifvit slagteriaffär å 284 omkostnader detta nvkterhetsho- 
Yictor St., hafva nu fltritat till tell, som i sig innefattar icke min- 
418 Logan ave., der de äro beredda dre än 13 snygga, väl ventilerade 
att fylla landsmännens orders i och moderna rum. 1 I sitt nva

deras bransch affärsföretag förväntar vår lands- 
i man att den stora allmänheten 

lÖr- • skall uppskatta redliga aisigter 
då' och en respektabel, modärn och No 

döttrar till bekväm hemvist samt vällagad No. 4
mat. LINFRÖ

HVETEMARKNAOEN.
Quebec Shoe Co

I 921 Main Street Tel 8542 WINNIPECWm. C. Allan, Manager

639 Main Street Tel. 8416 
Bon Accotxi Block 

M3 dörrar norr om Logan
•x*<-x-:-x-x-:-x-xk-x-x-x-x-x-:*<**:-x-x-x-x-x*-x-x^
X Stort lager afå

!
WIN NIPEGS SKAN DIN A VI

SKA MISSIONSFÖRSAMLING 
afhöll 1 Måndags afton i kyrkan å 
hörn. af Logan och Ellen Sts.
årsfest

FICK-UR för herrar och damer, GULD- och SILFVKR-AR- 
T BETEN, RINGAR, BROSCHPZR, pläterade och sli- 
Å p a d‘e varor. Billiga priser
xaf hvete från de förnämsta 

hveteproducerande länderna har se
dan 3en 1 Juli varit 28,000,000 bu. 
mindre än för samma period före
gående år. Då man betänker ‘att 
förbrukningen af denna vara stiger 
år efter år, synes det resonabelt 
att efterfrågan bör, å någon plats, 
blifva ganska stor före nästa 
skörd.

I går. den 2b te, voro priserna 
som följer:

; Köp VED af oss.; Belåtenhet garanteras

i»Dessa priser tala
» Tamarac, per cord .....
‘ “ sågad hvilken
» längd som hälst .....
J Poplar, per cord ...........
> “ sågad hvilken
’ längd som hälst ........
> Pine, per cord ............
» '• sågad hvilken
> längd »om hälst .........

C. R. McLachlanFesten började med k af 
fe-servering 1 undervåningen 
sedan presterades i kyrkan 
godt program bestående mestadels 
af musik och sång 
jemilning, med motiv: “det tusen
åriga riket," aftäcktes 
lingen har nu existerat 1 tjugofyra 
år ‘och har under denna tid gått 

Den har nu

55.75 !
<, <.....  6.75 <

3.75;
<

4 50 < 
450,

,»•
C. & H. OTTO ;

J IIufvudkontor: 1092 Main St. '
' Phooe 8656. ‘
; Filial: Hörn. af King&Flora. «*
■ Phooe 1684. ' ’

X
Å Juvelerare
Y 813 UNION BANK BYGGNADEN,

*x>«x»x*<~x~x~x»«x~X"X~x~;«*x~x~x»«x~x~x~x»«XM>^«>«frfr^

ett

WINNIPEC.En större ol

Försam

* En Skandinavisk Atletisk KlubbIIVETE, Kontant *stadigt framåt 
medlemsantal ai lo;

ett No. 1 Northern
t

99Af finans
rapporten visade det sig att till
gångarna med närmare ‘Il tusen 
dollars öfverstiga skuldenen.

är uhder bildning här i staden och ALLA FÖR SAKEN 
TRESSER ADR l>ehagade infinna
som afhålles i SVENSKA RAKSTUGANS LOKAL, 440 LO
GAN AVENUE, nära hörnet af Laura Street, nästkommande

Måndag, Februari I, kl. b e.m.
Kcmmen manngrant och understödjen 
den goda saken!

i2<

No. 2 Northern 
No 2 Northern

* IN-
sig på ett ullmänt möte,93

HAFRK
371.No. 2 H.it 

No. 3 “
FEED

EN NY HÖGSKOLA (OAlegiatc) 
kominer under året att uppföras 
här i staden. Byggnaden sku.lv 

♦ imyrmma 30 skolsalar cch kostna 
\ den beräknas till $200,000.00. 
. Platsen för dess anläggning är *»n 
| bj ej bestämd, men det au tage. 
. att det kommer att blifva a SI:er 
’ brooke st , i stadens svdvästri del

36Xallt hvad som till 
hörer

*♦ *Gif dem ett besök !
♦KORN— K ristning förrättades i 

dags afton å 114 Charles st 
tvä tvillingsystrar 
mrs Anna Sören son blefvo döpta. 
Pastor Björklund förrättade akten 
och mr och mrs O. Simon son voro!

Komiteranle. $47 !4

VED
» af alla sorter till sarskildt 
[ Ulliga priser.
► Hugget o. så g ad t efter order < 
| Gif img ett försök och till
► fred sst ällelse garanteras
: Wm. Freiter

The Commonuuealth
___________ HDOVER & CO.

Mrs Sorenson är än-dop vittnen, 
ka efter den förliden höst; EN SKANDINAVISK ATI/E f-

► FÖRENING eller klubb håller 
[ på att bildas i vår goda stad. ]>ee 
. är en 4 a 5 år sedan något sådant

» VEDGÅRD OCH OFFICE " Vax °^h 1“itn
: hön, al William Avem» och J [ . nT1,,

* detta tillfälle Ivckadea det e- att ► Munk man Street. < - .... ...► halla foremngen gående, ty m-
♦ tresset för saken var ej stort nog 
sk Nn är förhållandet annorlunda, tv

O. Sorenson
— Mr S. Stenljerg, från Harland, 

hälsade på å vårt kontor i 
Han hade under en 6 vec-

871 Bannatync Avenut Alta 
går.
kors tid varit och hälsat på släkt 
och vänner i Willmar, Minn

Skuld

THE MANS STOREr CITY HALL SQUARE.Vid
Mr

OStenlierg är ganska väl 
med Alberta, men skulle ger na
önska att fler* landsmän bosatte

belåten

ATER STANGDTe» massa personer, både svenskar 
och norsk ar intressera sig nu för 
idrott, som i vårt gamla fädernes- 

Messrs Chas.

s*g i denna bördiga trakt.
— Mr C. A. Jacobson har åter

kommit från sin utrikes resa. lian 
har under sin bortovaro vistats 
hos sin broder, som utgifver en 
svensk tidning i Sioux City, lowa 
Många fester hafva under julen hål
lits der nere, vid brilka mr Jacob
son bidragit och platsens tidnin
gar hafva ägnat den forne svensk
amerikanen — nu sxensk-canadienx 
saren—en smickrande uppmärksam-

♦ SVENSKA KAFEET ♦
X330 Logan Avenne4 

Rekommenderas t dl alhnän- J 
heten. Der fisnea alltid god f- 
mat och dito kaffe, samt J 
bockar och skriimaterialer. >

J. E. JOHANSON. X

land står så högt 
Gustaisoe,
Lundgren m. fl
på att få en sådan förening till 
stånd. Derfor hade i måndags af
ton att förberedande möte kallats 
å 445 Logan ave., och flera för 
ankan intresserade

Ordf. för aftonen var mr. 
Knut Hoel En koenite bestående 
af Chas. Gustafson, A. Lundegren 
och J. A. Gustafson tillsattes att 
utarbeta förslag till stadgar. Ett 
konstituerande möte har utlysts 
och hålles nästa måndag, <kn 1 
Februari, kl. 8, i svenska, raksta- 
gun Vid detta möte komma ko- 
mtténs förslag till sUdgar att upp
läsas och diskuteras

, c. c-t-cmmam! *6k«e mtresaerade behag»*
J • tå» b I CiNUAML* in finaa sig, for att x’isa sitt

tresse lor den otviåveiahtsgt goda

hela dagen, onsdagen den 27 Januari, som kommer att egnas åt
Knott Hoel, Ali 

arbeta nu hårdt nedmärkande priserna ännu lägre.
och omordnande lagret.

Butiken återöppnas Torsdagen
kl. 9 f. m.

THE COMMONWEALTH

Forcerad ut genom hög hyra
och hda deras lager salje* ot oeteedt värden och koatnader Batiken 
stängd hela dagen Onsdagen emedan priserna »kola märkas om och 
lagret ordna» Priserna fah ännu lägre, och denna andra primed- 
sittning skall taga 'bda grannskapet med storm Bäst ej gå miste 

denna "andra stora" prueedaättnmg. Allt gir no, ingen
ting reserv er adt

Forcerade ut
genom hög hyra.

Forcerade ut
genom hög hyra.

hade infunnit
Ht-W+hH'1'HHI I I I It

TILL SALU het
— Kontraktör J M. Kullander 

af res te i torsdags till Vancouver 
för att öfversc aflastnmgeu af en 
del materiel, som sand t s från förra 
arbetsplatsen till Vancouver, för 
att användas vid arbetena i trak- 

Mr Kullan-’

. Boningshus med tomt kan < ENORMA prisned- 
sättningar. 

öfverrockar hafva 
handskats oskon

samt, priser äro ned 
i hälften och t.o.m. 
ännu lägre I en del 

assortimenter.

; ; erhållas på sirskOdt bilhfa j 
> välkor Är vilKg taga tomt« 
; 1 atl^rte för ea del al köpa- ’ 

Platsen särskild t .

SENSATIONELLA 
klädes vården 

En del kostymer 
säljas nu för 50c

på dollarn.

' lämplig lor vkamhnapisht 1 
! boardmg-hnv TilUknf etter ! 
' besök

ten ai Priace Rupert
Alla lör der kommet endast att vara borta 

då | till Wmmpeg i slotet på nästa må
nad, tiU stor fröjd lör den stora 
en fyra veckor och rantas tillbak Q1 > 210 Log 40 A , _

Thihiiiihiihi4wi4 vänkretsen i Västra CanedaaSe i
tropoL d. r. a.

SVENSKA CANAPA-TipWTyOgy Whmlpey Oaadagen dra 2; .Taaaari IQeo

I

f

i
t
t

f|

t

Första financiella hem
för Skandinaverna i Canada.

MEKANISK
VERKSTAD.

Reparerin^ af alla alags 
instrumentet, ur och klockor, 
®ymaskiner, verktyg och löd
ning af husgerådssaker och 
föremål af allehan !a slag.

Allt axbete utför ers bil
ligt och bastant,

R. Däncker
299 Gwendoline Street.

Skandinaviskt talas

WINNIPEG

*■yidlfct!
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